
  

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

07 ноября 2014 года          № 02/ 3250 

Челябинск 

 

О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования на 

территории Челябинской области 

 

 

В соответствии со статьей 98 Закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 755 «О 

федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан 

в образовательные организации для получения среднего профессионального и 

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», с подпунктом 13 пункта 2 статьи 6 Закона Челябинской области от 

29 августа 2013 года № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области» и в 

целях информационного обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в Челябинской области в 

2015 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые 

- Порядок формирования и ведения региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, на территории Челябинской области 

(далее - РИС); 

- разграничение прав доступа к сведениям, содержащимся в РИС; 

- план-график мероприятий по формированию и ведению РИС; 

- справочники, используемые в обязательном порядке в РИС: 



  

 - справочник административно-территориальных единиц; 

 - справочник органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования; 

 - справочник общеобразовательных организаций Челябинской 

области, реализующих аккредитованные основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, включающий в себя 

информацию о местах проведения итогового сочинения (изложения); 

- пункты проведения единого государственного экзамена в Челябинской 

области в 2015 году; 

- пункты проведения государственного выпускного экзамена в Челябинской 

области в 2015 году. 

2. Функции оператора РИС возложить на государственное бюджетное 

учреждение «Региональный центр оценки качества и информатизации 

образования» (Петрова Т.Р.). 

3. Государственному бюджетному учреждению «Региональный центр 

оценки качества и информатизации образования» (Петрова Т.Р.): 

1) обеспечить формирование и ведение РИС в соответствиями с правилами 

формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 года 

№ 755, и сроками, установленными федеральной уполномоченной организацией; 

2) обеспечить информирование субъектов системы образования по 

вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации через 

сайт Министерства образования и науки Челябинской области http://minobr74.ru и 

сайт государственного бюджетного учреждения «Региональный центр оценки 

качества и информатизации образования» http://rcokio-chel.ru; 

3) обеспечить информационное, организационное и технологическое 

сопровождение формирования и ведения РИС в 2015 году; 

4) назначить ответственного за обеспечение мер по защите информации, 

содержащейся в региональной информационной системе в срок до 11 ноября 

2014 года; 

5) обеспечить контроль за соблюдением сроков и качества исполнения 

мероприятий по формированию и ведению РИС лицами, ответственными за 

обмен информацией. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, в срок до 13 ноября 2014 года рекомендуется: 

1) назначить лиц, ответственных за внесение сведений в РИС и обработку 

содержащейся в ней информации; 



  

2) назначить лиц, ответственных за обеспечение мер по защите 

информации, содержащейся в РИС; 

3) обеспечить назначение указанных лиц в подведомственных 

образовательных организациях; 

4) обеспечить полноту, достоверность и актуальность сведений, вносимых в 

РИС в соответствиями с правилами формирования и ведения федеральной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в 

образовательные организации для получения среднего профессионального и 

высшего образования и региональных информационных систем обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2013 года № 755, и сроками, установленными 

федеральной уполномоченной организацией. 

5. Лицам, ответственным за внесение сведений в РИС: 

1) обеспечить актуальность, достоверность, полноту и своевременность 

представления информации для формирования РИС в соответствии с 

установленными сроками; 

2) обеспечить ознакомление участников государственной итоговой 

аттестации под роспись с персональными данными, загруженными в РИС, 

ежегодно в срок до 5 декабря или 5 февраля текущего года (в зависимости от 

этапа прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования); 

3) обеспечить своевременность внесения изменений сведений в РИС в 

течение суток со дня получения сведений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель министра В.В. Полетаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Костромцова Вероника Владимировна 

(351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru 

Рассылка: МОУО, РЦОКИО, исполнителю, дело 

mailto:kvv_minobr74@mail.ru


  

УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Порядок 

формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, на территории Челябинской области 

 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок формирования и ведения региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, (далее именуется – РИС) в 

Челябинской области разработан в соответствии с: 

1) Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; 

2) постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 

2013 года № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования»; 

3) Законом Челябинской области от 29 августа 2013 года № 515-ЗО 

«Об образовании в Челябинской области». 

2. Целью формирования РИС является сбор информации, необходимой для 

организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования на территории Челябинской области. 

3. Формирование РИС осуществляется в соответствии с Правилами 

формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования (далее – ФИС) и 

региональных информационных систем обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755. 



  

4. Принципы формирования и ведения РИС: 

1) актуальность и достоверность информации, размещаемой в РИС; 

2) применение современных информационных технологий для обеспечения 

автоматизированной обработки сведений и их передачи по электронным каналам 

связи; 

3) обеспечение безопасности и конфиденциальности персональных данных, 

включаемых в РИС, при их обработке, хранении и использовании; 

4) обеспечение безопасности информации, содержащейся в РИС, путём 

создания системы, включающей: 

- организационные меры; 

- средства защиты информации (в том числе криптографические); 

- средства предотвращения несанкционированного доступа, утечки 

информации по техническим каналам, программно-технических воздействий на 

технические средства обработки персональных данных; 

- информационные технологии; 

- иные условия защиты информации, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации; 

5) ответственность должностных лиц за полноту и достоверность 

информации, предоставляемой в РИС, ее своевременную передачу и изменение, а 

также хранение и уничтожение в установленном порядке. 

5. Перечень сведений, сроки и порядок внесения сведений в РИС, в ФИС из 

РИС предоставляются в соответствии с Правилами формирования и ведения 

федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан 

в образовательные организации для получения среднего профессионального и 

высшего образования и региональных информационных систем обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2013 № 755. 

6. Формирование и ведение РИС осуществляются с применением 

стандартизированных технических и программных средств, в том числе 

позволяющих осуществлять обработку персональных данных участников 

государственной итоговой аттестации, на основе использования единых форматов 

и классификаторов учетных данных и стандартных протоколов. Технические и 

программные средства должны удовлетворять устанавливаемым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации требованиям, обеспечивающим защиту 

информации. 

7. Защита и обеспечение безопасности персональных данных, включаемых в 

РИС, осуществляются в порядке и с соблюдением требований, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

8. Организация формирования и ведения РИС в Челябинской области 

осуществляется Министерством образования и науки Челябинской области. 



  

II. Лица, участвующие в обмене информацией, содержащейся в РИС 

9. Лицами, участвующими в обмене информацией, содержащейся в РИС, 

являются операторы РИС, поставщики информации, обладатели информации и 

пользователи. 

10. Обладателем информации, содержащейся в РИС, является субъект 

Российской Федерации – Челябинская область. От имени Челябинской области 

правомочия обладателя информации, содержащейся в РИС, осуществляются 

Министерством образования и науки Челябинской области. Министерство 

образования и науки Челябинской области вправе назначить региональную 

уполномоченную организацию по вопросам формирования и внесения сведений в 

РИС. 

11. Операторами РИС являются: 

1) на региональном уровне - Министерство образования и науки 

Челябинской области в лице Государственного бюджетного учреждения 

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования» (далее – 

РЦОИ); 

2) на муниципальном уровне – органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования (далее – МОУО), в лице 

ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему и 

обработку содержащейся в ней информации, назначаемых руководителями 

МОУО; 

3) на уровне образовательных организаций, расположенных на территории 

Челябинской области, – ответственные за внесение сведений в региональную 

информационную систему и обработку содержащейся в ней информации, 

назначенные приказами руководителей образовательных организаций. 

12. Операторы РИС обеспечивают: 

1) бесперебойную эксплуатацию необходимых технических средств РИС; 

2) безопасность персональных данных при их обработке в РИС; 

3) осуществление автоматизированной обработки информации, 

4) предотвращение несанкционированного доступа к информации и (или) 

передачи ее лицам, не имеющим права на доступ к информации; 

5) своевременное обнаружение, выявление фактов несанкционированного 

доступа к информации; 

6) предупреждение возможности неблагоприятных последствий нарушения 

порядка доступа к информации; 

7) недопущение воздействия на технические средства обработки 

информации (в результате которого нарушается их функционирование); 

8) возможность незамедлительного восстановления информации, 

модифицированной или уничтоженной вследствие несанкционированного 

доступа к ней; 

9) контроль за обеспечением защищенности информации, содержащейся в 

РИС. 

13. Поставщиками информации в РИС являются Министерство образования 

и науки Челябинской области и операторы РИС. 



  

14. Поставщики информации осуществляют ее обработку с помощью 

технических и программных средств, позволяющих обеспечить 

автоматизированный ввод информации в РИС. 

15. Поставщики и операторы РИС назначают ответственных лиц за 

внесение сведений в РИС и обработку содержащейся в ней информации. 

16 Операторы РИС назначают ответственных лиц за обеспечение мер по 

защите информации, содержащейся в РИС. 

17. Пользователями РИС являются Министерство образования и науки 

Челябинской области, операторы РИС, лица, привлекаемые на основании 

приказов Министерства образования и науки Челябинской области к организации 

и проведению мониторинговых исследований системы образования на 

территории Челябинской области. 

III. Доступ к информации, включаемой и (или) содержащейся в РИС 

18. Подключение и доступ к информации, содержащейся в РИС, 

осуществляется оператором РИС с учётом установленных законодательством 

Российской Федерации требований к обеспечению безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах, ограничений по 

использованию информации и при условии применения программно-технических 

средств, позволяющих идентифицировать лицо, осуществляющее доступ к 

сведениям. Информация, содержащаяся в РИС, предоставляется пользователям в 

объеме, соответствующем их функциям. Условия доступа к информации, 

содержащейся в РИС, определяются Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством образования и науки Челябинской области. 

19. Право субъектов персональных данных на получение сведений, 

содержащихся в РИС, обеспечивается в соответствии с Федеральным законом 

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Административным 

регламентом предоставления государственной услуги по предоставлению 

информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного 

экзамена (утвержден от 21.11.2012 г. № 649-П). 

20. Разграничение прав доступа к сведениям, содержащимся и (или) 

включенным в РИС устанавливается приказами Министерства образования и 

науки Челябинской области и операторов РИС с соблюдением требований, 

установленных законодательством Российской Федерации об информации, 

информационных технологиях и о защите информации, с применением единых 

классификаторов и справочников, стандартизированных программных средств, в 

том числе позволяющих осуществлять обработку информации на основе единых 

форматов и классификаторов учетных данных и стандартных протоколов. 

21. 18. Операторы, поставщики и пользователи РИС назначают 

ответственных лиц, имеющих право доступа к РИС, в целях внесения сведений в 

РИС в соответствии с установленным разграничением прав доступа к сведениям, 

содержащимся и (или) включенным в РИС. 



  

 

IV. Внесение сведений и изменений в РИС 

21. Министерство образования и науки Челябинской области совместно с 

Государственным бюджетным учреждением «Региональный центр оценки 

качества и информатизации образования» осуществляют координацию 

деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования, и образовательных организаций, реализующих 

общеобразовательные программы, по вопросам внесения сведений в РИС. 

22. Оператор РИС в случае установления недостоверности информации, 

содержащейся в РИС, обеспечивает ее изменение и при необходимости 

информирует об этом поставщиков сведений и (или) пользователей РИС. 

23. Поставщик в случае установления недостоверности информации, 

переданной им для включения в РИС, обеспечивает ее изменение и 

незамедлительно информирует об этом оператора РИС. 

24. Пользователь РИС в случае установления недостоверности информации, 

содержащейся в РИС, незамедлительно информирует об этом оператора РИС. 

V. Хранение, обработка и обмен информацией,  

включаемой и (или) содержащейся в РИС 

25. Хранение и обработка информации, содержащейся в региональной 

информационной системе, а также обмен информацией осуществляются в 

электронной форме после принятия необходимых мер по защите указанной 

информации от повреждения или утраты, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации в области защиты информации и 

персональных данных. 

26. Срок хранения информации, содержащейся в РИС, в соответствии с 

Правилами формирования и ведения ФИС и РИС, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755, 

составляет 10 лет. По истечении указанного срока сведения удаляются из 

региональной информационной системы по распоряжению Министерства 

образования и науки Челябинской области. 

VI. Ответственность лиц, участвующих в обмене информацией,  

включаемой и (или) содержащейся в РИС 

27. Операторы и поставщики информации несут предусмотренную 

законодательством Российской Федерации ответственность за полноту, 

достоверность и актуальность сведений, внесенных ими в РИС. 

28. Нарушение настоящего порядка влечет за собой дисциплинарную и 

иную ответственность, установленную законодательством Российской 

Федерации. 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Разграничение прав доступа к сведениям, содержащимся в региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования на территории Челябинской области 

 

Состав данных 
Поставщик 

информации 

Пользователи и права 

доступа к информации 

М
О

и
Н

 

Ч
О

 

М
О

У
О

 

О
О

 

Р
Ц

О
И

 

сведения о РЦОИ 

Полное наименование организации, выполняющей функции РЦОИ 

субъекта Российской Федерации 

РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Юридический адрес РЦОИ субъекта Российской Федерации, включая 

почтовый индекс 

РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Фактический адрес РЦОИ субъекта Российской Федерации, включая 

почтовый индекс 

РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Организационно-правовая форма РЦОИ РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Адрес www – сайта РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Телефоны горячей линии РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Факс(ы) РЦОИ РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

руководитель РЦОИ 

Должность руководителя РЦОИ субъекта Российской Федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 



 10 

ФИО руководителя РЦОИ субъекта Российской федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

E-mail РЦОИ субъекта Российской федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

сведения о ГЭК и ОУО 

государственная экзаменационная комиссия 

ФИО председателя ГЭК субъекта Российской Федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Телефон(ы) ГЭК субъекта Российской Федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Факс(ы) ГЭК субъекта Российской Федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

E-mail ГЭК субъекта Российской Федерации РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

сведения о Министерстве образования и науки Челябинской области 

ФИО руководителя РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Телефон(ы) ОУО РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Факс(ы) ОУО РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

E-mail ОУО РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

Адрес www – сайта ОУО РЦОИ -++ -++ -++ +++ 

специалист, отвечающий за подготовку и проведение ЕГЭ в Министерстве образования и науки Челябинской области 

ФИО специалиста ОУО РЦОИ -++ -++ --- +++ 

E-mail специалиста ОУО, ответственного за подготовку и проведение 

ЕГЭ 

РЦОИ -++ -++ --- +++ 

Телефоны с указанием кода города (рабочий, сотовый) РЦОИ -++ -++ --- +++ 

сведения об АТЕ и МОУО 

сведения об АТЕ 

Код АТЕ РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Наименование АТЕ РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Код ОКАТО РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

сведения по МОУО 

Код МОУО РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Наименование МОУО РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Юридический адрес РЦОИ -++ ++- -+- +++ 



 11 

Фактический адрес РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

ФИО начальника МОУО РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

Телефоны (рабочий, сотовый) РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

Факс МОУО (с указанием кода города) РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

e-mail начальника МОУО РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

Адрес сайта РЦОИ -++ ++- -+- +++ 

сведения об ОО 

общие сведения по ОО 

Код ОО РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Код МОУО РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

АТЕ РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Краткое наименование ОО МОУО -++ ++- ++- +++ 

Полное наименование ОО (как в уставе) МОУО -++ ++- ++- +++ 

Вид ОО ОО -++ ++- ++- +++ 

Организационно-правовая форма ОО -++ ++- ++- +++ 

Тип населенного пункта ОО -++ ++- ++- +++ 

Юридический адрес, включая почтовый индекс ОО -++ ++- ++- +++ 

Фактический адрес, включая почтовый индекс ОО -++ ++- ++- +++ 

Адрес www - сайта ОО -++ ++- ++- +++ 

Количество обучающихся в выпускных классах  ОО -++ ++- ++- +++ 

Количество обучающихся в предвыпускных классах  ОО -++ ++- ++- +++ 

руководитель ОО 

Должность ОО -++ ++- ++- +++ 

ФИО ОО -++ ++- ++- +++ 

Телефоны с указанием кода города (рабочий, сотовый) ОО -++ ++- ++- +++ 

Факс ОО -++ ++- ++- +++ 

e-mail 

 

ОО 
-++ ++- ++- 

+++ 



 12 

ФИО работника, отвечающего за подготовку и проведение ЕГЭ 

Должность ОО -++ ++- ++- +++ 

ФИО ОО -++ ++- ++- +++ 

Телефоны с указанием кода города (рабочий, сотовый) ОО -++ ++- ++- +++ 

e-mail ОО -++ ++- ++- +++ 

лицензия и аккредитация 

Номер лицензии на ведение образовательной деятельности ОО -++ +++ +++ +++ 

Регистрационный номер лицензии на ведение образовательной 

деятельности 

ОО -++ +++ +++ +++ 

Дата выдачи лицензии на ведение образовательной деятельности ОО -++ +++ +++ +++ 

Дата окончания лицензии на ведение образовательной деятельности ОО -++ +++ +++ +++ 

Номер свидетельства о государственной аккредитации ОО -++ +++ +++ +++ 

Регистрационный номер свидетельства о государственной 

аккредитации 

ОО -++ +++ +++ +++ 

Дата выдачи свидетельства о государственной аккредитации ОО -++ +++ +++ +++ 

Дата окончания свидетельства о государственной аккредитации ОО -++ +++ +++ +++ 

сведения об обучающихся 

Сведения об обучающихся завершающих в текущем году освоение программ основного общего образования 

Фамилия ОО -++ ++- ++- +++ 

Имя ОО -++ ++- ++- +++ 

Отчество ОО -++ ++- ++- +++ 

Место получения документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Серия документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Номер документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Тип документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Пол ОО -++ ++- ++- +++ 

Класс (с указанием литеры) ОО -++ ++- ++- +++ 

Дата рождения ОО -++ ++- ++- +++ 



 13 

Категория участника 

 

ОО -++ ++- ++- +++ 

сведения об обучающихся выпускных классов образовательных учреждений, 

реализующих программы среднего общего образования 

Фамилия ОО -++ ++- ++- +++ 

Имя ОО -++ ++- ++- +++ 

Отчество ОО -++ ++- ++- +++ 

Тип документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Серия документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Номер документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Место получения документа ОО -++ ++- ++- +++ 

Пол ОО -++ ++- ++- +++ 

Класс (с указанием литеры) ОО -++ ++- ++- +++ 

Дата рождения ОО -++ ++- ++- +++ 

Признак специализированной рассадки РЦОИ -++ ++- ++- +++ 

Категория участника ОО -++ ++- ++- +++ 

Медалист ОО -++ ++- ++- +++ 

Форма обучения ОО -++ ++- ++- +++ 

Гражданство ОО -++ ++- ++- +++ 

Ограниченные возможности здоровья ОО -++ ++- ++- +++ 

Данные об экзаменах выбранных на ЕГЭ ОО -++ ++- ++- +++ 

сведения о ППЭ 

общие сведения о ППЭ 

Код АТЕ, на территории которого расположен ППЭ РЦОИ -++ ++- ++- +++ 

ОУО, которому подчинен ППЭ РЦОИ -++ ++- ++- +++ 

Код ППЭ РЦОИ -++ -+- -+- +++ 

Полное наименование ППЭ РЦОИ -++ ++- ++- +++ 

Фактический адрес ППЭ МОУО -++ -+- -+- +++ 



 14 

ОО, на территории которого расположен ППЭ МОУО -++ -+- -+- +++ 

ФИО руководителя ППЭ МОУО -++ -+- -+- +++ 

Оценочная вместительность ППЭ МОУО -++ -+- -+- +++ 

Оценочное количество аудиторий МОУО -++ ++- ++- +++ 

Телефон(ы) с указанием кода города МОУО -++ -+- -+- +++ 

Адрес(а) электронной почты МОУО -++ -+- -+- +++ 

Использование ППЭ за экзаменами МОУО -++ -+- -+- +++ 

сведения об аудиториях ППЭ 

Номер аудитории МОУО -++ -+- --- +++ 

Наименование аудитории МОУО -++ -+- --- +++ 

Количество рядов в аудитории МОУО -++ -+- --- +++ 

Количество посадочных мест в ряду МОУО -++ -+- --- +++ 

Расположение парт в аудитории МОУО -++ -+- --- +++ 

Признак специализированной рассадки МОУО -++ -+- --- +++ 

сведения о работниках ППЭ 

Фамилия МОУО -++ -+- --- +++ 

Имя МОУО -++ -+- --- +++ 

Отчество МОУО -++ -+- --- +++ 

Год рождения МОУО -++ -+- --- +++ 

Пол МОУО -++ -+- --- +++ 

Тип документа, удостоверяющего личность МОУО -++ -+- --- +++ 

Серия документа МОУО -++ -+- --- +++ 

Номер документа МОУО -++ -+- --- +++ 

Перечень предметов специализации работника ППЭ МОУО -++ -+- --- +++ 

ОО – основное место работы МОУО -++ -+- --- +++ 

Должность по основному месту работы МОУО -++ -+- --- +++ 

Общий преподавательский стаж МОУО -++ -+- --- +++ 

Работа в ППЭ, с указанием должности в ППЭ, роли (для организатора МОУО -++ -+- --- +++ 



 15 

вне аудитории), типа экзамена, предмета и дня экзамена 

 

сведения об общественном наблюдателе 

Фамилия Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Имя Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Отчество Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Серия паспорта Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Номер паспорта Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Скан паспорта Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

ППЭ, в котором будет осуществляться общественное наблюдение Общественный 

наблюдатель, МОУО 

-++ -+- --- +++ 

Дата рождения Общественный 

наблюдатель 

-++ -+- --- +++ 

Экзамены, на которых будет осуществлять общественное наблюдение 

(дата, ППЭ) 

Общественный 

наблюдатель, МОУО 

-++ -+- --- +++ 

сведения о членах предметных комиссий (об экспертах предметных комиссий) 

Фамилия Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Имя Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Отчество Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 



 16 

Год рождения Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Пол Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Тип документа, удостоверяющего личность Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Серия документа Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Номер документа Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Перечень предметов специализации работника ППЭ Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

ОО – основное место работы Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

Должность по основному месту работы Эксперт предметной 

комиссии 

-++ --- --- +++ 

 

Список сокращений и обозначений 

МОиН ЧО – Министерство образования и науки Челябинской области 

РЦОИ – Региональный центр обработки информации ГБУ РЦОКИО 

МОУО – орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования 

ОО – образовательные организации, расположенные на территории Челябинской области 

РЦОИ – Региональный центр обработки информации ГБУ РЦОКИО 

П1 – пользователь РБД, с правами доступа на чтение, запись и удаление информации, относящейся к учреждению 

(организации) пользователя, либо к учреждениям (организациям), подведомственным учреждению (организации) 

пользователя, а так же к его персональным данным, поставщик информации 

П2 – пользователь РБД с правами только на чтение информации, относящейся к учреждению (организации) пользователя, 

либо к учреждениям (организациям), подведомственным учреждению (организации) пользователя, а также к его 

персональным данным 



 17 

П3 – пользователь РБД с правами только на чтение отдельных записей, не относящихся к учреждению (организации) 

пользователя, либо к учреждениям (организациям), подведомственным учреждению (организации) пользователя. 

Маска прав доступа к информации, содержащейся в РИС, представлена в виде последовательности знаков «+» и «–», 

соответствующей последовательности П1 П2 П3: 

+ пользователь имеет право доступа 

– пользователь не имеет прав доступа 



УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

План-график мероприятий  

по формированию и ведению региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования на территории Челябинской области 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1.  Назначение лиц, ответственных за внесение 

сведений в федеральную и региональную 

информационные системы и обработку 

содержащейся в них информации 

октябрь 2014 Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.  Назначение лиц, ответственных за обеспечение 

мер по защите информации, содержащейся в 

федеральной и региональной информационных 

системах  

14 ноября 2014 Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

3.  Информационное и технологическое 

сопровождение формирования и ведения 

региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся 

Челябинской области в 2014 году 

в течении года Тюрина Е.А. 

Петрова Т.Р. 

4.  Обеспечение технического функционирования в течении года Тюрина Е.А. 



 19 

региональной информационной системы Петрова Т.Р. 

5.  Осуществление автоматизированной обработки 

информации, содержащейся в региональной 

информационной системе 

в течении года Тюрина Е.А. 

Петрова Т.Р. 

6.  Обеспечение доступа к информации, 

содержащейся в региональной 

информационной системе  

в течении года Тюрина Е.А. 

Петрова Т.Р. 

7.  Обеспечение защиты информации, 

содержащейся в федеральной и региональных 

информационных системах 

в течении года Петрова Т.Р. 

8.  Обеспечение взаимодействия региональной 

информационной системы с федеральной 

информационной системой 

в течении года Тюрина Е.А. 

Петрова Т.Р. 

9.  Внесение сведений в региональную 

информационную систему: 

среднее общее 

образования 

основное общее 

образование 

 

9.1. Сведения о членах ГЭК, привлекаемых к 

проведению ГИА 

22.10.2014 26.01.2015 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.2. сведения об ОИВ субъекта Российской 

Федерации, РЦОИ, Учредителях ОО за 

пределами РФ, МОУО, 00 (включая 00, 

расположенные в ТОМ, 300), о выпускниках 

текущего года 

10.11.2014 26.01.2015 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.3. сведения о ППЭ, включая информацию об 

аудиторном фонде 
10.11..2014 26.01.2015 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 



 20 

МОУО 

9.4. сведения об участниках проведения итогового 

сочинения (изложения) 
10.11.2014  

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.5. отнесение участников проведения итогового 

сочинения (изложения), государственной 

итоговой аттестации к категории лиц, 

обучающихся по образовательным программам 

среднего общего образования в специальных 

учебно-воспитательных учреждениях 

закрытого типа, в учреждениях, исполняющих 

наказание в виде лишения свободы 

10.11.2014  

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.6. отнесение участников проведения итогового 

сочинения (изложения), государственной 

итоговой аттестации к категории лиц, 

получающих среднее общее образование в 

рамках освоения образовательных программ 

среднего профессионального образования, в 

том числе образовательных программ среднего 

профессионального образования, 

интегрированных с основными 

образовательными программами основного 

общего и среднего общего образования (при 

наличии у такой образовательной организации 

государственной аккредитации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего 

10.11.2014  

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.7. отнесение участников государственной 10.11.2014 26.01.2015 Тюрина Е.А. 



 21 

итоговой аттестации к категории лиц, 

обучающихся по образовательным программам 

основного общего среднего общего 

образования, изучавших родной язык из числа 

языков народов Российской Федерации и 

литературу народов России на родном языке из 

числа языков народов Российской Федерации и 

выбравших экзамен по родному языку из числа 

языков народов Российской федерации и 

литературе народов России на родном языке из 

числа языков народов Российской Федерации 

для прохождения государственной итоговой 

аттестации 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.8. сведения об участниках ГИА всех категорий с 

указанием перечня общеобразовательных 

предметов, выбранных для сдачи ГИА, 

сведения о форме ГИА 

24.11.2014 или 

26.01.2015 

(в зависимости от 

сроков регистрации) 

9.03.2015 или 

20.03.2015 или 

30.07.2015 

(в зависимости от 

сроков регистрации) 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.9. отнесение участника итогового сочинения 

(изложения) к категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов или 

инвалидов 

17.11.2014, 

19.01.2015, 21.04.2015 
 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.10. отнесение участника ГИА к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов или инвалидов 

в течение 2 дней со 

дня получения 

сведений 

в течение 2 дней со 

дня получения 

сведений 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.11. сведения о работниках ППЭ (руководители, 

организаторы, ассистенты, общественные 

26.01.2015 или 

04.03.2015 или 

23.03.2015 или 

30.04.2015 или 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 



 22 

наблюдатели), реквизиты акта ОИВ для ГИА 30.04.2015 

(в зависимости от 

этапа) 

17.08.2015 (в 

зависимости от этапа) 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.12. наличие допуска к прохождению ГИА 

в течение 2 дней со 

дня принятия 

решения 

в течение 2 дней со 

дня принятия решения 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.13. сведения о членах предметных комиссий 

не позднее 2 недель 

до экзамена 

не позднее 2 недель до 

экзамена 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

9.14. распределение участников проведения 

итогового сочинения (изложения), ГИА и 

работников, а также общественных 

наблюдателей по помещениям, выделенным 

для проведения итогового сочинения 

(изложения'), ГИА 

за две недели до даты 

проведения 

сочинения и до этапа 

ГИА 

за две недели до этапа 

ГИА 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.15. назначение членов предметных комиссий на 

экзамены 

не ранее чем за 

неделю и не позднее 

чем за 3 дня до дня 

экзамена 

не ранее чем за неделю 

и не позднее чем за 3 

дня до дня экзамена 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

9.16. сведения о полученных экзаменационных 

материалах не позднее 1 суток до 

экзамена 
 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.17. сведения об автоматизированном 

распределении участников ГИА и 

организаторов по аудиториям ППЭ 

в течение суток со дня 

проведения экзамена 

в течение суток со дня 

проведения экзамена 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 



 23 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.18. сведения о выявленных общественными 

наблюдателями нарушениях при проведении 

экзаменов 

не позднее 7 дней 

после проведения 

экзамена 

 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.19. сведения об использовании экзаменационных 

материалов в течение суток со дня 

проведения экзамена 
 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.20. сведения о результатах обработки итогового 

сочинения (изложения) 

не позднее 10 дней 

после проведения 

итогового сочинения 

(изложения) 

 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Петрова Т.Р. 

МОУО 

9.21. сведения об экзаменационных работах 

участников ГИА (обработка экзаменационных 

работ участников ГИА) 

по математике 

базового уровня - 3 

дня со дня проведения 

экзамена, по 

остальным 

обязательным 

предметам не позднее 

6 дней после 

проведения экзамена, 

по остальным 

общеобразовательным 

предметам не позднее 

4 дней после 

проведения экзамена, 

досрочно и в 

в течении 10 дней 

после экзамена 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 



 24 

дополнительные 

сроки - не позднее 3 

дней после 

проведения экзамена 

9.22. сведения о поданных участниками ГИА 

апелляциях о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА и несогласии с 

выставленными баллами 
в течение суток со дня 

подачи апелляции 

в течение суток со дня 

подачи апелляции 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

председатель 

конфликтной 

комиссии 

9.23 результаты рассмотрения апелляций 

не позднее 2 дней с 

момента принятия 

решения конфликтной 

комиссией 

не позднее 2 дней с 

момента принятия 

решения конфликтной 

комиссией 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

Петрова Т.Р. 

председатель 

конфликтной 

комиссии 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Справочник административно-территориальных единиц (далее - АТЕ) 

 

№ 

п/п 

Код 

АТЕ 
Наименование 

1.  001 Калининский район Челябинского городского округа 

2.  002 Курчатовский район Челябинского городского округа 

3.  003 Ленинский район Челябинского городского округа 

4.  004 Металлургический район Челябинского городского округа 

5.  005 Советский район Челябинского городского округа 

6.  006 Тракторозаводский район Челябинского городского округа 

7.  007 Центральный район Челябинского городского округа 

8.  008 Управление по делам образования города Челябинска 

9.  009 Министерство образования и науки Челябинской области 

10.  021 Агаповский муниципальный район 

11.  022 Аргаяшский муниципальный район 

12.  023 Ашинский муниципальный район 

13.  024 Брединский муниципальный район 

14.  025 Варненский муниципальный район 

15.  026 Верхнеуральский муниципальный район 

16.  027 Еткульский муниципальный район 

17.  028 Еманжелинский муниципальный район 

18.  029 Карталинский муниципальный район 

19.  030 Катав-Ивановский муниципальный район 

20.  031 Каслинский муниципальный район 

21.  032 Кизильский муниципальный район 

22.  033 Коркинский муниципальный район 

23.  034 Красноармейский муниципальный район 

24.  035 Кунашакский муниципальный район 

25.  036 Кусинский муниципальный район 

26.  037 Нагайбакский муниципальный район 

27.  038 Нязепетровский муниципальный район 

28.  039 Октябрьский муниципальный район 

29.  040 Пластовский муниципальный район 

30.  041 Саткинский муниципальный район 

31.  042 Сосновский муниципальный район 

32.  043 Троицкий муниципальный район 

33.  044 Увельский муниципальный район 

34.  045 Уйский муниципальный район 



 26 

35.  046 Чебаркульский муниципальный район 

36.  047 Чесменский муниципальный район 

37.  048 Верхнеуфалейский городской округ 

38.  049 Златоустовский городской округ 

39.  050 Карабашский городской округ 

40.  051 Копейский городской округ 

41.  052 Кыштымский городской округ 

42.  053 Магнитогорский городской округ 

43.  054 Миасский городской округ 

44.  055 Озерский городской округ 

45.  056 Снежинский городской округ 

46.  057 Трехгорный городской округ 

47.  058 Троицкий городской округ 

48.  059 Усть-Катавский городской округ 

49.  060 Чебаркульский городской округ 

50.  061 Южноуральский городской округ 

51.  062 Локомотивный городской округ 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Справочник органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования (далее - МСУ) 

 

№ 

п/п 
Наименование МСУ 

Наименование 

должности 
Ф.И.О. 

Телефон 

рабочий 
Почтовый адрес 

Адрес электронной 

почты 

1.  

Управление образования 

Калиниского района 

администрации города 

Челябинска 

начальник 

Управления 

образования 

Давыдова 

Валентина 

Ивановна 

(351)-

2191240 

454081, 

г. Челябинск, 

ул. Ферросплавная, 

д. 126 

ruo-kalin@mail.ru  

2.  

Управление образования 

Курчатовского района 

администрации города 

Челябинска 

начальник 

Управления 

образования 

Рудковская 

Елена Евгеньевна 

(351)-

7426936 

454014, 

г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 5а 

ruo-

kurch74@mail.ru 

3.  

Управление образования 

Ленинского района 

администрации города 

Челябинска 

начальник 

Управления 

Демчук  

Лариса 

Анатольевна 

(351)-

7579471 

454129, 

г. Челябинск, 

ул. Машиностроител

ей, д. 48 

Lenruo@yandex.ru 

4.  

Управление образования 

Металлургического 

района администрации 

города Челябинска 

начальник 

Управления 

Сычева 

Алла Айзиковна 

(351)-

7215848 

454052, 

г. Челябинск, 

ул. Комаровского, 

д. 4а 

met-ruo@mail.ru  

5.  

Управление образования 

Советского района 

администрации города 

начальник 

управления 

образования 

Терин 

Юрий Андреевич 

(351)-

2654963 

г. Челябинск, 

ул. Ленина, д. 89, 

каб. 230 

sov-ruo@mail.ru  

mailto:ruo-kalin@mail.ru
mailto:ruo-kurch74@mail.ru
mailto:ruo-kurch74@mail.ru
mailto:Lenruo@yandex.ru
mailto:met-ruo@mail.ru
mailto:sov-ruo@mail.ru


 28 

Челябинска 

6.  

Управление образования 

Тракторозаводского 

района администрации 

города Челябинска 

начальник 

Видергольд 

Игорь 

Владимирович 

(351)-

2190503 

454071, г. Челябинск 

ул. Бажова, д. 121-а 
tzrruo@mail.ru  

7.  

Управление образования 

Центрального района 

администрации города 

Челябинска 

начальник 

Управления 

образования 

Смирнова  

Юлия  

Викторовна 

(351)-

2654941 

454080, 

г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 89, 

каб. 337 

ruo_cnt@mail.ru   

8.  

Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

начальник 

Управления 

Портье  

Светлана 

Викторовна 

(351)-

2665440 

454080, 

г. Челябинск, 

ул. Володарского, 

д. 14 

edu@cheladmin.ru 

9.  

Управление образования 

администрации 

Агаповского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Смирнова 

Наталья 

Владимировна  

(35140)-

21454 

457400, Челябинская 

область, Агаповский 

район, с. Агаповка, 

ул. Школьная, д. 49  

agapovka_moo@list

.ru  

10.  

Управление 

образованием 

Аргаяшского 

муниципального района 

начальник РУО 

Сафиуллин 

Ильяс 

Тимербулатович 

(35131)-

20025 

456880, Челябинская 

область, с. Аргаяш, 

ул. 8 Марта, д. 38 

argroo@rambler.ru  

11.  

Управление 

образованием Ашинского 

муниципального района 

начальник 

управления 

образованием 

Бухмастова 

Елена 

Владимировна 

(35159)-

31051 

456015, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Ленина, д. 34 

asha_uo@mail.ru 

asha_uo@mail.ru 

12.  

Управление образования 

администрации 

Брединского 

муниципального района 

руководитель 

отдела 

образования 

Наумович 

Надежда 

Ивановна  

(35141)-

34093 

457310, Челябинская 

область, п. Бреды, 

ул. Гербанова, д. 40 

roo7436@yandex.ru  

13.  Управление образования начальник Юсупова (35142)- 457200, Челябинская infvarnaroo@mail.r

mailto:tzrruo@mail.ru
mailto:ruo_cnt@mail.ru
mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:agapovka_moo@list.ru
mailto:agapovka_moo@list.ru
mailto:argroo@rambler.ru
mailto:roo7436@yandex.ru
mailto:infvarnaroo@mail.ru


 29 

администрации 

Варненского 

муниципального района 

Управления 

образования 

Вера Михайловна 21297 область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Советская, д. 88 

- 

u  

14.  

Управление образования 

администрации 

Верхнеуральского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Еренко 

Валентина 

Михайловна 

(35143)-

33042 

457670, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Мира, д. 19 

vuralskrono@mail.r

u 

15.  

Управление образования 

администрации 

Еткульского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Выборнова 

Ольга 

Владимировна 

(35145)-

21341 

456560, Челябинская 

область, с. Еткуль, 

ул. Первомайская, 

д. 2 

etkulroo@mail.ru  

16.  

Управление образования 

администрации 

Еманжелинского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Кондакова 

Ирина 

Геннадьевна 

(35138)-

21865 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д.25 

emuo.chel@gmail.c

om 

17.  

Управление образования 

Карталинского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Шалашова 

Наталия 

Анатольевна 

(35133)-

21985 

457351, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Славы, д. 4а  

natalya2206@mail.r

u  

18.  

Управление образования 

администрации Катав-

Ивановского 

муниципального района 

начальник 

Киселева  

Клавдия 

Николаевна 

(35147)-

20228 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Дм. Тараканов, 

д. 27 

gou_katav_iv@ram

bler.ru  

19.  

Управление образования 

администрации 

Каслинского 

муниципального района 

начальник 

управления 

образования 

Пряхина 

Ирина 

Анатольевна 

(35149)-

22442 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Лобашова, д. 137 

kasliroo74@mail.ru 

20.  Муниципальное начальник Гришаева  (35155)- 457610, Челябинская kizil_roo@mail.ru  

mailto:infvarnaroo@mail.ru
mailto:tina-er1603@mail.ru
mailto:tina-er1603@mail.ru
mailto:etkulroo@mail.ru
mailto:emuo.chel@gmail.com
mailto:emuo.chel@gmail.com
mailto:gou_katav_iv@rambler.ru
mailto:gou_katav_iv@rambler.ru
mailto:kasliroo74@mail.ru
mailto:kizil_roo@mail.ru


 30 

учреждение Кизильский 

районный отдел 

образования 

Людмила 

Анатольевна 

30301 область, 

с. Кизильское, 

ул. Ленинская д. 76 

21.  

Управление образования 

администрации 

Коркинского 

муниципального района 

начальник 

управления 

образования 

Мещерякова 

Ольга 

Николаевна 

(35152)-

44034 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Маслова, д. 17 

GUO_Korkino@ma

il.ru  

22.  

Управление образования 

Красноармейского 

муниципального района 

руководитель 
Афанасьева 

Галина Ивановна 

(35150)-

21880 

456660, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Комсомола, д. 56 

kruom@mail.ru  

23.  

Управление образование 

администрации 

Кунашакского 

муниципального района 

руководитель 

Управления 

образования 

Каряка 

Венера 

Исхаковна 

(35148)-

31306 

456730, Челябинская 

область, 

Кунашакский район, 

с. Кунашак, 

ул. Ленина, д. 103 

rookun2003@mail.r

u  

24.  

Управление образования 

Кусинского 

муниципального района 

руководитель 

Сафронов 

Андрей 

Борисович 

(35154)-

30116 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Ленина, д. 8 

rono301@mail.ru 

25.  

Муниципальное 

учреждение Отдел 

образования 

администрации 

Нагайбакского 

муниципального района 

начальник отдела 

образования 

Кобелева  

Людмила 

Юрьевна 

(35157)-

22349; 

22340 

457650, Челябинская 

область, 

Нагайбакский район, 

с. Фершампенуаз, 

ул. К.Маркса, д. 55 

roo-

nag@chel.surnet.ru 

26.  

Управление образования 

администрации 

Нязепетровского 

начальник 

управления 

образования 

Кислов 

Николай 

Михайлович 

(35156)-

33517 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

otdobr@chel.surnet.

ru  

mailto:GUO_Korkino@mail.ru
mailto:GUO_Korkino@mail.ru
mailto:kruom@mail.ru
mailto:rookun2003@mail.ru
mailto:rookun2003@mail.ru
mailto:rono301@mail.ru
mailto:roo-nag@chel.surnet.ru
mailto:roo-nag@chel.surnet.ru
mailto:otdobr@chel.surnet.ru
mailto:otdobr@chel.surnet.ru


 31 

муниципального района ул. К.Маркса, д. 20 

27.  

Управление образования 

администрации 

Октябрьского 

муниципального района 

начальник 

управления 

образования 

Мелёхин 

Сергей 

Владимирович 

(35158)-

51192 

457170, Челябинская 

область, 

Октябрьский район, 

с. Октябрьское, 

ул. Ленина, д. 43 

oct-obr@mail.ru 

melsv74@mail.ru  

28.  

Управление образования 

администрации 

Пластовского 

муниципального района 

начальник 

управления 

образования  

Аристенко 

Нина Алексеевна 

(35160)-

21672; 

22043 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, 

д. 52 

mmcplast160@mail

.ru 

29.  

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования» 

Саткинского 

муниципального района 

начальник 
Баранова 

Елена Юрьевна 

(35161)-

40663 

456912, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Ленина, д. 2а 

uosatka@bk.ru 

30.  

Управление образования 

администрации 

Сосновского 

муниципального района 

начальник 

управления  

Агафонова  

Мария Борисовна 

(35144)-

52151  

456510, Челябинская 

область, Сосновский 

район, 

с. Долгодеревенское, 

ул. Набережная, д. 1 

sosnobraz@mail.ru  

31.  

Управление образования 

администрации 

Троицкого 

муниципального района 

начальник 

управления по 

делам образования  

Вовк  

Александра 

Николаевна 

(35163)-

25351 

457100, г. Троицк, 

ул. 30-лет ВЛКСМ, 

д. 12 

ruo74@mail.ru 

32.  

Управление образования 

администрации 

Увельского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Ремизов 

Юрий 

Николаевич 

(35166)-

32507 

457000, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Увельский, 

ул. Советская, д. 26 

uvelkaro@mail.ru  

33.  муниципальное казенное начальник отдела Выдрин  (35165)- 456470, Челябинская egeuiskoe@mail.ru 

mailto:oct-obr@mail.ru
mailto:melsv74@mail.ru
mailto:mmcplast160@mail.ru
mailto:mmcplast160@mail.ru
mailto:uosatka@bk.ru
mailto:ambuo@mail.ru
mailto:unremizov@mail.ru
mailto:egeuiskoe@mail.ru


 32 

учреждение «Отдел 

образования 

администрации Уйского 

муниципального района» 

образования Анатолий 

Михайлович 

31135 область, Уйский 

район, с. Уйское, 

ул. Пионерская, 

д. 41 

34.  

Управление образования 

администрации 

Чебаркульского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Затоковенко  

Лариса 

Николаевна 

(35168)-

24461 

456440, Челябинская 

область, 

г. Чебаркуль, 

ул. Ленина, д. 18 

rayuo@mail.ru  

35.  

Управление образования 

администрации 

Чесменского 

муниципального района 

начальник 

Управления 

образования 

Литвиненко 

Ольга Петровна 

(35169)-

21101 

457220, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Чесма, 

ул. Советская, д. 47 

uprobrchesma@gm

ail.com  

36.  

Управление образования 

Верхнеуфалейского 

городского округа 

управляющий 

Управления 

образования  

Плеханова 

Мария 

Александровна 

(35164)-

23442 

456800, г. Верхний 

Уфалей, 

пер. Ленина, д. 3 

obrazovanie.vgo@b

k.ru  

37.  

Муниципальное казенное 

учреждение Управление 

образования 

Златоустовского 

городского округа 

начальник  

Иванова 

Ольга 

Алексеевна 

(3513)-

791515 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им. Ю.А.Гагарин

а, 5 линия, д. 3 в 

goruozlat@rambler.

ru 

38.  

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования 

Карабашского городского 

округа» 

начальник  

Черепанова  

Зинаида 

Ивановна 

(35153)-

23028; 

24618 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, 

д. 3 

karabash@inbox.ru  

39.  

Управление образования 

администрации 

Копейского городского 

округа 

начальник 

управления 

образования 

Тутатчиков 

Александр 

Тимофеевич 

(35139)-

35134 

456618, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Ленина, д. 54 

guon-

kopeysk@mail.ru 

mailto:rayuo@mail.ru
mailto:uprobrchesma@gmail.com
mailto:uprobrchesma@gmail.com
mailto:obrazovanie.vgo@bk.ru
mailto:obrazovanie.vgo@bk.ru
mailto:goruozlat@rambler.ru
mailto:goruozlat@rambler.ru
mailto:karabash@inbox.ru
mailto:a.tutatchikov@mail.ru
mailto:a.tutatchikov@mail.ru


 33 

 

40.  

Муниципальное 

учреждение «управление 

образованием 

Кыштымского городского 

округа» 

начальник 

Управления по 

делам образования 

Попинако  

Светлана 

Павловна 

(35151)-

40122 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

пр. Ленина, д. 11 

mukgo74@mail.ru  

41.  

Управление образования 

администрации города 

Магнитогорска 

начальник 

управления 

образования 

Хохлов  

Александр 

Викторович  

(3519)-

90532  

455044 Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Ленина, д. 72 

guo@magnitog.ru 

42.  

Муниципальное 

учреждение Миасского 

городского округа 

«Образование» 

директор МКУ 

МГО 

«Образование» 

Каменкова 

Наталья 

Владимировна 

(35135)-

56033 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Ак. Павлова, 

д. 32 

mgo-

obrazovanie@mail.r

u  

43.  

Управление образования 

администрации 

Озерского городского 

округа 

начальник 

Управления 

образования 

Барабас 

Андрей 

Александрович 

(35130)-

28169 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Уральская, д. 8 

obrazovanie@goron

o-ozersk.ru  

44.  

Казенное учреждение  

«управление образования 

администрации города 

Снежинска» 

начальник 

Управления 

образования 

Еремеева 

Галина 

Геннадьевна 

(35146)-

32682 

457770, Челябинская 

область, 

г. Снежинск, 

ул. Ленина, д. 26 

edu@snzadm.ru 

45.  

Управление образования 

администрации города 

Трехгорный 

начальник 

Управления 

образования  

Сотникова 

Елена Юрьевна 

(35191)-

62051 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. Карла Маркса, 

д. 19 

med@trg.ru 

sotnikova-

trg@mail.ru  

46.  
Управление образования 

администрации города 

начальник 

образования  

Овчинникова 

Наталья 

(35163)-

20339 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 
trg_74@mail.ru 

mailto:mukgo74@mail.ru
mailto:guo@magnitog.ru
mailto:nat_kamenkova@mail.ru
mailto:nat_kamenkova@mail.ru
mailto:nat_kamenkova@mail.ru
mailto:obrazovanie@gorono-ozersk.ru
mailto:obrazovanie@gorono-ozersk.ru
mailto:edu@snzadm.ru
mailto:med@trg.ru
mailto:sotnikova-trg@mail.ru
mailto:sotnikova-trg@mail.ru
mailto:trg_74@mail.ru


 34 

Троицка Григорьевна ул. Советская, д. 66 

47.  

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования Усть-

Катавского городского 

округа» 

начальник 

управления 

образования 

Калапкина-

Семашко 

Ольга 

Александровна 

(35167)-

25824 

456043, Челябинская 

область, г. Усть-

Катав, пр. Ленина, 

д. 47а 

ukgoruo@mail.ru 

semashkoolga@mai

l.ru 

48.  

Управление 

муниципального 

образования 

Чебаркульского 

городского округа 

начальник 

Управления 

образования 

Виноградова 

Светлана 

Анатольевна 

(35168)-

22263 

456440, Челябинская 

область, 

г. Чебаркуль, 

ул. Ленина, д. 13-а 

obrazovanie742010

@mail.ru 

49.  

Управление 

муниципального 

образования 

администрации 

Южноуральского 

городского округа 

начальник 

Управления 

образования 

Лаврова 

Ольга 

Алексеевна 

(35134)-

42544 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Энергетиков, 

д. 26 

u_uralsk_uo@mail.r

u  

50.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

начальник отдела 

образования 

Белик 

Людмила 

Викторовна 

(35133)-

35157 

457390, Челябинская 

область, 

п. Локомотивный, 

ул. Ленина, д. 88 

lokomotivny@ramb

ler.ru  

 

mailto:ukgoruo@mail.ru
mailto:semashkoolga@mail.ru
mailto:semashkoolga@mail.ru
mailto:u_uralsk_uo@mail.ru
mailto:u_uralsk_uo@mail.ru
mailto:Belik222@mail.ru
mailto:Belik222@mail.ru


УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Справочник общеобразовательных организаций Челябинской области, реализующих аккредитованные основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, включающий в себя информацию о 

местах проведения итогового сочинения (изложения) (далее - МПС) 

 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО Адрес ОО 

Ф.И.О. 

руководителя ОО 
Телефон ОО Вид 

1.  001001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Челябинска 

454084, г. Челябинск, 

ул. Калинина, д. 28 

Ермакова 

Наталья Витальевна 

(351)-7908759 МПС 

2.  001002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г. Челябинска 

454084, г. Челябинск, 

ул. Кирова, д. 3-а 

Ахметова 

Галина Анатольевна 

(351)-7915863 МПС 

3.  001003 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 21 г. Челябинска 

454081, г. Челябинск, 

пр. Победы, д. 113А 

Веденеева 

Алевтина 

Алексеевна 

(351)-7721244 МПС 

4.  001004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №23 г. Челябинска им. 

В.Д. Луценко 

454084 г. Челябинск, 

ул. Кирова, д. 44 

Запускалова 

Наталья Степановна 

(351)-7915503 МПС 



 36 

5.  001005 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 25 г. Челябинска 

454016, г. Челябинск, 

ул. Университетская 

Набережная, д. 30а 

Рудакова 

Ирина 

Станиславовна 

(351)-7422275 МПС 

6.  001006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 36 г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. 40-летия Победы, 

д. 24 а 

Меньшенина 

Маргарита 

Борисовна 

(351)-7969774 МПС 

7.  001007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Челябинска 

454002, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Российская, д. 49А 

Воскобойникова 

Елена Геннадьевна 

(351)-2641153 МПС 

8.  001008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 54 г. Челябинска 

454106, г. Челябинск, 

ул. Двинская, д. 7 (ос. 

зд.) 

454081, г. Челябинск, 

ул. Кудрявцева, д. 18 

(фил.) 

Важенин 

Сергей Петрович 

(351)-7311130 МПС 

9.  001009 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 78 г. Челябинска 

454021, г.Челябинск, 

ул.Молодогвардейцев, 

д.62В 

Кирасирова 

Нина Артуровна 

(351)-7413601 МПС 

10.  001010 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 87 г. Челябинска 

454016, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д.61А 

Абакумова 

Татьяна 

Геннадьевна 

(351)-7410391 МПС 

11.  001011 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 97 г. Челябинска 

454128, г. Челябинск, 

ул. Чичерина, д.27б 

Усынин 

Вячеслав 

Васильевич 

(351)-7968974 МПС 



 37 

12.  001012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 104 г. Челябинска и 

филиал 

454016, г. Челябинск, 

ул. Братьев 

Кашириных, д.103б 

(ос.зд.) 

454018, г. Челябинск, 

ул. Дальневосточная, 

д. 2 (фил.) 

Петрова 

Ольга Викторовна  

(351)-7972315 

(351)-7911283 

МПС 

13.  001013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 109 г. Челябинска 

454018, г. Челябинск, 

ул. Шенкурская, д. 13 

Аникина 

Светлана 

Николаевна 

(351)-7915496 МПС 

14.  001014 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 123г. Челябинска 

454136, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д. 56б 

Меркасимова 

Ольга Сергеевна 

(351)-7422983 МПС 

15.  001015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучение отдельных 

учебный предметов № 124 

г. Челябинска  

454016, г. Челябинск, 

ул. Университетская 

Набережная, д.16а 

Коновалова 

Елена Адамовна  

(351)-7932190 МПС 

16.  001016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 129 г. Челябинска 

454003, г. Челябинск, 

ул. Салавата Юлаева,  

д. 25 а 

Смолий 

 Елена Сергеевна  

(351)-7954166 МПС 

17.  001017 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 150 г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. 250-летия 

Челябинска, д.7 

Грибанова 

Светлана 

Александровна 

(351)-7958538 МПС 



 38 

18.  001018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 151 г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. 250 лет 

Челябинску, д. 15 

Жукович 

Елена 

Владимировна 

(351)-7958544 МПС 

19.  001019 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№154 г. Челябинска 

454128, г. Челябинск, 

ул. Салавата Юлаева, 

д. 13 

Тябина 

Наталья 

Михайловна 

(351)-7955644 МПС 

20.  001020 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат V вида № 11 г. Челябинска  

454074 , г. Челябинск, 

ул. Героев Танкограда, 

д. 21 

Войниленко 

Наталия Васильевна 

(351)-7721529  

21.  001021 Муниципальное образовательное 

учреждение для детей, 

нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-

социальной помощи, Центр 

психолого-медико-социального 

сопровождения г. Челябинска  

45402, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д. 61 а 

Правосудова 

Ирина Петровна 

(351)-7404814  

22.  001400 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

"Челябинская православная 

гимназия во имя святого Праведного 

Симеона Верхотурского 

Чудотворца" 

454018, г. Челябинск, 

ул. Коммунальная, 

д. 48 

Егоров 

Алексей Борисович 

(351)-7962862 МПС 



 39 

23.  002001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 13 

Крюкова 

Надежда 

Анатольевна 

(351)-7427629 МПС 

24.  002002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. 40 лет Победы, 

д. 17а 

Саблукова 

Ольга Ивановна 

(351)-7967029 МПС 

25.  002003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 12 г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. Солнечная, д. 50 а 

Большакова 

Татьяна 

Михайловна 

(351)-7411832 МПС 

26.  002004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 3 а 

Рушанина  

Лариса Ивановна 

(351)-7428401 МПС 

27.  002005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 22 г. Челябинска «Кадетская 

(казачья) школа» 

454138, г. Челябинск, 

ул. Солнечная, д. 10 в 

Милюкова  

Ольга Геннадьевна 

(351)-7414760 МПС 

28.  002006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 26 г. Челябинска 

454112, г. Челябинск, 

ул. Пионерская, д. 10 а 

Шишкина  

Татьяна Яковлевна 

(351)-7418712 МПС 

29.  002007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 28 г. Челябинска имени Молодова 

С.Г. 

454015, г. Челябинск, 

ул. Героя России 

Молодова, д. 15; 

Филиал: ул. Рабоче-

Крестьянская, д. 2 а 

Костомарова  

Вера Владимировна 

(351)-7256253, 

(351)-7375419 

(филиал) 

МПС 



 40 

30.  002008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 35 г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д. 18; 

Филиал:  

454100, г. Челябинск, 

ул. Салавата Юлаева, 

д. 3 б 

Филитова  

Аурика Евгеньевна 

(351)-7419741; 

(351)-7940905 

(филиал) 

МПС 

31.  002009 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 41 г. Челябинска 

454100, г. Челябинск, 

ул. 40 лет Победы, 

д. 14 а 

Никитина 

Людмила 

Викторовна 

(351)-7967035; 

(351)-7967023 

МПС 

32.  002010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 45 г. Челябинска 

454112, г. Челябинск, 

ул. Красного Урала, 

д. 16 

Хайдуков  

Сергей Борисович 

(351)-7423472 МПС 

33.  002011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 89 г. Челябинска 

454138, г. Челябинск, 

ул. Куйбышева, д. 39 

Чадина  

Вера Петровна 

(351)-7415616 МПС 

34.  002012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 93 г. Челябинска имени 

Александра Фомича Гелича 

454138, г. Челябинск, 

ул. Куйбышева, д. 53 

Щербакова  

Галина 

Валентиновна 

(351)-7372168 МПС 

35.  002013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 115 г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

Комсомольский 

проспект, д. 55 а 

Пикатова  

Наталья Борисовна 

(351)-7410410 МПС 



 41 

36.  002014 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 118 имени Героя Советского 

Союза Н.И. Кузнецова города 

Челябинска 

454138, г. Челябинск, 

ул. Чайковского, д. 8 а 

Ходас 

Валерий 

Владимирович 

(351)-7411621 МПС 

37.  002015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 137 г. Челябинска 

454008, г. Челябинск, 

Свердловский 

проспект, д. 24 

Куравин 

Федор Васильевич 

(351)-7916421 МПС 

38.  002016 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 152 г. Челябинска 

454100, г. Челябинск, 

ул. Чичерина, д. 3 

Баранова  

Лариса 

Владимировна 

(351)-7969545 МПС 

39.  009001 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Челябинская общеобразовательная 

школа-интернат с первоначальной 

лётной подготовкой " 

454015, г. Челябинск, 

Городок11-й 

Леонова 

Алла 

Александровна 

(351)-2104605 МПС 

40.  009002 Государственное бюджетное 

учреждение общеобразовательная 

школа-интернат «Челябинский 

областной лицей-интернат»  

454014, г. Челябинск, 

ул. Ворошилова, д.2 

Рузаева 

Ирина Анатольевна 

(351)-7427537 МПС 

41.  003001 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 32 г. Челябинска 

454139, г. Челябинск, 

ул. Новороссийская, 

д. 27 

Петряева 

Надежда 

Александровна 

(351)-2538594 МПС 



 42 

42.  003002 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение лицей 

№ 37 г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Коммунаров, д. 4 

Киселева 

Елена Валериановна 

(351)-2561338 МПС 

43.  003003 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 46 г. Челябинска 

454019, г. Челябинск 

ул. Новороссийская, 

д. 77 а 

Сагандыкова 

Светлана 

Александровна 

(351)-2532834 МПС 

44.  003004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя образовательная школа 

№ 47 имени Пустового В.П. 

г. Челябинска 

454029, г. Челябинск, 

ул. Батумская, д. 10 

Обухова 

Елена 

Александровна 

(351)-2533509 МПС 

45.  003005 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

образовательная школа № 51 

г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Агалакова, д. 46 

Тищенко 

Ирина 

Владимировна 

(351)-2516488 МПС 

46.  003006 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

образовательная школа № 55 

г. Челябинска 

454129, г. Челябинск, 

ул. Брестская, д. 17 

Копельчук 

Ольга Викторовна 

(351)-2535502 МПС 

47.  003007 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

образовательная школа  № 65 

г. Челябинска 

454046, г. Челябинск, 

ул. Новороссийская, 

д. 126 

Нагаева 

Оксана Аркадьевна 

(351)-2515402 МПС 

48.  003008 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

образовательная школа № 68 имени 

Родионова Е.Н. г. Челябинска 

454078, г. Челябинск, 

ул. Вагнера, д. 70 а 

Калита 

Иван Васильевич 

(351)-2567048; 

(351)-2567042 

МПС 



 43 

49.  003009 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

образовательная школа № 75 

г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Пограничная, д. 1 

Пагнаева 

Елена 

Александровна 

(351)-2563775 МПС 

50.  003010 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

гимназия № 76 г. Челябинска 

454078, г. Челябинск, 

ул. Барбюса, д. 140 б 

Алферова 

Людмила Ивановна 

(351)-2571830 МПС 

51.  003011 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение лицей 

№ 77 г. Челябинска 

454129, г. Челябинск, 

ул. Ереванская, д. 16 

Брюхова 

Вера Михайловна 

(351)-2533564 МПС 

52.  003012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 85 г. Челябинска 

454108, г. Челябинск, 

ул. Тухачевского, д. 15 

Фукалов 

Виктор Алексеевич 

(351)-2560705 МПС 

53.  003013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 99 г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Пограничная, д. 21 

Чеканина 

Елена Николаевна 

(351)-2515794 

(факс); 

(351)-2510363 

МПС 

54.  003014 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

гимназия № 100 г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Дзержинского, 

д. 83 а 

Зайцева 

Наталья 

Александровна 

(351)-2562355; 

(351)-2562366 

МПС 

55.  003015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 108 г. Челябинска 

454012, г. Челябинск, 

ул. Уральская, д. 2 

Шмакова 

Людмила 

Анатольевна 

(351)-2539189 МПС 

56.  003016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 113 г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Агалакова, д. 19 

Третьякова 

Светлана 

Владимировна 

(351)-2561831 МПС 



 44 

57.  003017 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 128 г. Челябинска 

454078, г. Челябинск 

ул. Вагнера, д. 90 

Башарин 

Владимир 

Александрович 

(351)-2572055 МПС 

58.  003018 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 130 г. Челябинска 

454078, г. Челябинск 

ул. Барбюса, д. 79 б 

Машкина 

Маргарита 

Александровна 

(351)-2573784 МПС 

59.  003019 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 146 г. Челябинска 

454139, г. Челябинск, 

ул. Новоросийская, 

д. 8 

Гришина 

Анна Владимировна 

(351)-2538645 МПС 

60.  003020 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции 

454078, г. Челябинск, 

ул. Барбюса, д. 65 а 

Скупцова 

Наталья 

Александровна 

(351)-2573190  

61.  003400 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа Максимовой «Улыбка» 

г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Гагарина, д. 16 

Максимова  

Ирина Анатольевна 

(351)-2566371  

62.  003500 Школы-интерната №15 ОАО 

"Российские железные дороги" 

454010, г. Челябинск, 

ул. Гончаренко, д. 90 

Редько 

Юрий Израйлевич 

(351)-2682317  

63.  004001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 14 г. Челябинска 

454052, г. Челябинск, 

ул. Байкальская, д. 34 

Королева  

Татьяна 

Александровна 

(351)-7217538 МПС 



 45 

64.  004002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 24 г. Челябинска 

454031, г. Челябинск, 

ул. Жукова, д. 47 

Боричева  

Наталья Николаевна 

(351)-7351642 МПС 

65.  004003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 33 г. Челябинска 

454038, г. Челябинск, 

ул. Хлебозаводская, 

д. 4 

Милованова 

Надежда Юрьевна 

(351)-7350501 МПС 

66.  004004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 42 г. Челябинска 

454052, г. Челябинск, 

ул. Комаровского, 

д. 11 б 

Багрецова 

Людмила 

Васильевна 

(351)-7218477 МПС 

67.  004005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 61 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул. Театральный 

переулок, д. 16а 

Серышева 

Олеся Михайловна 

(351)-7212384  

68.  004006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 70 г. Челябинска 

453047, г. Челябинск, 

ул. 60-летия Октября, 

д. 46 

Яковлева 

Галина 

Валентиновна 

(351)-7363052 МПС 

69.  004007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 71 г. Челябинска 

454025, г. Челябинск, 

ул. 32 годовщины 

Октября, д.18 а 

Чиркова 

Юлия Григорьевна 

(351)-7215409 МПС 

70.  004008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 73 г. Челябинска 

454038, г. Челябинск, 

ул. Пекинская, д. 20 

Шевчук 

Леонид Ефимович 

(351)-7351899 МПС 



 46 

71.  004009 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 74 г. Челябинска 

454052, г. Челябинск, 

ул. Комаровского, 

д. 7 б 

Манжосов 

Виктор Васильевич 

(351)-7218473 МПС 

72.  004010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 82 г. Челябинска 

454031, г. Челябинск, 

ул. 50лет ВЛКСМ, 

д. 7 б 

Слотина 

Людмила 

Валентиновна 

(351)-7216964 МПС 

73.  004011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 88 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул. Дегтярева, д. 33 

Лукин 

Александр 

Викторович 

(351)-7352261 МПС 

74.  004012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 91 г. Челябинска 

454047 , г. Челябинск, 

Жукова, д. 16 

Иванова 

Людмила 

Александровна 

(351)-7211457 МПС 

75.  004013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 92 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул. Б. Хмельницкого, 

д. 7 

Чикунова 

Галина Николаевна 

(351)-7354857 МПС 

76.  004014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 94 г. Челябинска 

454052, г. Челябинска, 

шоссе Металлургов, 

д. 53 

Коржова 

Наталья Бруновна 

(351)-7219877 МПС 

77.  004015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 96 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул. Мира, д. 46 

Рыжкова 

Жанна Викторовна 

(351)-7212255 МПС 

78.  004016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 103 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул.60-летия Октября, 

д. 5 

Першин 

Андрей 

Александрович 

(351)-7356990 МПС 



 47 

79.  004017 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 140 г. Челябинска 

454025, г. Челябинск, 

ул. 26 Бакинских 

Комиссаров, д. 107 а 

Палинкаш 

Наталья Сергеевна 

(351)-7215456 МПС 

80.  004018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 141 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул.60-летия Октября, 

д. 26 а 

Донцова 

Марина Борисовна 

(351)-7362668  

81.  004019 Муниципальное бюджетное 

оздоровительное образовательное 

учреждение санаторного типа для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении, санаторная школа-интернат 

№ 3 г. Челябинска 

454013, г. Челябинск, 

п. Каштак, 

ул. Санаторная, д. 15 

Алексеев 

Александр 

Васильевич 

(351)-2305917  

82.  004020 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат I-II видов № 10 

г. Челябинска 

454031, г. Челябинск, 

ул. Жукова, д. 27 

Шаповалова 

Алина 

Венедиктовна 

(351)-7356457 МПС 

83.  005001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 15 г. Челябинска 

454005, г. Челябинск, 

ул. Ширшова, д. 9 

Чемоданова 

Наталья Адамовна 

(351)-2374764 МПС 



 48 

84.  005002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 17 г. Челябинска 

454005, г. Челябинск, 

ул. Федорова, д. 12 

Истомин 

Дмитрий 

Валерьевич 

(351)-2371804 МПС 

85.  005003 Муниципальное автономное  

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 43 

г. Челябинска 

454087, г. Челябинск, 

ул. Короленко, д. 16 

Валова 

Галина 

Владимировна 

(351)-2623598 МПС 

86.  005004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 53 имени 96-й танковой бригады 

Челябинского комсомола 

г. Челябинска 

454005, г. Челябинск, 

ул. Овчинникова, д. 4 

Дяченко 

Валентина 

Васильевна 

(351)-2682698 МПС 

87.  005005 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 56 г. Челябинска 

454028, г. Челябинск, 

ул. Кузнецова, д. 33 

Савченко 

Евгения Леонидовна 

(351)-2692699 МПС 

88.  005006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 58 г. Челябинска им. 

И.Г. Газизуллина 

454005, г. Челябинск, 

ул. Свободы, д. 100 

Алексеева 

Ольга Юрьевна 

(351)-2370432 МПС 

89.  005007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 80 г. Челябинска 

454048, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 88 

Горюшкина 

Марина Борисовна 

(351)-2378121 МПС 

90.  005008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

454048, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 78 

Утманцева 

Марина Алексеевна 

(351)-2378454 МПС 



 49 

№ 98 г. Челябинска 

91.  005009 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 105 

г. Челябинска 

454028, г. Челябинск, 

ул. Кузнецова, д. 7 

Ростова 

Зоя Алексеевна 

(351)-2691838 МПС 

92.  005010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 110 г. Челябинска 

454048, г. Челябинск, 

ул. Блюхера, д. 6 

Азанов 

Владимир Юрьевич 

(351)-2610106  

93.  005011 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 121 

г. Челябинска 

454091, г. Челябинск, 

ул. Свободы, д. 82 

Добрынина 

Валентина 

Михайловна 

(351)-2636823 МПС 

94.  005012 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 131 г. Челябинска 

454090, г. Челябинск, 

ул. Зерновая, д. 13 

Панюшкина 

Наталья 

Александровна 

(351)-2629362 МПС 

95.  005013 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №142 г. Челябинска 

454092, г. Челябинск, 

ул. Учебная, д. 5 а 

Сергеева 

Светлана Сергеевна 

(351)-2329661 МПС 

96.  005014 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 144 г. Челябинска 

454083, г. Челябинск, 

ул. Лермонтова, д. 17 

Анненко 

Татьяна 

Александровна 

(351)-2800241 МПС 



 50 

97.  005015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 145 г. Челябинска 

454082 , г. Челябинск, 

ул. Челябинская, д. 17 

Кисенко 

Василий 

Николаевич 

(351)-2800171 МПС 

98.  005016 Муниципальное бюджетное  

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья. Муниципальная 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа – 

интернат II вида № 12 г. Челябинска. 

454048, г. Челябинск, 

ул. Красная, д. 113 

Чемоданов 

Владимир 

Алексеевич 

(351)-2377919  

99.  008001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 11 г. Челябинска 

454091, г. Челябинск, 

ул. Тимирязева, д. 6 

Киприянова 

Елена 

Владимировна 

(351)-2633382; 

(351)-2601145 

МПС 

100.  005400 Автономная некоммерческая 

организация средняя 

общеобразовательная школа 

“Пеликан” 

454005, г. Челябинск 

ул. Комсмольская, 

д. 20-а (3 этаж);  

ул. Худякова, д. 18 (1 

этаж)  

Красюк 

Лариса Викторовна 

(351)-2375521 МПС 

101.  006001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 18 г. Челябинска 

454007, г. Челябинск, 

ул. Горького, д. 11 

Кузьмина 

Галина Андреевна 

(351)-7753455 МПС 

102.  006002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 19 г. Челябинска 

454077, г. Челябинск, 

ул. Мамина, д. 21 

Тихонова 

Светлана 

Владимировна 

(351)-7737951  



 51 

103.  006003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 38 г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Салютная, д. 16 

Чувашова 

Екатерина 

Германовна 

(351)-7728933 МПС 

104.  006004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 39 г. Челябинска 

454085, г. Челябинск, 

ул. Марченко, д. 23 г 

Урванцова 

Светлана 

Владимировна 

(351)-7736927 МПС 

105.  006005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 48 г. Челябинска 

454007, г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 13 

Кускова 

Елена Викторовна 

(351)-7755888 МПС 

106.  006006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 52 г. Челябинска 

454007, г. Челябинска, 

ул. Савина, д. 3 

Мухаметова 

Нелли Борисовна 

(351)-7750480 МПС 

107.  006007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Челябинска  

454077, г. Челябинск, 

ул. Мамина, д. 9 

Гаврилова 

Светлана 

Владимировна 

(351)-7737596 МПС 

108.  006008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 62 г. Челябинска 

454081, г. Челябинск, 

ул. Кудрявцева, д. 79 

Кондратенкова 

Любовь Дмитриевна 

(351)-7759363 МПС 

109.  006009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 81 г. Челябинска 

454085, г. Челябинск, 

ул. Кулибина, д. 58 

Мещерягина 

Ольга 

Владимировна 

(351)-7724466 МПС 



 52 

110.  006010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 84г. Челябинска 

454085, г. Челябинск, 

ул. Хохрякова, д. 26 а 

Красюн  

Галина 

Александровна 

(351)-7723929 МПС 

111.  006011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 86 г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Котина, д. 22 

Хейлик 

Ольга Геннадьевна 

(351)-7722811  

112.  006012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 101 г. Челябинска 

454055, г. Челябинск, 

ул. Танкистов, д. 144 б 

Степанова 

Галина 

Владимировна 

(351)-7724747 МПС 

113.  006013 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 102 г. Челябинска 

454081, г. Челябинск, 

ул. Грибоедова, д. 2 

Оксенчук 

Марина Леонидовна 

(351)-7721809 МПС 

114.  006014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 106 г. Челябинска 

454081, г. Челябинск, 

ул. Грибоедова, д. 35 

Дудкина 

Елена Анатольевна 

(351)-7728484 МПС 

115.  006015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 107 г. Челябинска 

454007, г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 7 

Широченкова 

Наталья Викторовна 

(351)-7752246 МПС 

116.  006016 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 112 г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Героев Танкограда, 

д. 14 

Лифинцева 

Ольга 

Владимировна 

(351)-7728711 МПС 



 53 

117.  006017 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 116 г. Челябинска 

454079, г. Челябинск, 

ул. 2-я Эльтонская, 

д. 16 а 

Долгов 

Александр 

Александрович 

(351)-7751220 МПС 

118.  006018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 120 г. Челябинска 

454074, г. Челябиск, 

ул. Бажова, д. 32 

Пашкова 

Марина Юрьевич 

(351)-7721222 МПС 

119.  006019 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 155 г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Октябрьская, д. 3 

Грищук 

Михаил 

Владимирович 

(351)-7730676 МПС 

120.  006400 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

"Лидер" г. Челябинска 

454007, г. Челябинск, 

ул. 40-лет Октября, 

д. 21 

Данилюкова 

Оксана Сергеевна 

(351)-7755950 МПС 

121.  006800 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 17 

г. Челябинска 

 454081, г. Челябинск, 

ул. Горького, д. 47 б 

Тимофеева 

Елена Васильевна 

(351)- 7728347 МПС 

122.  007001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 1 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Красная, д. 59 

Тимерханов 

Дамир Галиханович 

(351)-2631571 МПС 

123.  007002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 г. Челябинска 

454006, г. Челябинск, 

ул. III 

Интернационала, д. 61 

Собчук 

Татьяна Евгеньевна 

(351)-2644073 МПС 



 54 

124.  007003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 10 г. Челябинска 

454000, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 10 

Осипова 

Инна Владимировна 

(351)-2635604 МПС 

125.  007004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 30 г. Челябинска 

454080, г. Челябинска, 

ул. Володарского, д. 20 

Шадрина 

Екатерина 

Вячеславовна 

(351)-2652566 МПС 

126.  007005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 63 г. Челябинска 

454090, г. Челябинск, 

ул. III 

Интернационала, 

д. 113 

Мананникова 

Наталья 

Геннадьевна 

(351)-2649113 МПС 

127.  007006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 67 при ЮУрГУ г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Сони Кривой, д. 40 

Веретенникова 

Светлана Павловна 

(351)-2638686 МПС 

128.  007007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 138 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Сони Кривой, д. 54 

Поспелова 

Розалия Гиниятовна 

(351)-2655897 МПС 

129.  007008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 147 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

пр. Свердловский, 

д. 54 а 

Рожков 

Евгений 

Александрович 

(351)-2325834 МПС 

130.  007009 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 148 г. Челябинска 

454905, г. Челябинск, 

п. Шершни, 

ул. Гидрострой, д. 11 а 

Архипова 

Татьяна Павловна 

(351)-2326503 МПС 



 55 

131.  007010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 153 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Энтузиастов, 

д. 15 б 

Дерягина 

Любовь Алексеевна 

(351)-2324278 МПС 

132.  007011 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат VI вида № 4 г. Челябинска 

454096, г. Челябинск, 

ул. Худякова, д. 22 

Захаренко 

Анатолий 

Степанович 

(351)-2610935 МПС 

133.  007012 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа III-IV 

вида № 127 г. Челябинска 

454090, г. Челябинск, 

ул. Коммуны, д. 115 а 

Телелюева 

Тамара Николаевна 

(351)-2610935 МПС 

134.  007400 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Челябинска 

454006, г. Челябинск, 

ул. Красноармейская, 

д. 57 

Коробейникова 

Людмила 

Николаевна 

(351)-2617008 МПС 

135.  007401 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа "Эстет-центр" 

454006, г. Челябинск, 

ул. Свободы, д. 155 а 

Медзюта 

Александр 

Сергеевич 

(351)-7750858 МПС 



 56 

136.  007402 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа "Перспектива" 

454080, г. Челябинск, 

ул. Володарского, д. 20 

Радченко 

Эльвира Юрьевна 

(351)-2652563 МПС 

137.  008002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 31 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Володарского, д. 18 

Попов 

Александр 

Евгеньевич 

(351)-2632812 МПС 

138.  021001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Агаповская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

имени П. А. Скачкова 

457400, Челябинская 

область, с. Агаповка, 

ул. Пролетарская, д. 54 

Сисина 

Екатерина 

Анатольевна 

(35140)-21326 МПС 

139.  021002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Агаповская средняя 

общеобразовательная № 2 

457400, Челябинская 

область, с. Агаповка, 

ул. Железнодорожная, 

д. 15 

Плисс 

Василина 

Федоровна 

(35140)-21673  

140.  021003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Буранная средняя 

общеобразовательная школа 

457410, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Буранный, 

ул. Школьная, д. 1 

Кубарева 

Надежда 

Александровна 

(35140)-92186 МПС 

141.  021004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнекизильская основная 

общеобразовательная школа 

457417, Челябинская 

область, Агаповский 

район, 

с. Верхнекизильское, 

ул. Школьная, д. 27/1 

Заруцкий  

Денис 

Владимирович 

(35190)-50382  

142.  021005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Желтинская средняя 

общеобразовательная школа 

457415, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Желтинский, 

ул. Советская, д. 51 

Крутилова 

Ирина Викторовна  

89085877537 МПС 



 57 

143.  021006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Магнитная средняя 

общеобразовательная школа 

45743, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Магнитный, 

ул. 60 лет Октября, д. 2 

Войтова  

Елена Михайловна 

(35140)-95108 МПС 

144.  021007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Наваринская основная 

общеобразовательная школа им. 

Прокопьева С.Н. 

457422, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Наваринка, 

ул. Центральная, 

д. 18 а 

Шаянова 

Асыл Ситказовна 

(35140)-92323  

145.  021008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Наровчатская средняя 

общеобразовательная школа 

457419, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Наровчатка, 

ул. Школьная, д. 9 

Григорьева  

Ирина Николаевна 

(35140)-99197 МПС 

146.  021009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новобурановская средняя 

общеобразовательная школа 

457448, Челябинская 

область, Агаповский 

район, 

с. Новобурановка, 

ул. Школьная, д. 1 

Чертопятов 

Валерий 

Вениаминович 

89514340587 МПС 

147.  021010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

457441, Челябинская 

область, Агаповский 

район, 

п. Первомайский, 

ул. Центральная, д. 37 

Харина 

Елена Михайловна 

(35140)-91233 МПС 

148.  021011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Приморская средняя 

общеобразовательная школа 

457416, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Приморский, 

ул. Клубная, д. 11 

Шишлонова 

Ольга Викторовна 

89615793818 МПС 



 58 

149.  021012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

457416, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Ржавка, 

ул. Восточная, д. 21 

Петрушенко 

Татьяна Сергеевна 

89127763840  

150.  021013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Светлогорская средняя 

общеобразовательная школа 

457418, Челябинская 

область, Агаповский 

район, 

п. Светлогорский, 

ул. Школьная, д. 1 

Тлеува 

Айнагуль 

Фазыловна 

(35140)-94138 МПС 

151.  021014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Черниговская средняя 

общеобразовательная школа 

457433, Челябинская 

область, Агаповский 

район, 

п. Черниговский, ул. 1 

Мая, д. 73 

Горбунова 

Татьяна 

Михайловна 

(35140)-90110  

152.  021015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Янгельская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Филатова А.К. 

457421, Челябинская 

область, Агаповский 

район, п. Янгельский, 

ул. Рабочая, д. 22 

Немкова 

Людмила 

Евгеньевна 

(35140)-93118  

153.  022001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

456881, Челябинская 

область, с. Аргаяш, 

ул. Чкалова, д. 20 

Чухнина 

Галина Васильевна 

(35131)-21666 МПС 

154.  022002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа №2 

456880, Челябинская 

область, с. Аргаяш, 

ул. Комсомольская, 

д. 29 

Юлдашева 

Альфира 

Нургалеевна 

(35131)-21758 МПС 



 59 

155.  022003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Акбашевская средняя 

общеобразовательная школа  

456895, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Акбашева, 

ул. 30 лет Победы, д. 1 

Абдрахманов 

Рамиль Фаттахович 

(35131)-94232 МПС 

156.  022004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Аязгуловская основная  

общеобразовательная школа  

456885, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Аязгулова, 

ул. Школьная, д. 4 

Истамгулова 

Лилия Гайфулловна 

(35131)-97536  

157.  022005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Бажикаевская средняя 

общеобразовательная школа  

456880, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Бажикаева, 

ул. Школьная, д. 9А 

Хабибуллин 

Амур Ягафарович 

(35131)-99342  

158.  022006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Байгазинская средняя 

общеобразовательная школа  

456880, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Байгазина, 

ул. Центральная, д. 25 

Гарафутдинов 

Марс Вазгатович 

(35131)-29336 МПС 

159.  022007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Байрамгуловская средняя 

общеобразовательная школа  

456893, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, 

с. Байрамгулово, 

ул. Титова, д. 35 

Шахова 

Ольга Юрьевна 

(35131)-26621 МПС 

160.  022008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Березовская средняя 

общеобразовательная школа  

456894, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Березовка, 

ул. Новая, д.1 

Дубровина 

Любовь 

Александровна 

(35131)-95178 МПС 

161.  022009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Губернская основная  

общеобразовательная школа  

456892, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Губернское, 

ул. Братьев Кауровых 

Бондаренко 

Александр 

Иванович 

(35131)-93256  



 60 

д. 10А 

162.  022010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Дербишевская средняя 

общеобразовательная школа  

456883, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Дербишева, 

ул. Набережная, д. 115 

Фазылова 

Рима Рашитовна 

(35131)-97191 МПС 

163.  022011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя 

общеобразовательная школа  

456889, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, п. Ишалино, 

ул. Школьная, д. 28 

Юсупова 

Люция 

Фахритдиновна 

(35131)-96222 МПС 

164.  022012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кузнецкая средняя 

общеобразовательная школа  

456891, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Кузнецкое, 

ул. Октябрьская, 

д. 117 в 

Харапаева 

Вера Васильевна 

(35131)-93234 МПС 

165.  022013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кузяшевская средняя 

общеобразовательная школа  

456895, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Кузяшева, 

ул. Школьная, д. 13 а 

Сиражитдинов 

Мударис Харисович 

89028983811 МПС 

166.  022014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Куйсаринская основная  

общеобразовательная школа  

456894, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Б.Куйсарина, 

ул. Школьная, д. 8 

Гизатуллин 

Илдар 

Канзафарович 

(35131)-95193  

167.  022015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кулуевская средняя 

общеобразовательная школа  

456894 Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Кулуево, 

ул. Школьная, д. 6 

Альмухаметова 

Гульсум Усмановна 

(35131)-95248 МПС 



 61 

168.  022016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Курмановская средняя 

общеобразовательная школа  

456885, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Курманова, 

ул. Школьная, д. 18 

Даутова 

Факия 

Самахужеевна 

(35131)-99430  

169.  022017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Метелевская средняя 

общеобразовательная школа  

456887,Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Метелева, 

ул. Советская, д. 2 а 

Гиниятуллин 

Габидулла 

Файзуллинович 

8904899636 МПС 

170.  022018 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Ново-Соболевская средняя 

общеобразовательная школа  

456886, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д.Н.Соболева, 

ул. Родниковая,д. 5 

Шарипова 

Идия Амировна 

(35131)-99146  

171.  022019 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Старо-Соболевская основная  

общеобразовательная школа  

456886, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. С.Соболева, 

ул. Лесная, д. 14 

Кинжабаева 

Альфира 

Ильфатовна 

89517793608  

172.  022020 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Худайбердинская средняя 

общеобразовательная школа  

456884, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, 

п. Худайбердинский, 

ул. Садова, д. 19 

Тажитдинова 

Альфира 

Насимьяновна 

(35131)-99614 МПС 

173.  022021 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Яраткуловская средняя 

общеобразовательная школа  

456896,Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, д. Яраткулова, 

ул. Центральная, д. 30 

Галиуллина 

Муниар 

Габдрафиковна 

(35131)-27315 МПС 

174.  022800 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

456881 Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Аргаяш, 

ул. Гагарина, д. 78 

Хусаинова 

Лира 

Фасхитдиновна 

89525118732 МПС 



 62 

с. Аргаяш 

175.  023001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Миньяра Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456007, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Миньяр, 

ул. Центральная, д. 7 

Гайнанова 

Лариса Викторовна 

(35159)-71418 МПС 

176.  023002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 им. И.В.Курчатова города Сим 

Ашинского муниципального района 

Челябинской области 

456022, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Сим, 

ул. Курчатова, д. 8 

Мартынова 

Марина Германовна 

(35159)-78787 МПС 

177.  023003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Аши Челябинской 

области 

45601, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Коммунистическая, 

д. 25 

Дубынина 

Людмила 

Васильевна  

(35159)-31460 МПС 

178.  023004 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Сим Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456020, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Сим, 

ул. Кирова, д. 9 

Хусаенова 

Рима Саматовна 

(35159)-78638 МПС 



 63 

179.  023005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 3 города Аши Ашинского 

муниципального района  

Челябинской области 

456011, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Ленина, д. 47 

Горшков 

Станислав 

Вячеславович 

(35159)-31993 МПС 

180.  023006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Аши Ашинского 

муниципального района  

Челябинской области 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Советская, д. 26 

Газизова 

Нурия 

Исламгалиевна 

(35159)-31372 МПС 

181.  023007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Миньяра Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456007, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Миньяр, 

ул. Ленина, д. 94 

Скарлыгина 

Елена Николаевна 

(35159)-71419 МПС 

182.  023008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 города Аши Ашинского 

муниципального района  

Челябинской области 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, ул. 40 

лет Победы, д. 10 

Кольцова 

Елена Алексеевна 

(35159)-32376 МПС 

183.  023009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 города Аши Челябинской 

области (с начальной 

456011, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Фрунзе, д. 34 

Коваленко 

Светлана 

Николаевна 

(35159)-32139 МПС 



 64 

профессиональной подготовкой) 

184.  023010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 26 пгт Кропачёво 

456 030, Челябинская 

область, Ашинский 

район, пгт Кропачёво, 

ул. Ленина, д. 115 

Абрамова 

Евгения Павловна 

(35159)-75909 МПС 

185.  023011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

поселка Ук Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456001, Челябинская 

область, Ашинский 

район, п. Ук, 

ул. Уфимская, д. 7 

Батталова 

Светлана 

Анатольевна 

(35159)-31531  

186.  023800 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя средняя 

общеобразовательная школа  города 

Аши Челябинской области 

456011, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Лебедева, д. 9 

Киселева 

Оксана 

Владимировна 

(35159)-31972 МПС 

187.  024001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1  

457310, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Черёмушки, д. 11 

Еремина 

Любовь Викторовна  

(35141)-35041 МПС 

188.  024002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 2  

457312, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Аэродромная, д. 42 

Фарига 

Татьяна Викторовна 

(35141)-34129 МПС 

189.  024003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 3  

457311, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Мира, д.9 

Савочкина 

Светлана 

Николаевна 

(35141)-34172 МПС 

190.  024004 Муниципальное казенное 457340, Челябинская Андрюкова (35141)-75247 МПС 



 65 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 4  

область, Бреденский 

район, п. Маяк, 

ул. Школьная, д. 1 

Елена 

Владимировна 

191.  024005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 5  

457337, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Мирный, 

ул. Мира, д. 24 

Шумина 

Светлана Юрьевна 

(35141)-37013  

192.  024006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 97  

457315, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Победы, д. 8 а 

Терёхина 

Наталья 

Анатольевна 

(35141)-35880 МПС 

193.  024007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Амурская средняя 

общеобразовательная школа  

457335, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Амурский, 

ул. Центральная, д. 1 а 

Фролова 

Галина Михайловна 

(35141)-79130 МПС 

194.  024008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Андреевская средняя 

общеобразовательная школа  

457342, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Андреевский, 

ул. Целинная, д. 34 

Минеева 

Наталья 

Александровна 

(35141)-78871 МПС 

195.  024009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Атамановская средняя 

общеобразовательная школа 

457344, Челябинская 

область, Бреденский 

район, 

п. Атамановский, 

ул. Школьная, д. 15 

Федотова 

Ольга Николаевна 

(35141)-64249 МПС 

196.  024010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Боровская средняя 

общеобразовательная школа 

457321, Челябинская 

область, Бреденский 

район, с. Боровое, 

ул. Мира, д. 11 

Новгородова 

Галина Викторовна 

(35141)-72183 МПС 

197.  024011 Муниципальное казенное 457334, Челябинская Демидова (35141)-79199 МПС 



 66 

общеобразовательное учреждение 

Калининская средняя 

общеобразовательная школа 

область, Бреденский 

район, 

п. Калининский, 

ул. Школьная, д. 8 

Надежда Петровна  

198.  024012 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Княженская средняя 

общеобразовательная школа 

457323, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Княженский, 

ул. Генерала 

Григорьева, д. 36 

Клексина 

Тамара Семёновна 

(35141)-76322  

199.  024013 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа 

457341, Челябинская 

область, Бреденский 

район, 

п. Комсомольский, 

ул. Мира, д. 1 а 

Шалашова 

Валентина 

Николаевна 

(35141)-74216 МПС 

200.  024014 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Могутовская средняя 

общеобразовательная школа 

457322, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Могутовский, 

ул. Дорожная, д. 2 а 

Юркова 

Тамара Павловна 

(35141)-66322 МПС 

201.  024015 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Наследницкая средняя 

общеобразовательная школа 

457345, Челябинская 

область, Бреденский 

район, 

п. Наследницкий. 

ул. Ленина, д. 40 

Воровщикова 

Галина 

Александровна 

(35141)-77779 МПС 

202.  024016 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Павловская средняя 

общеобразовательная школа 

457346, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Павловский, 

ул. Молодёжная, д. 7 

Смолякова 

Наталья 

Александровна 

(35141)-73166 МПС 



 67 

203.  024017 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Рымникская средняя 

общеобразовательная школа 

457333, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Рымникский, 

ул. Гатьятуллина, д. 1 

Мелехова 

Елена Гелиевна 

(35141)-71123 МПС 

204.  024800 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

п. Бреды 

457310, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Черёмушки, д. 9 

Асташенко 

Игорь Николаевич 

(и.о. директора) 

(35141)-34129  

205.  025001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза 

Русанова М.Г. с. Варны 

457200,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Спартака, д. 22 а 

Завалищин 

Виктор Васильевич 

(35142)-21251 МПС 

206.  025002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с. Варны 

457200,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Ленина, д. 29 

Степченко 

Владимир 

Владимирович 

(35142)-21275 МПС 

207.  025003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа с. Александровка 

457205,Челябинская 

область, Варненский 

район, 

с. Александровка, 

ул. Советская, д. 13 

Клочкова 

Татьяна Николаевна 

(35142)-27352; 

(35142)-27343 

 

208.  025004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Алексеевка 

457217,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Алексеевка, 

ул. Школьная, д. 8 

Черникова 

Лидия Николаевна 

(35142)-46154  



 68 

209.  025005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

п. Арчаглы-Аят 

457206, Челябинская 

область, Варненский 

район, п. Арчаглы-Аят, 

ул. Центральная, д. 12 

Русанова 

Валентина 

Семёновна 

(35142)-27387 МПС 

210.  025006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Бородиновка 

457211,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Бородиновка, 

ул. Школьная, д. 49 

Ефанова 

Любовь Викторовна 

(35142)-48443  

211.  025007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Карла Орфа 

с. Варны 

457200,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Говорухина, д. 110 

Елагина 

Лариса Михайловна 

(35142)-22677 МПС 

212.  025008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Катенино 

457208,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Катенино, 

ул. Школьная, д. 25 

Тропин 

Александр 

Анатольевич 

(35142)-44172  

213.  025009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени Заика Л.Т. п. Красный 

Октябрь 

457209,Челябинская 

область, Варненский 

район, п. Красный 

Октябрь, 

ул. Школьная, д. 9 а 

Кельзин 

Иван Егорович 

(35142)-25685 МПС 

214.  025010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Кулевчи 

457203,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Кулевчи, 

ул. Завалищина, д. 39/2 

Козлова 

Светлана 

Александровна 

(35142)-23699 МПС 

215.  025011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Лейпциг 

457214,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Лейпциг, 

ул. Юбилейная, д. 20 

Якупова 

Гульнара 

Дулкановна 

(35142)-43194 МПС 



 69 

216.  025012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Николаевка 

457207,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Николаевка, 

ул. Набережная, д. 16 а 

Богатова 

Татьяна 

Михайловна 

(35142)-27245 МПС 

217.  025013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

п. Новопокровка 

4572019,Челябинская 

область, Варненский 

район, 

п. Новопокровка, 

ул. Советская, д. 72 а 

Михайлов 

Сергей Васильевич 

(35142)-24150 МПС 

218.  025014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

п. Новый Урал 

4572012,Челябинская 

область, Варненский 

район, п. Новый Урал, 

пер. Школьный, д. 2 

Кормилицын 

Алексей 

Анатольевич 

(35142)-28419 МПС 

219.  025015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Толсты 

457213,Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Толсты, 

ул. Школьная, д. 12 

Черепанова 

Надежда 

Александровна 

(35142)-45128 МПС 

220.  026001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Верхнеуральска 

457671, Челябинская 

область, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Мира, д. 115 

Ивановский 

Константин 

Борисович 

(35143)-2240; 

(35143)-22033 

МПС 

221.  026002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Верхнеуральска 

457671, Челябинская 

область, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Еремина, д. 33 

Валеева 

Людмила 

Валентиновна 

(35143)-22798 МПС 

222.  026003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Бабарыкинская средняя 

общеобразовательная школа 

457691, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, 

Шебаршова 

Любовь 

Григорьевна 

  



 70 

п. Бабарыкинский, 

ул. Школьная, д. 8 

223.  026004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Карагайская средняя 

общеобразовательная школа  

457678, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Карагайский, 

пер. Школьный, д. 4 

Моисеева 

Юлия Васильевна 

(35143)-23438 МПС 

224.  026005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кирсинская средняя 

общеобразовательная школа 

457694, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, с. Кирса, 

ул. Юбилейная, д. 19 

Ткачева 

Ксения Анатольевна  

(35143)-25117 МПС 

225.  026006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Краснинская средняя 

общеобразовательная школа 

457696, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Краснинский, 

ул. Советская, д. 54 

Горбунова 

Елена Николаевна 

(35143)-24380 МПС 

226.  026007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Межозерная основная  

общеобразовательная школа 

457677, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Межозерный, 

ул. Центральная, д. 9 

Кемаева 

Наталья 

Григорьевна 

(35143)-31202  

227.  026008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Межозерная средняя 

общеобразовательная школа 

457677, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Межозерный, 

ул. Ленина, д. 5 а 

Кожевникова 

Наталья Витальевна 

(35143)-32348, 

(35143)-31101 

МПС 



 71 

228.  026009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа 

457684, Челябинская 

область, 

Верхнеураслький 

район, 

п. Петропавловский, 

ул. Школьная, д. 1 

Бекмухометова 

Светлана 

Александровна 

(35143)-26523 МПС 

229.  026010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Смеловская средняя 

общеобразовательная школа 

457693, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Смеловский, 

пер. Бр.Кашириных, 

д. 6 

Максименко 

Марина Николаевна  

(35143)-25322 МПС 

230.  026011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Спасская средняя 

общеобразовательная школа 

457695, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Спасский, 

ул. Южная, д. 10 

Панов 

Александр 

Васильевич 

(35143)-24148  

231.  026012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Степнинская средняя 

общеобразовательная школа 

457692, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Степное, 

ул. Мира, д. 38 

(осн.зд.) 

457670, Челябинская 

область, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Северная, д. 1 

(филиал) 

Алешина 

Любовь 

Владимировна 

(35143)-23130 

(35143)21398 

(филиал) 

МПС 



 72 

232.  026013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Сурменевская средняя 

общеобразовательная школа 

457679, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Сурменево, 

ул. Советская, д. 51 

Щепова 

Татьяна Леонидовна 

89227216219 МПС 

233.  026014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Сухтелинская основная  

общеобразовательная школа 

457683, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, 

п. Сухтелинский, 

ул. Школьная, д. 1 

Дегтярева 

Татьяна Николаевна 

  

234.  026015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Урлядинская основная 

общеобразовательная школа 

457676, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, 

п. Урлядинский, 

ул. Пролетарская, д. 46 

Алексеева 

Лидия 

Константиновна 

(35143)-33401  

235.  026016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Форштадтская основная  

общеобразовательная школа 

457681, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, с. Форштадт, 

ул. Советская, д. 18 

Овчинникова 

Ирина Анатольевна 

(35143)-21067  

236.  026017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Эстонская основная 

общеобразовательная школа  

457688, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, п. Эстонский, 

ул. Центральная, д. 28 

Юсупова 

Алма Газисовна 

(35143)-24539  



 73 

237.  027001 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Белоносовская средняя 

общеобразовательная школа 

456568,Челябинская 

область, Еткульский  

район, п. Белоносово, 

ул. Советская, д. 15 

Ефремовцева 

Любовь 

Александровна 

(35145)-95021 МПС 

238.  027002 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Белоусовская основная 

общеобразовательная школа 

456565,Челябинская 

область, Еткульский 

район,с. Белоусово, 

ул. Октябрьская, д. 17 

Гебель 

Олег Фридрихович 

(35145-)98116  

239.  027003 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Еманжелинская средняя 

общеобразовательная школа 

456574,Челябинская 

область, Еткульский 

район, 

с. Еманжелинка, 

ул. Школьная, д. 1 

Королева 

Оксана Николаевна 

(35145)-93322 МПС 

240.  027004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Еткульская средняя 

общеобразовательная школа  

456560,Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Еткуль, 

ул. Ленина, д. 30 

Максимова 

Наталья 

Александровна 

(35145)-23115 МПС 

241.  027005 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Каратабанская средняя 

общеобразовательная школа 

456572,Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Каратабан, 

ул. Солнечная, д. 28 

Петрова 

Тамара 

Александровна 

(35145)-94113 МПС 

242.  027006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Коелгинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Советского Союза 

C.В. Хохрякова  

456576, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Коелга, 

ул. Советская, д. 5 

Костенко 

Ольга Анатольевна 

(35145)-92271 МПС 



 74 

243.  027007 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Коелгинская средняя 

общеобразовательная школа 

"Эврика"  

456576, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Коелга, 

ул. Мира, д. 27 

Чернышева Наталия 

Владимировна 

(35145)-92298  

244.  027008 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Лебедевская средняя 

общеобразовательная школа 

456570, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Лебедевка, 

ул. Первомайская, 

д. 11 

Смирнова Светлана 

Александровна 

(35145)-92668 МПС 

245.  027009 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Новобатуринская средняя 

общеобразовательная школа 

456573,Челябинская 

область, Еткульский 

район, 

п. Новобатурино, 

ул. Центральная, д. 3 

Кокотчикова 

Татьяна Дмитриевна 

(35145)-99381  

246.  027010 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Пискловская средняя 

общеобразовательная школа 

456579, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Писклово, 

ул. Школьная, д. 1 

Алиханова 

Людмила 

Ренгольтовна 

(35145)-96315 МПС 

247.  027011 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Потаповская основная 

общеобразовательная школа 

456578, Челябинская 

область, Еткульский 

район, д. Потапово, 

ул. Совхозная, д. 26 

Байтингер 

Юлия Сергеевна 

  

248.  027012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Селезянская средняя 

общеобразовательная школа 

456564, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Селезян, 

ул. Мира, д. 38 

Корабельников 

Юрий 

Владимирович 

(35145)-92416 МПС 



 75 

249.  027013 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Таяндинская средняя 

общеобразовательная школа 

456578, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Таянды, 

ул. Школьная, д. 1 

Зязева 

Елена Виллиновна 

(35145)-93451 МПС 

250.  027014 Муниципальное казённе 

общеобразовательное учреждение 

Шибаевская основная 

общеобразовательная школа 

456578, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Шибаево, 

ул. Халтурина, д. 11 

Ухалова 

Галина Михайловна 

(35145)-21293  

251.  028001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д. 26. 

Герц 

Анжелла Петровна 

(35138)-21875 МПС 

252.  028002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Спартака, д. 78 

Жеребцов 

Сергей Викторович  

(35138)-90261 МПС 

253.  028003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д. 10 

Гусев 

Виктор Максимович 

(35138)-21214 МПС 

254.  028004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Школенко, д. 34 

Плаксина 

Валентина Петровна 

(35138)-21079 МПС 

255.  028005 Муниципальное бюджетное 456592, Челябинская Соловьева (35138)-70505 МПС 



 76 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 Еманжелинского 

муниципального района 

область, 

Еманжелинский район, 

п. Красногорский, 

ул. Лермонтова, д. 33  

Светлана 

Викторовна 

256.  028006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 11 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Горького, д. 70 

Легедь 

Марина 

Владимировна 

(35138)-21046  

257.  028007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 14 Еманжелинского 

муниципального района 

456592, Челябинская 

область, 

Еманжелинский район, 

п. Красногорский, 

ул. Мира, д. 10 

Бочкарева 

Елена Геннадьевна 

(35138)-70806 МПС 

258.  028008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 15 Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинская область, 

Еманжелинский район, 

п. Зауральский, 1 

квартал, д. 11 а 

Голынина 

Галина Николаевна 

(35138)-40091 МПС 

259.  028009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 16 Еманжелинского 

муниципального района 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Матросова, д. 6 

Шенкнехт 

Наталья Юрьевна 

(35138)-21175 МПС 

260.  029001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Карталы 

457359, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Просвещения, д.53 

Солдатенко 

Александр 

Николаевич 

(35133)-22187 МПС 



 77 

261.  029002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа 

№ 17 

457357, Челябинская 

область г. Карталы, 

ул. Ленина, д. 22  

Руднева 

Лариса Николаевна 

(35133)-72539 МПС 

262.  029003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 131  

457352, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Лобырина, д. 46 а 

Теплякова 

Ирина Степановна 

(35133)-72290 МПС 

263.  029004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Анненская средняя 

общеобразовательная школа 

457375, Челябинская 

область, Карталинский 

район, с. Анненское, 

ул. Гагарина, д. 17 

Качурина  

Татьяна 

Владимировна 

(35133)-94243 МПС 

264.  029005 Муниципальное 

общеобразовательное мучреждение 

Варшавская средняя 

общеобразовательная школа 

457372,Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Варшавка, 

пер. Некрасовский, 

д. 7/1 

Апрелева 

Лидия Геннадьевна 

(35133)-94743 МПС 

265.  029006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Великопетровская средняя 

общеобразовательная школа 

457382, Челябинская 

область, Карталинский 

район, 

с. Великопетровка, 

ул. Первомайская, 

д. 41 

Тарабарская 

Наталья 

Александровна 

(35133)-94418 МПС 

266.  029007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Еленинская средняя 

общеобразовательная школа 

457388, Челябинская 

область, Карталинский 

район, с. Еленинка, 

ул. Будаковой, д. 23 

Панова 

Ирина Юрьевна 

(35133)-96443 МПС 



 78 

267.  029008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждением 

Неплюевская средняя 

общеобразовательная школа 

457383, Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Неплюевка, 

ул. Луговая, д. 14,  

Шарыгин 

Юрий 

Александрович 

(35133)-95323 МПС 

268.  029009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждением 

Новокаолиновая средняя 

общеобразовательная школа 

457396,Челябинская 

область, Карталинский 

район, 

п. Новокаолиновый, 

ул. Заводская, д. 6 

Ильина 

Галина Романовна 

(35133)-96181 МПС 

269.  029010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждением 

Полтавская средняя 

общеобразовательная школа 

457381,Челябинская 

область, Карталинский 

район, 

п. Центральный, пер. 

Центральный, д. 24 

Тельнова 

Светлана 

Анатольевна 

(35133)-93394 МПС 

270.  029011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Рассветинская средняя 

общеобразовательная школа 

457385,Челябинская 

область, Карталинский 

район, 

п. Сухореченский, 

ул. Юбилейная, д. 25 

Наливайчук 

Светлана 

Аскольдовна 

(35133)-93216 МПС 

271.  029012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Снежненская средняя 

общеобразовательная школа 

457384, Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Снежный, 

ул. Кооперативная, 

д. 3 а 

Бортвина 

Надежда 

Владимировна 

(35133)-98182 МПС 

272.  029013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждением 

Южно-Степная средняя 

общеобразовательная школа 

457371, Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Южно-

Степной, ул. Клубная, 

д. 3 

Мошкова 

Людмила 

Николаевна 

(35133)-96584 МПС 



 79 

273.  029500 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 45 ОАО "РЖД" 

457358, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Орджоникидзе, д. 4 

Гречущев 

Юрий 

Александрович 

(35133)-75205 МПС 

274.  030001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Катав-Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Свердловская, 

д. 50 а 

Куликова 

Вера Владимировна 

(35147)-21694 МПС 

275.  030002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Юрюзань 

456120, Челябинская 

область, Катав-

Ивановский район, 

г. Юрюзань, 

ул. Советская, д. 108 

Базанов 

Александр 

Евгеньевич 

(35147)-25131 МПС 

276.  030003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 2 г. Юрюзань 

456121, Челябинская 

область, Катав-

Ивановский район, 

г. Юрюзань, 

ул. Сахарова, д. 1 

Гавенко 

Ольга 

Александровна 

(35147)-25748  

277.  030004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Катав-Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Ленинградская, 

д. 32 а 

Емельянова 

Ирина Юрьевна 

(35147)-23580 МПС 

278.  030005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Юрюзань 

466120, Челябинская 

область, Катав-

Ивановский район, 

г. Юрюзань, 

ул. Советская, д. 22 

Новикова Людмила 

Владимировна  

(35147)-25750 МПС 



 80 

279.  030006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная 

школа №3 г. Юрюзань 

456122, Челябинская 

область, Катав-

Ивановский район, 

г. Юрюзань, 

ул. Мичурина, д. 1 

Давыдова 

Ольга Анатольевна 

(35147)-29043  

280.  030007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная 

школа № 4 г. Катав - Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав - 

Ивановск, 

ул. Гагарина, д. 16 

Беловолов 

Павел 

Александрович 

(35147)-23089  

281.  030008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная 

школа № 5 г. Катав - Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав - 

Ивановск, 

ул. Учительская, д. 1 а 

Даминова 

Надежда Павловна 

(35147)-29042  

282.  030009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Серпиевка 

456105, Челябинская 

область, Катав - 

Ивановский район, 

с. Серпиевка, ул. Карла 

Маркса, д. 32 

Трякшина 

Наталья 

Владимировна 

(35147)-23497  

283.  031001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская средняя 

общеобразовательная школа № 24" 

Каслинского муниципального 

района 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Декабристов, д. 99 

Гуськова 

Анна Анатольевна 

(35149)-25229 МПС 

284.  031002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская основная 

общеобразовательная школа № 25" 

Каслинского муниципального 

456833, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Калинина, д. 28 

Нефедов 

Александр 

Владимирович 

(35149)-25008  



 81 

района 

285.  031003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская средняя 

общеобразовательная школа № 27" 

Каслинского муниципального 

района 

456830, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Ленина, д. 42 

Блинова 

Любовь 

Валентиновна 

(35149)-25015 МПС 

286.  031004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Маукская основная 

общеобразовательная школа № 35" 

Каслинского муниципального 

района 

456820, Челябинская 

область, Каслинский 

район, п. Маук, 

ул. Школьная, д. 15 

Букина 

Таслима Талгатовна 

(35149)-37313  

287.  031005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Воздвиженская средняя 

общеобразовательная школа № 36" 

Каслинского района 

456843, Челябинская 

область, Каслинский 

район, п. Воздвиженка, 

ул. Мира, д. 55 

Ширинкина 

Екатерина 

Алексеевна 

(35149)-27129  

288.  031006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Вишневогорская средняя 

общеобразовательная школа № 37" 

Каслинского муниципального 

района 

456831, Челябинская 

область, Каслинский 

район, 

п. Вишневогорск, 

ул. Пионерская, д. 13 

Воропаев 

Максим Игорьевич 

(35149)-36124 МПС 



 82 

289.  031007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Багарякская средняя 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

района 

456850, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Багаряк, 

ул. Советская, д. 22 

Тамарских 

Лариса Михайловна 

(35149)-35392 МПС 

290.  031008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Береговская средняя 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

района 

456847, Челябинская 

область, Каслинский 

район, п. Береговой, 

ул. Суворова, д. 17 

Глазырина 

Евгения Викторовна 

(35149)-37774 МПС 

291.  031009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Булзинская основная 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

района 

456846, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Булзи, 

ул. Школьная, д. 1 

Ежова 

Татьяна Егоровна 

(35149)-32591  

292.  031010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Григорьевская основная 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

района 

456845, Челябинская 

область, Каслинский 

район, д. Григорьевка, 

ул. Ленина, д. 6 

Фаткина 

Наталья 

Геннадьевна 

(35149)-27313  

293.  031011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Огневская средняя 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

456851, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Огневское, 

ул. Школьная, д. 1 

Каллистова 

Ирина Васильевна 

(35149)-35586  



 83 

района 

294.  031012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Тюбукская средняя 

общеобразовательная школа № 3" 

Каслинского муниципального 

района 

456840, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Тюбук, 

ул. Труда, д. 1 а 

Чернышева 

Ирина Ивановна 

(35149)-31308 МПС 

295.  031013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Шабуровская средняя 

общеобразовательная школа" 

Каслинского муниципального 

района 

456856, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Шабурово, 

ул. Ленина, д. 59 

Дорогина 

Галина Петровна 

(35149)-33433 МПС 

296.  031800 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 31" 

Каслинского муниципального 

района 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, ул. 1 

Мая (учреждение 

ФКУИК-21) 

Конюхов 

Олег Владимирович 

(35149)-21931 МПС 

297.  031801 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №34" 

Каслинского муниципального 

района  

456835,Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Лобашова, д. 146 

Куликова 

Ольга Ивановна 

(35149)-25065 МПС 



 84 

298.  032001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кизильская Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457610, Челябинская 

область, Кизильский 

район, с. Кизильское 

ул. Советская, д. 60  

Невгод 

Ирина Петровна 

(35155)-30745 МПС 

299.  032002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кизильская Средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457610, Челябинская 

область, Кизильский 

район, с. Кизильское, 

пер. Центральный, д. 4  

Южакова 

Лариса Васильевна 

(35155)-30040 МПС 

300.  032003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская средняя 

общеобразовательная школа 

457613, Челябинская 

область, Кизильский 

район, 

с. Богдановское, 

ул. Мира, д. 5 

Храмышева 

Наталия Юрьевна 

(35155)-23672 МПС 

301.  032004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Гранитная средняя 

общеобразовательная школа 

457617, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Гранитный, 

пер. Школьный, д. 3 

Майхерская 

Александра 

Михайловна 

(35155)-23185 МПС 

302.  032005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Зингейская средняя 

общеобразовательная школа 

457623, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Зингейский, 

ул. Школьная, д. 2  

Пичугина 

Светлана 

Константиновна 

(35155)-28454 МПС 

303.  032006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Измайловская средняя 

общеобразовательная школа 

457626, Челябинская 

область, Кизильский 

район, 

п.Измайловский, 

ул. Школьная, д. 2 

Сергеев 

Николай Петрович 

(35155)-24121 МПС 

304.  032007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Карабулакская основная 

457616, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Карабулак, 

Михалкина 

Жанылсын 

Халижановна 

(35155)-25763  



 85 

общеобразовательная школа ул. Центральная, д. 15  

305.  032008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кацбахская средняя 

общеобразовательная школа 

457624, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Кацбахский, 

ул.Труда, д. 18 

Хорошевская 

Татьяна Ивановна 

(35155)-29472 МПС 

306.  032009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новопокровская основная 

общеобразовательная школа 

457610, Челябинская 

область, Кизильский 

район, 

п. Новопокровский, 

ул. Ленина, д. 45 

Трясцина 

Зоя Михайловна 

(35155)-23921  

307.  032010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Обручевская средняя 

общеобразовательная школа 

457620, Челябинская 

область, Кизильский 

район, с. Обручевка, 

ул. Школьная, д. 12 

Донецкая 

Ирина Григорьевна 

(35155)-26409 МПС 

308.  032011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Полоцкая Средняя 

общеобразовательная школа 

457625, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Полоцкий, 

ул. Мира, д. 14 

Железнова 

Надежда 

Васильевна 

(35155)-27371 МПС 

309.  032012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Путьоктябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

457621, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Путь 

Октября, 

ул. Школьная, д. 9 

Хабалина 

Татьяна Ивановна 

(35155)-25395 МПС 

310.  032013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Сыртинская средняя 

общеобразовательная школа 

457615, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Сыртинский  

ул. Ташкина, д. 46 

Долгополова 

Светлана 

Владимировна 

(35155)-23491 МПС 



 86 

311.  032014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Уральская средняя 

общеобразовательная школа 

457614, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Урал, 

ул. Центральная, д. 23 

Мокрушина 

Зинаида Андреевна 

(35155)-25888 МПС 

312.  033001 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Цвиллинга, д. 38 

Семенова 

Лилия Викторовна 

(35152)-38932 МПС 

313.  033002 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. С. Кривой, д. 8 

Селютин 

Татьяна Николаевна 

(35152)-35633 МПС 

314.  033003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 4 

456543, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Роза, 

ул. Проходчиков, д. 14 

Гамова 

Зилия Гималовна 

(35152)-48095  

315.  033004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 8 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. 1 Мая, д. 44 

Светлова 

Надежда 

Николаевна 

(35152)-39109  

316.  033005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Пушкова, д. 7 а 

Тельминова 

Екатерина 

Сергеевна 

(35152)-35147 МПС 

317.  033006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 10 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Сакко и Ванцетти, 

д. 26 

Нечаева 

Екатерина 

Геннадьевна 

(35152)-37637  



 87 

318.  033007 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 11 

456543, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Роза, ул. Борьбы, 

д. 1 

Гартман 

Юлия Валерьевна 

(35152)-48080 МПС 

319.  033008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 14 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Чкалова, д. 115 

Тимофеев 

Александр 

Геннадьевич 

(35152)-30729  

320.  033009 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 19 

456543 Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Роза, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 78 

Кузнецова 

Оксана Галеевна 

(35152)-46942  

321.  033010 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 22 

456544, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Роза, 

пер. Котельный д. 2 

Смирнова 

Татьяна Евгеньевна 

(35152)-48103  

322.  033011 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 26 

456541, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Первомайский, 

ул. Школьная, д. 12 

Киян 

Ирина 

Владиславовна 

(35152)-33107  

323.  033012 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 28 

456541, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Первомайский, 

ул. Нечепуренко, д. 50 

Иванова 

Анна Петровна 

(35152)-49294 МПС 

324.  033013 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 29 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

д. Шумаки, 

ул. Школьная, д. 11 

Иноземцева 

Евгения Алексеевна 

(35152)-20092  



 88 

325.  033500 Негосударственное образовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 52 

ОАО «РЖД»» 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ст. Дубровка, 

ул. Пришкольная 

Елизарова 

Александра 

Анатольевна 

89525220201  

326.  034001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

456660, Челябинская 

область, с. Миасское, 

ул. Ленина, д. 13 

Елховиков 

Евгений 

Анатольевич 

(35150)-21268 МПС 

327.  034002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

456660, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Школьная, д. 2 а 

Егорочкина 

Наталья 

Валентиновна 

(35150)-22438 МПС 

328.  034003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Алабугская средняя 

общеобразовательная школа" 

456686, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Алабуга, 

ул. Комсомольская, 

д. 27  

Ваганова 

Ирина 

Александровна 

(35150)-26372 МПС 

329.  034004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Бродокалмакская средняя 

общеобразовательная школа" 

456684, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Бродокалмак, 

ул. 1 Краснознаменная, 

д. 7 

Паташенко 

Алексей 

Владимирович  

(35150)-31296 МПС 

330.  034005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Донузловская средняя 

общеобразовательная школа" 

456666, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Луговой, 

Шилина 

Надежда Ивановна 

(35150)-27406 МПС 



 89 

ул. Северная, д.6, 

помещ.2 

331.  034006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубровская средняя 

общеобразовательная школа" 

456675, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Дубровка, 

ул. Ленина, д. 2 б 

Дегтярева 

Марина 

Владимировна 

(35150)-27546  

332.  034007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"К-Соловьевская основная 

общеобразовательная школа" 

456665, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Калуга-

Соловьевка, 

ул. Центральная, д. 6 

Кудряшова 

Альбина Мироновна 

89026060630  

333.  034008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Канашевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456664, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Канашево, 

ул. Солнечная, д. 1 

Можайский 

Пётр Евгеньевич 

(35150)-25245 МПС 

334.  034009 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение"Козыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

456670, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Мирный, 

ул. Пионерская, д. 11 

Хасанов 

Салимьян 

(35150)-23232 МПС 

335.  034010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Лазурненская средняя 

общеобразовательная школа" 

456674, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Лазурный, 

ул. Героев, д. 2 а 

Фриз 

Любовь Петровна 

(35150)-41263 МПС 



 90 

336.  034011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа" 

456685, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Октябрьский, 

ул. Ленина, д. 45 

Ширизданов 

Мерхат Раисович 

(35150)-61113 МПС 

337.  034012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Петровская средняя 

общеобразовательная школа" 

456671, Челябинская 

обл., Красноармейский 

район, п. Петровский, 

ул. Ленина, д. 66 

Герасикова 

Светлана 

Викторовна 

(35150)-24366 МПС 

338.  034013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Родниковская основная 

общеобразовательная школа" 

446688, Челябинская 

обл., Красноармейский 

район, п. Родник, 

ул. Школьная, д. 4 

Юровских 

Любовь Николаевна 

(35150)-24500  

339.  034014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Русскотеченская средняя 

общеобразовательная школа" 

456690, Челябинская 

обл., Красноармейский 

район, с. Русская Теча, 

ул. Чапаева, д. 25 

Жигалов 

Андрей Васильевич 

(35150)-26726 МПС 

340.  034015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Сугоякская средняя 

общеобразовательная школа" 

456695, Челябинская 

обл., Красноармейский 

район, ул. Казанцева, 

д. 90 а 

Неволина 

Лариса Михайловна 

(35150)-27164 МПС 

341.  034016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Сычевская основная 

общеобразовательная школа" 

456688, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, д. Сычево, 

ул. Мира, д. 61 

Ивлева 

Лариса Ивановна 

89026060830  



 91 

342.  034017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Таукаевская основная 

общеобразовательная школа" 

456664, Челябинская 

область,Красноармейс

кий район, с. Таукаево, 

ул. Салавата Юлаева, 

д. 9 

Мухомедов 

Юнус Габдуллович 

  

343.  034018 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Теренкулькая основная 

общеобразовательная школа" 

456687, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, д. Теренкуль, 

ул. Школьная, д. 18 

Ломовцев 

Владимир 

Геннадьевич 

(35150)-24203  

344.  034019 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Устьянцевская основная 

общеобразовательная школа" 

456681, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Устьянцево 

Сафронов 

Владимир 

Николаевич 

89048021509  

345.  034020 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Фроловская основная 

общеобразовательная школа" 

456688 Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, д. Фроловка, 

ул. Школьная, д.10 

Абрамова 

Татьяна Павловна 

89525159312  

346.  034021 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Шумовская средняя 

общеобразовательная школа" 

456680, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Шумово, 

ул. Школьная, д. 2 а 

Кашникова 

Марина 

Александровна 

(35150)-29155 МПС 

347.  034022 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Якуповская основная 

общеобразовательная школа" 

456680, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Якупово, 

ул. Лесная, д. 11 

Баймухаметова 

Фарида 

Гильмитдиновна 

89080426542  



 92 

348.  035001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Аминевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456738, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Аминева, 

ул. Школьная, д. 1 

Юсупова 

Эльфия 

Лутфулловна 

(35148)-78178  

349.  035002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Ашировская средняя 

общеобразовательная школа" 

456713, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Аширово, 

ул. Школьная, д. 1 

Гаеткулов 

Эльдар Шамилович 

89048073937  

350.  035003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Борисовская средняя 

общеобразовательная школа" 

456730, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Борисово, 

ул. Школьная, д. 9 

Нигаматуллина 

Нафиса Идиятовна 

89048005877  

351.  035004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Буринская средняя 

общеобразовательная школа" 

456710, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Бурино, 

ул. Школьная, д. 1 

Шавалеева 

Нурниса Ягудовна 

89048025557 МПС 

352.  035005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Ибрагимовская основная 

общеобразовательная школа" 

456732, Челябинская 

область,. Кунашакский 

район, д. Ибрагимова, 

ул. Школьная, д. 1, 

пом. 2. 

Ижбулдина 

Марьям 

Абдулахатовна 

89048005825  

353.  035006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение " 

Карабольская основная 

общеобразовательная школа" 

456734, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Татарская 

Караболка, 

ул. Школьная, д. 5. 

Малмыгина 

Венера 

Насибулловна 

89048032016  

354.  035007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Карагайкульская основная 

456735, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Карагайкуль, 

Юлдашева 

Таслима Сагдатовна 

89048073597  



 93 

общеобразовательная школа"  ул. Молодежная, д. 30 

355.  035008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кулужбаевская основная 

общеобразовательная школа" 

456738, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Кулужбаево, 

ул. Школьная, д. 1  

Шарипова 

Ляля Ураловна 

89048020945  

356.  035009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

456730, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Кунашак, 

ул. Пионерская, д. 21 

Сайдуллина 

Роза Жавдаровна 

(35148)-31526 МПС 

357.  035010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Курмановская средняя 

общеобразовательная школа" 

456723, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Новое 

Курманово, 

ул. Ленина, д. 1 

Ягудин 

Салимьян 

Курмангалиевич 

(35148)-53723 МПС 

358.  035011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Куяшская средняя 

общеобразовательная школа" 

456733, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Большой 

Куяш, 

ул. Молодёжная, д. 18 

Прищепа 

Татьяна 

Владимировна 

(35148)-52251 МПС 

359.  035012 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Маякская средняя 

общеобразовательная школа" 

456738, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, п. Маяк, 

ул. Центральная, д. 12 

Юсупова 

Татьяна Асфановна 

89048063927  

360.  035013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Муслюмово ж/д станции" 

457720, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, п. Муслюмово 

ж/д станции, 

Кайданеева 

Валентина 

Ивановна 

(35148)-51019 МПС 



 94 

ул. Лесная, д. 2 

361.  035014 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа" 

456712; Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Новобурино, 

ул. Школьная, д. 1 

Хамидуллин 

Исмагил 

Исрафилович 

(35148)-72445 МПС 

362.  035015 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" 

с. Сары 

456701, Челябинская 

область, кунашакский 

район, с. Сары, 

ул. Школьная, д. 5 

Шарипова 

Альфия 

Шарифулловна 

(35148)-76149 МПС 

363.  035016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа"  

456710, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Халитово, 

ул. Целинная, д. 26 а 

Гибадуллина 

Сажида Носратовна 

(35148)-74180 МПС 

364.  035017 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Тюляковская основная 

общеобразовательная школа" 

456735, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, д. Б-Тюлякова, 

ул. Центральная, д. 8 

Халикова 

Рафида Фуатовна 

89026024232  

365.  035018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Урукульская средняя 

общеобразовательная школа" 

456735, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, п. Дружный, 

ул. Центральная, д. 10 

Каримова 

Эльвира 

Хакимджановна 

(35148)-73153; 

(35148)-73143 

МПС 

366.  035019 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа"  

456700, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Усть-Багаряк, 

ул. Базарная, д. 1 

Мугинова 

Лилия 

Гибадулловна 

(35148)-75205 МПС 



 95 

367.  035800 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

456730, Челябинская 

область, с. Кунашак, 

ул. 8 Марта, д. 56 

Гумарова 

Елена 

Владимировна 

(35148)-31195 МПС 

368.  036001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1(имени Героя Советского Союза 

Н.А. Ванина) 

456940,Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Свободы, д. 13 

Уткин 

Алексей 

Рафаилович 

(35154)-33551  

369.  036002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№7 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Ленинградская, 

д. 23 

Черепанова 

Елена Викторовна 

(35154)-30535 МПС 

370.  036003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 

456940,Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Советская, д. 5а 

Напольских 

Валентина 

Николаевна 

(35154)-34522 МПС 

371.  036004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени Новикова Владимира 

Ивановича 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Правды, д. 25 

Лазарева 

Клавдия Алексеевна 

(35154)-33646 МПС 

372.  036005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Злоказовская средняя 

общеобразовательная школа 

456955, Челябинская 

область, Кусинский 

район, с. Злоказово, 

ул. Школьная, д. 2 

Устюгова 

Татьяна 

Афанасьевна 

(35154)-38609 МПС 

373.  036006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

456950, Челябинская 

область, Кусинский 

район, р.п. Магнитка, 

Плотникова 

Наталья Васильевна 

(35154)-35442 МПС 



 96 

р.п. Магнитка  ул. Гагарина, д. 16 

374.  036007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Медведевская средняя 

общеобразовательная школа 

456958, Челябинская 

область, Кусинский 

район, с. Медведевка, 

ул. Бр. Пономаренко, 

д. 1 а 

Коростелева 

Елизавета 

Васильевна 

(35154)-77218 МПС 

375.  036008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петропаловская средняя 

общеобразовательная школа  

456947, Челябинская 

область, Кусинский 

район, 

с. Петропавловка, 

ул. Лесная, д. 1 

Попова 

Анжелика 

Владимировна 

(35154)-71270 МПС 

376.  037001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Арсинская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457664, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Арсинский 

пер. им. Александрова 

А.В., д. 1 

Лысова 

Лариса Юрьевна 

(35157)-57360 МПС 

377.  037002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Балканская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457661, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Балканы, 

ул. Советская, д. 4 

Бисимбаева 

Жанслу 

Бахтжановна 

(35157)-59539 МПС 

378.  037003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Гумбейская средняя 

общеобразовательная школа 

457660, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Гумбейский, 

ул. Школьная, д. 2 

Третьяков 

Алексей Алексеевич 

(35157)-57647 МПС 



 97 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

379.  037004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кассельская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457665, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Кассельский, 

ул. Красноармейская, 

д. 6 

Артемьева 

Оксана Ивановна 

(35157)-54682 МПС 

380.  037005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Красногорская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457653, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Южный, 

ул. Пионерская, д. 1 

Прокопьева 

Инга Алексеевна 

(35157)-55501 МПС 

381.  037006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Куликовская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457642, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Северный, 

ул. Нагорная, д.7 

Коробейникова 

Татьяна Васильевна 

(35157)-54100 МПС 

382.  037007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Ново-Рассыпнянская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского района 

457662, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, 

п. Нагайбакский 

ул. Центральная, д. 30 

Запускалова 

Валентина 

Николаевна 

(35157)-53120 МПС 

383.  037008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Остроленская средняя 

общеобразовательная школа 

457663,Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, 

п. Остроленский 

Исупов 

Олег Илларионович 

(35157)-56145 МПС 



 98 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

ул. Бикбова, д. 45 

384.  037009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Парижская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского муниципального 

района Челябинской области 

457654, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, с. Париж, 

ул. Гагарина, д. 21 

Иванова 

Надежда 

Васильевна 

(35157)-59320 МПС 

385.  037010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Фершампенуазская средняя 

общеобразовательная школа 

Нагайбакского района Челябинской 

области 

457650 Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, 

с. Фершампенуаз, 

ул. Мира, д. 19 

Лысова 

Людмила Павловна 

(35157)-22214 МПС 

386.  038001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Нязепетровска" 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Свердлова, д. 5 а 

Викулов 

Сергей Павлович 

(35156)-31858 МПС 

387.  038002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Нязепетровска" 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Бархатовой, д. 15 

Ахметсидиков 

Эрнест 

Ахмадвалеевич 

(35156)-31656 МПС 

388.  038003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Нязепетровска" 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Колина, д. 96 

Желтышева 

Наталья Васильевна 

(35156)-31965 МПС 



 99 

389.  038004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 27 г. Нязепетровска" 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Ползунова, д. 7 

Плешакова 

Татьяна Васильевна 

(35156)-32787 МПС 

390.  038005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Араслановская основная 

общеобразовательная школа" 

456980, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

п. Арасланово, 

ул. Школьная, д. 17 

Лазарев 

Валерий 

Никифорович 

89642401961  

391.  038006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Араслановская средняя 

общеобразовательная школа" 

456981, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

с. Арасланово, 

ул. Гагарина, 5 а 

Хабибуллина 

Земфира Фатыковна 

(35156)-35070 МПС 

392.  038007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Межевская основная 

общеобразовательная школа" 

456992, Челябинская 

область, 

Нязепетровски йрайон, 

д. Межевая, ул. Мира, 

д. 33 

Борисов 

Николай 

Викторович 

(35156)-55191  

393.  038008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 

456977, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

п. Кедровый, 

ул. Школьная, д. 1 а 

Галанов 

Дмитрий 

Анатольевич 

(35156)-31024 МПС 

394.  038009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Ситцевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456982, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

д. Ситцева, ул. Ленина, 

д. 48 

Нуреева 

Ольга Петровна 

(35156)-51273 МПС 



 100 

395.  038010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Ункурдинская средняя 

общеобразовательная школа" 

456985, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

ст. Ункурда, 

ул. Просвещенская, 

д. 62 

Пересторонина 

Лидия Леонидовна 

(35156)-53254 МПС 

396.  038011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Шемахинская средняя 

общеобразовательная школа" 

456991, Челябинская 

область, 

Нязепетровский район, 

с. Шемаха, 

ул. Октябрьская, 21 

Кислова 

Ольга Михайловна 

(35156)-55225 МПС 

397.  039001 Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 1  

457170, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул. Восточная, д. 39 

Наумова 

Галина 

Александровна 

(35158)-51075 МПС 

398.  039002 Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская  средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457170, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул.1-е Мая, д.46 

Приходько 

Галина Геннадьевна 

(35158)-52797  

399.  039003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Барсучанская средняя 

общеобразовательная школа 

457188, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, деревня 

Барсучье, 

ул. Молодежная, д. 15 

Щвецгебель 

Ирина 

Станиславовна 

(35158)-38168 МПС 

400.  039004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Березовская основная 

общеобразовательная школа 

457176, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, 

пос. Березовский, 

ул. Степная, д. 4 

Быкова 

Наталья Викторовна 

(35158)-44657  



 101 

401.  039005 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Каракульская средняя 

общеобразовательная школа  

457174, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, 

с. Каракульское, 

ул. Восточная, д. 5 

Грачёва 

Ольга Юрьевна 

(35158)-44330 МПС 

402.  039006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кочердыкская средняя 

общеобразовательная школа 

457156, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с.Кочердык, 

ул. Восточная, д. 7 

Евкайкина 

Вера Борисовна  

(35158)-33193 МПС 

403.  039007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Крутоярская средняя 

общеобразовательная школа 

457177, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, п. Крутоярский, 

ул. Школьная, д. 9 

Петрова 

Нина Евсеевна 

(35158)-32306 МПС 

404.  039008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Маякская средняя 

общеобразовательная школа 

457182, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Маячное, 

ул. Центральная, д. 24 

Колодяжная 

Юлия 

Владимировна 

(35158)-27367 МПС 

405.  039009 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Новомосковская средняя 

общеобразовательная школа 

457178, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, 

с. Новомосковское, 

ул. Октябрьская, д. 74 

Васькова 

Ольга Геннадьевна 

(35158)-36445  

406.  039010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Подовинновская средняя 

общеобразовательная школа 

457173, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Подовинное, 

ул. Гагарина, д. 8 

Твардовская 

Наталья  

Ивановна 

(35158)-26342 МПС 

407.  039011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Свободненская средняя 

457181, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, п. Свободный, 

Вахитова  

Ирина 

Валентиновна  

(35158)-39394 МПС 



 102 

общеобразовательная школа ул. Лесная, д. 5 

408.  039012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

казённое Уйско-Чебаркульская 

средняя общеобразовательная школа 

457175, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, д. Уйско-

Чебаркульская, 

ул. Школьная, д. 3 

Фофанова  

Мариям Аббасовна 

(35158)-44401 МПС 

409.  039013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

казенное Чудиновская средняя 

общеобразовательная школа 

457151, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Чудиново, 

ул. Мира, д. 1 а 

Зырянова 

Татьяна 

Владимировна 

(35158)-28136 МПС 

410.  039014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

казенное Вагановская средняя 

общеобразовательная школа 

457151, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Чудиново, 

ул. Мая, д. 63 

Сараев  

Юрий Алексеевич 

(35158)-37131 МПС 

411.  040001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2  

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Мамина Сибиряка, 

д. 2 а 

Репинская 

Светлана Ивановна 

(35160)-22576 МПС 

412.  040002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 10 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 54 

Харитонов 

Владимир Петрович 

(35160)-21437 МПС 

413.  040003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 12 г. Пласта 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, ул. 9 

Января, д. 2 б 

Пузырёва 

Татьяна Юрьевна 

(35160)-21185 МПС 



 103 

414.  040004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 14 с. Кочкарь 

457031, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Кочкарь, 

ул. Советская, д. 76 

Ишмухаметова 

Анастасия 

Сергеевна 

(35160)-23259  

415.  040005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 15 с. Демарино 

457032, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Демарино, 

ул. Школьная, д. 4 

Соколова 

Светлана 

Валерьевна 

(35160)-23461 МПС 

416.  040006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 16 с. Верхняя Кабанка 

457037, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Верхняя 

Кабанка, 

ул. Школьная, д. 9 

Дудник 

Зоя Васильевна 

(35160)-23122 МПС 

417.  040007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 17с. Борисовка 

457034, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Борисовка, 

ул. Школьная, д. 25 

Ереклинцева 

Наталья Викторовна 

(35160)-24543 МПС 

418.  040008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 18с. Верхняя Санарка 

457035, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Верхняя 

Санарка, ул. Садовая, 

д. 9а 

Мамаева 

Марина 

Анатольевна 

(35160)-24615  

419.  040009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 19 п. Светлый 

457036, Челябинская 

область, Пластовский 

район, п. Светлый, 

ул. Школьная, д. 16 

Чернышова 

Рузана Ильдаровна 

(35160)-23830  



 104 

420.  040010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 20 г. Пласта 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 26 

Петухова 

Надежда 

Викторовна 

(35160)-20138 МПС 

421.  040011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Степнинская средняя 

общеобразовательная школа» 

базовая школа 

457029, Челябинская 

область, Пластовский 

район, с. Степное, 

ул. Гагарина, д. 15а 

Лавринова 

Татьяна 

Геннадьевна 

(35160)-24012 МПС 

422.  041001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Пролетарская, д. 14 

Филиппова 

Людмила 

Анатольевна 

(35161)-42158 МПС 

423.  041002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д. 24 а 

Кузина 

Ирина Васильевна 

(35161)-43594 МПС 

424.  041003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 г. Бакала 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Ленина, д. 23 

Дымковская 

Марина Валерьевна 

(35161)-67466 МПС 

425.  041004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Андрея Костылева, 

д. 7 

Хакимьянова 

Ирина Викторовна 

(35161)-61382 МПС 

426.  041005 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

456913, Челябинская 

область, г. Сатка, 

Западный мкр., д. 1 а 

Лебедева 

Марина Борисовна 

(35161)-59232 МПС 



 105 

№ 10 

427.  041006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 11 

456913, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. 40 лет Победы, 

д. 15 

Мирошниченко 

Людмила 

Михайловна 

(35161)-59919 МПС 

428.  041007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 12 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Титова, д. 2 

Зоркальцева 

Инна Валериевна 

(35161)-60501 МПС 

429.  041008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 

456915, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Карла Маркса, д. 45 

Семенова 

Надежда Сергеевна 

(35161)-32434 МПС 

430.  041009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 14 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Ленина, д. 2 а 

Павлова 

Светлана 

Валериевна 

(35161)-43409 МПС 

431.  041010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 21 

456931, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Нахимова, д. 1 

Арефина 

Светлана 

Михайловна 

(35161)-67378  

432.  041011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 24 

456935, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Бердяуш, 

ул. Пушкина, д. 1а 

Ибатуллина 

Лидия Закиевна 

(35161)-71710  

433.  041012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Пролетарская, д. 51 

Ерушева 

Валентина 

Ильинична 

(35161)-43924 МПС 



 106 

№ 40 

434.  041013 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 66 р.п. Бердяуш 

456935, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Бердяуш, 

ул. Советская, д. 1 а 

Хайруллина 

Ирина Николаевна 

(35161)-71600; 

(35161)-71670 

МПС 

435.  041014 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Айлино 

456926, Челябинская 

область, Саткинский 

район, с. Айлино, 

ул. Пугачева, д. 31 

Кильдяева 

Людмила 

Васильевна 

(35161)-79286  

436.  041015 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

р.п. Межевой 

456905, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Межевой, 

ул. Советская, д. 14 

Новикова 

Елена Вячеславовна 

(35161)-74128 МПС 

437.  041016 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

р.п. Сулея 

456920, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Сулея, 

ул. Луговая, д. 36 

Исламова 

Светлана 

Александровна 

(35161)-73390 МПС 

438.  041017 Муниципальное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат VIII вида 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Матросова, д. 8 а 

Порозова 

Наталья 

Альбертовна 

(35161)-42187  



 107 

439.  041018 Муниципальное казенное 

оздоровительное образовательное 

учреждение санаторного типа для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении. Санаторная школа-

интернат р.п. Межевой 

456905, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Межевой, 

ул. Карла Маркса, 

д. 5в. 

Жолобова 

Татьяна Николаевна 

(35161)-74801, 

(35161)-74690 

 

440.  041019 Муниципальное казенное 

образовательное учреждение для 

детей-сирот, оставшихся без 

попечения родителе "Детский дом-

школа" № 1 г. Бакала Саткинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456901, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Чапаева, д. 45 

Михайлова 

Ирина Николаевна 

(35161)-60430  

441.  041800 Муниципальное казенное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 6 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Холодный ключ, 

д. 2 

Овчинина 

Татьяна Сергеевна 

(35161)-66372 МПС 

442.  042001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Архангельская средняя 

общеобразовательная школа 

456537, Челябинская 

область, Сосновский 

район, 

с. Архангельское, 

ул. Набережная, д. 1 а 

Насыров 

Рамиль 

Валиуллович 

(35144)-46146 МПС 

443.  042002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Баландинская основная 

общеобразовательная школа 

456517 Челябинская 

область, Сосновский 

район, с. Б-Баландино, 

ул. Озерная, д. 20 а 

Бреднева 

Елена 

Владимировна 

(35144)-43136  



 108 

444.  042003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вознесенская основная 

общеобразовательная школа 

456505, Челябинская 

область, Сосновский 

район, с. Вознесенка, 

ул. Школьная, д. 6 

Сафронова  

Ирина Леонидовна 

89080722410  

445.  042004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Долгодеревенская средняя 

общеобразовательная школа 

456510 Челябинская 

область, Сосновский 

район, 

с. Долгодеревенское, 

ул. Набережная, д. 1 

Заводова 

Наталья 

Владимировна 

(35144)-32031 МПС 

446.  042005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Есаульская средняя 

общеобразовательная школа 

456530, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Есаульский, 

ул. Гагарина, д. 1 

Худякова 

Ольга Николаевна 

(35144)-97368 МПС 

447.  042006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Касаргинская средняя 

общеобразовательная школа 

456510, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Касарги, 

ул. Школьная, д. 14 

Яковлева 

Злата Викторовна 

(35144)-32511  

448.  042007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Краснопольская средняя 

общеобразовательная школа 

456512, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Красное 

поле, ул. Солнечная, 

д. 1 

Мешкова 

Таслия 

Набиулловна 

(35144)-92179 МПС 

449.  042008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кременкульская средняя 

общеобразовательная школа 

456501, Челябинская 

область, Сосновский 

район, с. Кременкуль, 

ул. Ленина, д. 17 

Бздюлева 

Лилия 

Саидрашитовна 

(35144)-44175 МПС 

450.  042009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Малиновская основная 

456518, Челябинская 

область, Сосновский 

район, д. Малиновка, 

Котовщикова 

Ира Готфридовна 

89220127884  



 109 

общеобразовательная школа ул. Школьная, д. 6А 

451.  042010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Мирненская средняя 

общеобразовательная школа 

456514, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Мирный, 

ул. Школьная, д. 6 

Костянников 

Сергей 

Александрович 

(35144)-40107 МПС 

452.  042011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

п. Полевой 

456507, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Полевой, 

ул. Центральная 

Вишневский 

Владимир 

Леонидович 

(35144)-32404 МПС 

453.  042012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Полетаевская средняя 

общеобразовательная школа 

456520, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Полетаево, 

ул. Лесная, д. 1 

Лапшина 

Татьяна 

Геннадьевна 

(35144)-99190 МПС 

454.  042013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Рощинская средняя 

общеобразовательная школа 

456513, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Рощино, 

ул. Ленина, д. 3 

Борискова 

Любовь Николаевна 

(35144)-90275 МПС 

455.  042014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Саккуловская средняя 

общеобразовательная школа 

456503, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Саккулово, 

ул. Мира, д. 7 

Пазухина 

Анна Николаевна 

(35144)-93156 МПС 

456.  042015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Саргазинская средняя 

общеобразовательная школа  

456531, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Саргазы, 

ул. Мира, д. 10 

Зайцева 

Наталья 

Александровна 

(35144)-99448 МПС 



 110 

457.  042016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Сирюсинская средняя 

общеобразовательная школа  

456534, Челябинская 

область, Сосновский 

район, с. Туктубаево, 

ул. Плановая, д. 7 а 

Кутлухужина 

Альфия 

Салаватовна 

(35144)-32467 МПС 

458.  042017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Смольнинская основная 

общеобразовательная школа 

456503, Челябинская 

область, Сосновский 

район, д. Смольное, 

ул. Школьная, д. 5 

Гилязова 

Людмила 

Тимофеевна 

(35144)-32505  

459.  042018 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Солнечная средняя 

общеобразовательная школа 

456516, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Солнечный, 

ул. Мира, д. 13 

Вальгер 

Елена Леонидовна 

(35144)-32624 МПС 

460.  042019 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Теченская средняя 

общеобразовательная школа 

456508, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Теченский, 

ул. Школьная, д. 17 

Козина 

Райхана 

Валиахметовна 

(35144)-49233  

461.  042020 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Томинская средняя 

общеобразовательная школа 

456537, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Томино, 

ул. Мира, д. 10 

Чуйдук 

Наталья 

Александровна 

(35144)-48347 МПС 

462.  042021 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Трубненская средняя 

общеобразовательная школа 

456525, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Трубный, 

ул. Комсомольская, 

д. 3 

Осипова 

Любовь Николаевна 

(35144)-47154 МПС 

463.  043001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Белозерская средняя 

общеобразовательная школа" 

457132, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Белозеры, 

ул. Центральная, д. 28 

Кузина 

Оксана 

Александровна 

(35163)-41222 МПС 



 111 

464.  043002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Берлинская средняя 

общеобразовательная школа" 

457130, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Берлин, 

ул. Школьная, д. 27 

Котубаева 

Зауреш 

Наурузбаевна 

(35163)-69666 МПС 

465.  043003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Бобровская средняя 

общеобразовательная школа" 

457134, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Бобровка, IV  

квартал, д. 1А 

Чернова 

Валентина 

Евгеньевна  

(35163)-62496 МПС 

466.  043004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Дробышевская средняя 

общеобразовательная школа" 

457143, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Дробышево, 

ул. Школьная, д. 1 

Корявцева 

Татьяна 

Владимировна 

(35163)-43143 МПС 

467.  043005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кадомцевская основная 

общеобразовательная школа" 

457118, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Кадымцево, 

ул. Рабочая, д. 12 

Тарасова 

Анита Валерьевна  

(35163)-41124  

468.  043006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Каменнореченская средняя 

общеобразовательная школа" 

457138, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Каменная 

Речка, ул. Школьная, 

д. 7 

Бакайкин 

Александр 

Петрович 

(35163)-61594 МПС 

469.  043007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Каменносанарская основная 

общеобразовательная школа" 

457121, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Каменная 

Санарка, 

ул. Школьная, д. 9 а 

Шишкова 

Лариса Николаевна  

89026187554  

470.  043008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Каракульская основная 

457118, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Каракулька, 

Масленникова 

Татьяна 

Александровна 

(35163)-62147  



 112 

общеобразовательная школа" ул. Молодежная, д. 1А 

471.  043009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Карсинская средняя 

общеобразовательная школа" 

457146, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Карсы, 

ул. Восточная, д. 81 

Солодовникова 

Нина Петровна 

(35163)-41169 МПС 

472.  043010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кварцитная основная 

общеобразовательная школа" 

457135, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Кварцитный, 

ул. Собко, д. 2 

Брюханова 

Надежда 

Васильевна 

(35163)-71890  

473.  043011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Ключевская средняя 

общеобразовательная школа" 

457136, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Ключевка, 

ул. Школьная, д. 11 

Литневский 

Андрей Леонидович  

(35163)-61035 МПС 

474.  043012 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Клястицкая средняя 

общеобразовательная школа" 

457144, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Клястицкое, 

ул. Школьная, д. 14 

Рожкова 

Альфия 

Нигматуловна 

(35163)-60310  

475.  043013 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кособродская основная 

общеобразовательная школа" 

457118, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Кособродка, 

ул. Красногвардейская, 

д. 23 

Коледова 

Светлана 

Владимировна 

(35163)-78620  

476.  043014 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кумысненская основная 

общеобразовательная школа" 

457118, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Кумысное, 

ул. Кольцевая, д. 6 а 

Голомидова 

Наталья Федоровна 

(35163)-71910  



 113 

477.  043015 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Морозкинская основная 

общеобразовательная школа" 

457118, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Морозкино, 

ул. Школьная, д. 47 

Васильева 

Ираида Ивановна  

(35163)-60247  

478.  043016 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнесанарская средняя 

общеобразовательная школа" 

457120, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Нижняя 

Санарка, 

ул. Больничная, д. 25 

Богомолова 

Ольга Ивановна 

(35163)-46430 МПС 

479.  043017 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Новомирская средняя 

общеобразовательная школа" 

457141, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Новый Мир, 

ул. Южная, д. 19 

Астафьева 

Елена Викторовна 

(35163)-41625 МПС 

480.  043018 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Песчановская средняя 

общеобразовательная школа" 

457131, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Песчаное, 

ул. Советская, д. 2 

Шумкина 

Лариса 

Владимировна 

(35163)-63172 МПС 

481.  043019 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Родниковская средняя 

общеобразовательная школа" 

457121, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Родники, 

ул. Просвещения, 

д. 2 а 

Маркелова 

Екатерина 

Александровна 

(35163)-64232 МПС 

482.  043020 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Скалистская средняя 

общеобразовательная школа" 

457124, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Скалистый, 

ул. Школьная, д. 11 

Корнеев 

Александр 

Васильевич  

(35163)-49130 МПС 

483.  043021 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Целинная средняя 

457122, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Целинный, 

Шевердина 

Ирина Петровна  

(35163)-65289 МПС 



 114 

общеобразовательная школа" ул. Садовая, д. 19 

484.  043022 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Чернореченская средняя 

общеобразовательная школа" 

457125, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Черноречье, 

ул. Мира, д. 3 

Головкина 

Ирина Борисовна 

(35163)-68338  

485.  043023 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Шантаринская средняя 

общеобразовательная школа" 

457137, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Шантарино, 

ул. Школьная, д. 1 

Зырянова 

Валентина 

Анатольевна 

(35163)-61342 МПС 

486.  043024 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Яснополянская средняя 

общеобразовательная школа" 

457145, Челябинская 

область, Троицкий 

район, п. Ясные 

Поляны, 

ул. Школьная, д. 2 

Злоказова 

Ирина Яковлевна  

(35163)-42401 МПС 

487.  044001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457000, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Увельский, 

ул. Пионерская, д. 4 

Новиков 

Виктор 

Митрофанович 

(35166)-20149 МПС 

488.  044002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457000, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Увельский, 

ул. Ульяны Громовой, 

д. 10 

Андриасян 

Вера Александровна 

(35166)-20185 МПС 

489.  044003 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа  

457018, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Берёзовка, 

ул. Школьная, д. 2 а 

Шевченко 

Светлана Борисовна 

(35166)-42139 МПС 



 115 

490.  044004 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Дуванкульская основная 

общеобразовательная школа  

457018 , Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Дуванкуль, 

ул. Молодежная, д. 7Б 

Демьянивская 

Любовь Викторовна 

(35166)-54437  

491.  044005 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Каменская средняя 

общеобразовательная школа  

457017, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Каменский, 

ул. Советская, д. 13 

Пересыпкина 

Вера Васильевна 

(35166)-63240 МПС 

492.  044006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кичигинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

В.П.Кибальника 

457006, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Кичигино, 

ул. Крылова, д. 6 

Киндрешова 

Людмила 

Николаевна 

(35166)-41166 МПС 

493.  044007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Красносельская средняя 

общеобразовательная школа" 

457004, Челябинская 

область, Увельский 

район, 

с. Красносельское, 

ул. Островского, д. 4 

Плужникова 

Любовь Семеновна 

(35166)-43107 МПС 

494.  044008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Луговская средняя 

общеобразовательная школа  

457008, Челябинская 

область, Увельский 

район, д. Водопойка, 

ул. Западная, д. 4 

Кулькина 

Наталья Ивановна 

(35166)-44142 МПС 

495.  044009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Нагорненская средняя 

общеобразовательная школа  

457005, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Нагорный, 

ул. Школьная, д. 10 

Сироткин 

Юрий 

Александрович 

(35166)-98233 МПС 

496.  044010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Песчанская средняя 

457009, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Песчаное, 

Извеков 

Борис Николаевич 

(35166)-64501 МПС 



 116 

общеобразовательная школа  ул. Школьная, д.3 б 

497.  044011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Петровская средняя 

общеобразовательная школа  

457012, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Петровское, 

ул. Школьная, д. 19 

Мухамедгалиев 

Роман Николаевич 

(35166)-51227  

498.  044012 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Половинская основная 

общеобразовательная школа   

457016, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Половинка, 

пер. Советский, д. 2 

Кузьмина 

Александра 

Михайловна 

(35166)-44342  

499.  044013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Рождественская средняя 

общеобразовательная школа  

457011, Челябинская 

область, Увельский 

район, 

с. Рождественка, 

ул. Совхозная, д.12 

Мастриков 

Владимир 

Анатольевич 

(35166)-52145 МПС 

500.  044014 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Синеборская основная 

общеобразовательная школа  

457007, Челябинская 

область, Увельский 

район, п. Синий Бор, 

ул. Центральная, д. 12 

Пересыпкина 

Олеся Николаевна 

(35166)-45440  

501.  044015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Хомутининская средняя 

общеобразовательная школа  

457015, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Хомутинино, 

ул.40 лет Победы, 

д. 5 а 

Горлова 

Ирина Павловна 

(35166)-46217 МПС 

502.  044016 Муниципальное казeнное 

общеобразовательное учреждение 

Хуторская основная 

общеобразовательная школа 

457010, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Хуторка, 

ул. Лесная, д. 1 а 

Бузова 

Ирина Ивановна 

(35166)-65155  



 117 

503.  044017 Муниципальное казeнное 

общеобразовательное учреждение 

Шумаковская основная 

общеобразовательная школа 

457013, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Малое 

Шумаково, 

ул. Садовая, д. 23 

Столбова 

Любовь Николаевна 

(35166)-55147  

504.  045001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Аминевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456481, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Аминево, 

ул. Молодежная, д. 9 

Абдулзалилова 

Алсу Зайнуловна  

(35165)-54137 МПС 

505.  045002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Вандышевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456484, Челябинская 

область, Уйский 

район, д. Вандышевка, 

ул. 40 лет Победы, д. 2 

Фомина 

Светлана 

Витальевна 

(35165)-53166 МПС 

506.  045003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кидышевская средняя 

общеобразовательная школа" 

456482, Челябинская 

обл, Уйский район, 

с. Кидыш, ул. Труда, 

д. 22 б 

Николаева 

Прасковья 

Александровна 

(35165)-62227 МПС 

507.  045004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кумлякская средняя 

общеобразовательная школа" 

456485, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Кумляк, 

ул. Уральская, д.10. 

Егорова 

Ольга Ивановна 

(35165)-52136 МПС 

508.  045005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ларинская средняя 

общеобразовательная школа" 

45692, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Ларино, 

ул. Октябрьская, д. 15 

Чутбасов 

Радик 

Рахимьянович 

(35165)-71316 МПС 

509.  045006 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловская средняя 

общеобразовательная школа" 

456491, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Маслово, 

ул. Ленина, д.7 

Егорова 

Валентина 

Григорьевна 

(35165)-57115 МПС 



 118 

510.  045007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мирненская средняя 

общеобразовательная школа" 

456476, Челябинская 

область, Уйский 

район, п. Мирный, 

ул. Мира, д. 18 

Смышляева 

Валентина 

Григорьевна 

(35165)-73118 МПС 

511.  045008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнеусцелемовская средняя 

общеобразовательная школа" 

456480, Челябинская  

область, Уйский 

район, 

с. Нижнеусцелемово, 

ул. Советская, д. 36 

Устилемова 

Таисия Борисовна 

(35165)-55182 МПС 

512.  045009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа" 

456483, Челябинская 

область, Уйский 

район, 

с. Петропавловка, 

ул. Славы, д. 16 

Бугумбаева 

Карлугас 

Урунтаевна 

(35165)-59337 МПС 

513.  045010 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Уйская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Александра Ивановича Тихонова" 

456470, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Уйское, 

ул. Пионерская, д. 41 

Приданникова 

Галина Николаевна 

(35165)-31229 МПС 

514.  045800 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Уйская вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа" 

456470, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Уйское, 

ул. Пионерская, д. 41 

Вострокнутова 

Надежда 

Александровна 

(35165)-31211 МПС 

515.  046001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Алтынташская основная 

общеобразовательная школа 

456417, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Алтынташ, 

ул. Школьная, д. 2 а 

Гырдымова 

Наталья 

Геннадьевна 

(35168)-49119  



 119 

516.  046002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Бишкильская средняя 

общеобразовательная школа»  

456408, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

п. Бишкиль, 

ул. Савельева, д. 35 

Бабанов 

Андрей Васильевич 

(35168)-72052 МПС 

517.  046003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Боровская основная 

общеобразовательная школа 

456438, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Боровое, 

ул. Молодежная, д. 12 

Первушина 

Елена Юрьевна 

(35168)-58241  

518.  046004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Варламово 

456407, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

с. Варламово, 

ул. Кирова, д. 40 (осн. 

здание) 

456420, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Попово, 

ул. Школьная, д. 67 

(филиал) 

Попова 

Ольга Николаевна  

(35168)-41130 

(35168)-40380 

МПС 

519.  046005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа д. Звягино» 

456406, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район,  

д. Звягино, 

ул. Комсомольская, 

д. 9 

Попова 

Лидия Васильевна 

(35168)-73425 МПС 

520.  046006 Муниципальное 456404, Челябинская Юмашев (35168)-73600  



 120 

общеобразовательное учреждение 

«Коротановская основная 

общеобразовательная школа» 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Коротаново, 

ул. Лесная, д. 1 а 

Магафур Садрыевич 

521.  046007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Кундравинская средняя 

общеобразовательная школа» 

456410, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

с. Кундравы, 

ул. Труда, д. 79 

Матвеенко 

Сергей 

Владимирович 

(35168)-42258 МПС 

522.  046008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Маскайская основная 

общеобразовательная школа» 

456416, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Маскайка, 

ул. Механизаторов, 

д. 13 

Чернышова 

Наталья 

Валентиновна 

(35168)-95300  

523.  046009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Непряхинская средняя 

общеобразовательная школа» 

456409, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

с. Непряхино, 

ул. Красноармейская, 

д. 2 а 

Будыльникова 

Светлана 

Владимировна 

(35168)-50334 МПС 

524.  046010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

д. Сарафаново 

456419, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Сарафаново, 

пер. Школьный, д. 5 

Валежанина 

Марина 

Владимировна 

(35168)-48288 МПС 

525.  046011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Тимирязевская средняя 

456404, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

Рождественская 

Марина 

Григорьевна 

(35168)-71441 МПС 



 121 

общеобразовательная школа» п. Тимирязевский, 

ул. Чайковского, д. 25 

526.  046012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Травниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

456402, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

с. Травники, 

ул. Победы, д. 53 

Тонких 

Александр 

Николаевич 

(35168)-73298 МПС 

527.  046013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Филимоновская средняя 

общеобразовательная школа» 

456418, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

с. Филимоново, ул. 8 

Марта, д. 1 

Матвеенко 

Лариса Васильевна 

(35168)-49183 МПС 

528.  046014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Шахматовская средняя 

общеобразовательная школа» 

456403, Челябинская 

область, 

Чебаркульский район, 

д. Шахматово, 

ул. Советская, д. 13 

Пяткова 

Валентина 

Николаевна 

(35168)-51275 МПС 

529.  047001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чесменская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457220, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Чесма, 

ул. Антонникова, д. 33 

Демидова 

Елена 

Владимировна 

(35169)-21679 МПС 

530.  047002 Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Чесменская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457221, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Чесма, 

ул. Чапаева, д. 28 

Потемина 

Елена Геннадьевна 

(35169)-21753 МПС 



 122 

531.  047003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Беловская средняя 

общеобразовательная школа 

457238, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Беловка, 

ул. Нижняя, д. 14 а 

Уткина 

Марина Алексеевна 

(35169)-93534 МПС 

532.  047004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Березинская средняя 

общеобразовательная школа 

457231, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Березинский, 

ул. Школьная, д. 10 

Кузнецова 

Лидия Егоровна 

(35169)-44174 МПС 

533.  047005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калиновская средняя 

общеобразовательная школа 

457241, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Калиновский, 

ул. Школьная, д. 1 

Олешко 

Галина Алексеевна 

(35169)-92237 МПС 

534.  047006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новоеткульская средняя 

общеобразовательная школа 

457245, Челябинская 

область, Чесменский 

район, 

п. Новоеткульский, 

ул. Школьная, д. 5 

Артемьева 

Елена Михайловна 

(35169)-98341 МПС 

535.  047007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новомирская основная 

общеобразовательная школа 

457234, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Новый Мир 

ул. Победы, д. 1 

Еремина 

Ольга Ивановна 

(35169)-52118  

536.  047008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новоукраинская средняя 

общеобразовательная школа 

457246, Челябинская 

область, Чесменский 

район, 

п. Новоукраинский, 

ул. Первомайская, 

д. 46 

Ильина 

Инна Валерьевна 

(35169)-95566 МПС 

537.  047009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

457225, Челябинская 

область, Чесменский 

Чуланова 

Багыт 

(35169)-94016  



 123 

Огнеупорненская средняя 

общеобразовательная школа  

район, 

п. Огнеупорный, 

ул. Строителей, д. 10 

Жумагамбетовна 

538.  047010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Редутовская основная 

общеобразовательная школа 

457226, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Редутово, 

ул. Гагарина, д. 27 

Хусаинова 

Наталья 

Александровна 

(35169)-91746  

539.  047011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Светловская средняя 

общеобразовательная школа 

457230, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Светлое, 

ул. Пушкина, д. 25 

Коломыцева 

Лилия 

Александровна 

(35169)-33165 МПС 

540.  047012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тарасовская средняя 

общеобразовательная школа 

457240, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Тарасовка 

ул. 30 лет Победы, 

д. 1 а 

Жунусов 

Таймас 

Галимжанович 

(35169)-97718 МПС 

541.  047013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тарутинская средняя 

общеобразовательная школа 

457233, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Тарутино, 

ул. Школьная, д. 17 

Короткова 

Любовь Викторовна 

(35169)-99143 МПС 

542.  047014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Углицкая средняя 

общеобразовательная школа 

457237, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Углицкий, 

ул. Школьная, д. 10 

Задирако 

Наталья 

Александровна 

(35169)-47516 МПС 

543.  047015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Цвиллингская средняя 

общеобразовательная школа  

457229, Челябинская 

область, Чесменский 

район, п. Цвиллинга, 

ул. Труда, д. 14 

Жакупова 

Венера Камильевна 

(35169)-94376 МПС 



 124 

544.  047016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Черноборская средняя 

общеобразовательная школа 

457227, Челябинская 

область, Чесменский 

район, 

п. Черноборский 

ул. Октябрьская, д. 19 

Капустина 

Наталья Васильевна 

(35169)-96894 МПС 

545.  048001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  общеобразовательная 

школа № 1" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Ленина, 

д. 186 

Матвеева 

Наталья 

Александровна 

(35164)-23485 МПС 

546.  048002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Суворова, 

д. 2 а 

Мухина 

Алена Васильевна 

(35164)-32961 МПС 

547.  048003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  общеобразовательная 

школа № 3" 

456811, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, п. Нижний 

Уфалей, ул. Советская, 

д. 1 а 

Зайцева 

Анна Семеновна 

(35164)-34779  

548.  048004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  общеобразовательная 

школа № 4" 

456812, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, 

п. Черемшанка          

ул. Школьная, д. 10 

Уразова 

Елена Юрьевна 

(35164)-33799  

549.  048005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  общеобразовательная 

школа № 5" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Ленина, 

д. 24 

Никонова 

Галина Витальевна 

(35164)-34370  



 125 

550.  048006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. К.Маркса, 

д. 135 а 

Андреева 

Марина Васильевна 

(35164)-22357; 

(35164)-23000 

МПС 

551.  048007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 7 "Ступени" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Бабикова, 

д. 62 

Синицина 

Инна Робертовна 

(35164)-21835 МПС 

552.  048008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 12" 

456802, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Шулина, 

д. 6 

Шафигина 

Лариса Рифильевна 

(35164)-24364  

553.  048800 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Центр образования" 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, 

ул. Луначарского, д. 54 

Шафигина 

Лариса Рифильевна 

(35164)-20187; 

(35164)-21746 

МПС 

554.  049001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Ю.А.Гагарина" 

456228, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Профсоюзная, д. 7 

Бородин 

Вячеслав 

Алексеевич 

(35136)-53124 МПС 

555.  049002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

456217, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Дворцовая, д. 18  

Ивашкина 

Татьяна Ильинична  

(35137)-91343 МПС 

556.  049003 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3" 

456200 ,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им. В.И.Ленина, 

д.30 

Максимов 

Дмитрий Юрьевич 

(35137)-91325 МПС 



 126 

557.  049004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

456217, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им.И.И. Шишкина, 

д. 20 

Ряхов 

Сергей 

Александрович 

(35137)-91217 МПС 

558.  049005 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 5" 

456208, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. 30-летия ВЛКСМ, 

д. 8 

Огненная  

Наталья 

Анатольевна 

(35136)-34491  

559.  049006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

456207,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. 1-я Нижне-

Заводская, д. 87 

Брауде 

Наталья Львовна  

(35136)-75605 МПС 

560.  049007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 9" 

456228,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им.Ю.А.Гагарина, 

3-й м/район 

Морозова 

Ольга Васильевна  

(35137)-91146 МПС 

561.  049008 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным 

изучением иностранного языка" 

456219,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им.Ю.Гагарина, 5 

линия 

Жандарова 

Галина Васильевна  

(35137)-91147 МПС 

562.  049009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 13" 

456293,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

п. Центральный, 

ул. Ленина, д. 38 

Струкова 

Елена Сергеевна 

(35136)-79896 МПС 

563.  049010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 15" 

456227, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Зеленая 

Нелюбина 

Татьяна Николаевна 

(35137)-91225 МПС 



 127 

564.  049011 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 18" 

456207, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул.им. Карла Маркса, 

д. 10 

Казанцева 

Наталья Алексеевна 

(35136)-77778 МПС 

565.  049012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 21" 

456208, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Просвещения, д. 6 

Сарычев 

Константин 

Александрович 

(35136)-33444 МПС 

566.  049013 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

английского языка № 25" 

456211, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Металлургов, д. 8 

Штинова 

Галина Алексеевна 

(35136)-76595 МПС 

567.  049014 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 34" 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им. Ю.А. Гагарина, 

5 линия, школа №34 

Белоусов 

Олег 

Александрович 

(35137)-91250 МПС 

568.  049015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 35" 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им.Ю.А. Гагарина, 

5 линия, д. 2 

Упит 

Марина Ивановна  

(35137)-91301 МПС 

569.  049016 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 36" 

456238, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. 40-летия Победы, 

д. 38 а 

Васляева 

Лада Юрьевна 

(35137)-91239 МПС 

570.  049017 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 37" 

456234,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

Северо-Западный 

район, II квартал, 

Синьчугова 

Галина Викторовна  

(35136)-74522 МПС 



 128 

школа № 37 

571.  049018 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 38" 

456234, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

п. Строителей 

Рябикин 

Василий 

Михайлович 

(35136)-74277 МПС 

572.  049019 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 45" 

456200, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им.Э.Тельмана, д. 1 

Бирюкова 

Екатерина 

Николаевна  

(35136)-92338 МПС 

573.  049020 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 90" 

456205, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им.П.П. Аносова, 

д. 239-241 

Салихова 

Роза Даутовна 

(35136)-92158 МПС 

574.  049021 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - 

интернат VIII вида № 31" 

456227, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

п. Айский, д. 20б 

Тихомирова 

Светлана Федоровна 

(35137)-91231  

575.  049800 Муниципальное автономное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

"Центр образования № 1" 

456208, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им. В.П. Чкалова, 

д. 30 

Муравьев 

Юрий Викторович 

(3513)-636754 МПС 

576.  050001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Карабаша 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, д. 9 

Галиахметова 

Ольга 

Александровна 

(35153)-23690 МПС 



 129 

577.  050002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Карабаша 

456141, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Декабристов, д. 2 в 

Голотина 

Екатерина Ивановна 

(35153)-23377  

578.  050003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Карабаша 

456142, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Пролетарская, 

д. 101 

Мешкова 

Ирина 

Александровна 

(35153)-23711  

579.  050004 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6 г. Карабаша" 

456144, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

военный городок № 1, 

ул. Первомайская, 

д. 22 

Петухова 

Галина 

Александровна 

(35153)-24788 МПС 

580.  051001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 Копейского городского округа 

456625, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Жданова, д. 25 

Бароненко 

Анатолий Сергеевич 

(35139)-75197 МПС 

581.  051002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 Копейского городского округа 

456658, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Ленина, д. 12 

Погудина 

Марина Николаевна 

(35139)-23850 МПС 

582.  051003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 Копейского городского округа 

45622, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Мира, д. 43 

Глазова 

Ирина Юрьевна 

(35139)-79061 МПС 

583.  051004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 Копейского городского округа 

456659, Челябинская 

область, г. Копейск, 

с. Калачево, 

ул.Зеленая, д. 1 а 

Погорелова 

Татьяна 

Александровна 

(35139)-90078 МПС 



 130 

584.  051005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 6 Копейского городского округа 

456601, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Ленина, д. 62 б 

Ким 

Владимир 

Георгиевич 

(35139)-76661 МПС 

585.  051006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 Копейского городского округа 

"456623, Челябинская 

область, г. Копейск, 

пр. Коммунистический

, д. 3 б 

Яшуков 

Виктор Иванович 

(35139)-76311 МПС 

586.  051007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 Копейского городского округа 

456610, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Калинина, д. 18 

Мочалкина 

Разия Шайхнуровна 

(35139)-38475  

587.  051008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 Копейского городского округа 

456655, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Чернышевского, 

д. 47 

Сепетёров 

Юрий Григорьевич 

(35139)-77439 МПС 

588.  051009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 15 Копейского городского 

округа 

456614, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Саратовская, д. 3 б 

Пересыпкина 

Людмила 

Александровна 

(35139)-93553  

589.  051010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 16 Копейского городского округа 

456602, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Меховова, д. 10 

Сергеева  

Марина Георгиевна 

(35139)-76695  

590.  051011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 21 Копейского городского 

456604, Челябинская 

область, г. Копейск, 

пр. Победы, д. 42 

Головин 

Анатолий 

Михайлович 

(35139)-36763  



 131 

округа 

591.  051012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 23 Копейского городского округа 

456654, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Коммунистическая,

д. 27 

Леман  

Наталья 

Владимировна 

(35139)-21834 МПС 

592.  051013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 24 Копейского городского округа 

456652, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Театральная, д. 14 

Андреева 

Ольга Петровна 

(35139)-20361 МПС 

593.  051014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 32 Копейского городского округа 

456656, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Электровозная, 

д. 18 

Тарасова 

Ольга 

Александровна 

(35139)-21358 МПС 

594.  051015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 42 Копейского городского округа 

456625, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Гольца, д. 18 

Мотыль 

Татьяна Васильевна 

(35139)-33014 МПС 

595.  051016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 43 Копейского городского округа 

456612, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Новосибирская, 

д. 21 

Жимоедов  

Михаил 

Александрович 

(35139)-96913 МПС 

596.  051017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 44 Копейского городского округа 

456617, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Лихачева, д. 4 

Соловьёв 

Андрей Юрьевич 

(35139)-75077 МПС 

597.  051018 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

456622, Челябинская 

область, г. Копейск, 

Алдакушев 

Владимир Иванович 

(35139)-79006 МПС 



 132 

средняя общеобразовательная школа 

№ 45 Копейского городского округа 

ул. 21 Партсъезда, д. 1 

598.  051019 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 47 Копейского городского округа 

456657, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Курская, д. 2 а 

Штырова 

Наталья Николаевна 

(35139)-93730  

599.  051020 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№48 Копейского городского округа 

456625, Челябинская 

область, г. Копейск, 

пр. Славы, д. 13 а 

Апостолова 

Любовь Сергеевна 

(35139)-76574 МПС 

600.  051800 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 2 

Копейского городского округа 

456610, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Грибоедова, д. 15 

Дробышев 

Владимир 

Николаевич 

(35139)-36841 МПС 

601.  052001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1  

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Ветеранов, д. 26 

Каримова 

Наталья 

Григорьевна 

(35151)-40135 МПС 

602.  052002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 

456873, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Интернационала, 

д. 83 а 

Воронкова 

Татьяна Николаевна 

(35151)-47447 МПС 

603.  052003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 3 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Садовая, д. 19 

Рязанцев 

Борис Анатольевич 

(35151)-40203  



 133 

604.  052004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№4 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Кирова, д. 78 

Чирков 

Михаил Иванович 

(35151)-43747  

605.  052005  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 9 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

п. Слюдорудник, 

ул. Школьная, д. 1 

Шамшеева 

Ркия Анатольевна 

(35151)-72035  

606.  052006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 10 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Ленина, д. 39 

Ерошкина 

Татьяна Степановна 

(35151)-43202 МПС 

607.  052007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 11 

456862, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

п. Тайгинка, ул. Мира, 

д. 20 

Киприянова 

Галина Николаевна 

(35151)-72912  

608.  052008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 11 

456874, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Гагарина, д. 1 

Кирсанова 

Елена Анатольевна 

(35151)-77877  

609.  052009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 им. Ю.А. Гагарина 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Челюскинцев, д. 57 

Молокостова 

Любовь Алексеевна 

(35151)-44535 МПС 

610.  052800 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

456871, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Пролетарская, д. 70 

Витомскова 

Танзиля 

Ахмедьяновна 

(35151)-44534 МПС 



 134 

611.  053001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 1» 

города Магнитогорска 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, 

д. 106 

Васильева 

Любовь Венеровна 

(3519)-584925 МПС 

612.  053002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» города Магнитогорска 

455051, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Жукова, д. 4, к. 1 

Борисова 

Наталья 

Александровна 

(3519)-269254 МПС 

613.  053003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3» города Магнитогорска 

455001, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Московская, д. 26, 

к. 2 

Орешко 

Виктор Семёнович 

(3519)-205892 МПС 

614.  053004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением математики» города 

Магнитогорска  

455038, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Сталеваров, д. 8 

Никифорова 

Наталья Сергеевна 

(3519)-340522 МПС 

615.  053005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» города Магнитогорска  

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, 

д. 86 

Якименко 

Марина Николаевна  

(3519)-260548 МПС 

616.  053006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» города Магнитогорска  

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 33, 

Кукар 

Ульяна Юрьевна 

(3519)-342987 МПС 



 135 

к. 3 

617.  053007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» города Магнитогорска 

455036, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 136, 

к. 4 

Коновалова 

Татьяна Борисовна 

(3519)-313022 МПС 

618.  053008 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 9» города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Комсомольская, 

д. 6 

Голова 

Ирина 

Владимировна 

(3519)-224344 МПС 

619.  053009 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 10 имени В.П. Поляничко» 

города Магнитогорска 

455034, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Тевосяна, д. 27, к. 3 

Маликова 

Наталья Сергеевна 

(3519)-411241 МПС 

620.  053010 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 12» города Магнитогорска 

455044, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. К.Маркса, д. 97, 

к. 1 

Иванушкина 

Марина 

Александровна 

(3519)-262014 МПС 

621.  053011 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13 имени Ю.А.Гагарина» 

города Магнитогорска  

455039, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Московская, д. 14 

Сухова 

Людмила 

Фёдоровна 

(3519)-226904 МПС 



 136 

622.  053012 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14 с углубленным 

изучением предметов 

художественно-эстетического 

цикла» города Магнитогорска 

455038, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 11, 

к. 3 

Мельник 

Ольга Михайловна 

(3519)-342623 МПС 

623.  053013 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 16» города Магнитогорска 

455016, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Чкалова, д. 17 

Конькина 

Ольга Степановна 

(3519)-488514 МПС 

624.  053014 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18» города 

Магнитогорска 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 20 

Дегтярева 

Елена Валентиновна 

(3519)-345624 МПС 

625.  053015 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 20» города Магнитогорска 

455045, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ворошилова, д. 27 

Егорова 

Ольга Георгиевна 

(3519)-345721 МПС 

626.  053016 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 21» города Магнитогорска 

455019, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Планерная, д. 2 а 

Подабутова 

Светлана 

Дмитриевна 

(3519)-483005 МПС 

627.  053017 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 22» города Магнитогорска 

455017, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 25 

Берченко 

Александр 

Валерьевич 

(3519)-220659  



 137 

628.  053018 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 25 при Магнитогорской 

Государственной консерватории» 

города Магнитогорска  

455044, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 117 

Воронина 

Наталия Степановна 

(3519)-201417 МПС 

629.  053019 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 28» города Магнитогорска 

455038, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, 

д. 141, к. 4 

Буданов 

Анатолий Иванович 

(3519)-343164 МПС 

630.  053020 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 30» города Магнитогорска 

455019, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Маяковского, д. 28 

Перевалова 

Любовь Сергеевна 

(3519)-483837  

631.  053021 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31» города Магнитогорска 

455019, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Рубинштейна, д. 2 

Дернина 

Лариса Викторовна 

(3519)-482083 МПС 

632.  053022 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 32» города Магнитогорска 

455047, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 47, к. 1 

Леушканова 

Ольга Юрьевна 

(3519)-309366 МПС 

633.  053023 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 33 с углубленным 

изучением английского языка со 2-го 

класса» города Магнитогорска 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 117, 

к. 2 

Шманева 

Ирина Витальевна 

(3519)-201363 МПС 



 138 

634.  053024 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 34» города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Менделеева, д. 8 

Маркова 

Елена 

Александровна 

(3519)-221929 МПС 

635.  053025 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 22, 

к. 1 

Ключникова 

Наталья Львовна 

(3519)-342524 МПС 

636.  053026 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 37» города Магнитогорска 

455017, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Белинского, д. 82 

Голова 

Ирина 

Владимировна 

(3519)-210975  

637.  053027 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 38 имени В.И. 

Машковцева» города Магнитогорска 

455045, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ворошилова, д. 11, 

к. 1 

Камаева 

Лариса 

Владимировна 

(3519)-345536 МПС 

638.  053028 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 39» города Магнитогорска 

455036, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 135 

Игошева 

Светлана 

Владимировна 

(3519)-218421 МПС 

639.  053029 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 40» города Магнитогорска 

455021, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Калмыкова, д. 8 

Москвина 

Любовь Ивановна 

(3519)-417761 МПС 

640.  053030 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

455005, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

Евтушенко 

Ольга Викторовна 

(3519)-446710 МПС 



 139 

школа № 41» города Магнитогорска ул. Бахметьева, д. 11 

641.  053031 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 42» города Магнитогорска 

455007, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Коммунальная, д. 7 

Курчавенко 

Вячеслав 

Григорьевич 

(3519)-240571 МПС 

642.  053032 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 43» города Магнитогорска 

455013, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ярославского, д. 2 

Мороз 

Вера Васильевна 

(3519)-499448 МПС 

643.  053033 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 47» города Магнитогорска 

455051, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Жукова, д. 7, к. 2 

Куприянова 

Ольга Николаевна 

(3519)-415020 МПС 

644.  053034 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 48» города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ломоносова, д. 21 

Беркова 

Лариса Валерьевна 

(3519)-233342 МПС 

645.  053035 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 49» города Магнитогорска 

455001, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Московская, д. 45 

Тросиненко 

Евгений Валерьевич 

(3519)-230390 МПС 

646.  053036 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 50» города Магнитогорска 

455047, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 49 

Арзамасцева 

Светлана 

Анатольевна 

(3519)-270675 МПС 

647.  053037 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 51 имени Ф.Д. Воронова» 

455023, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Калинина, д. 6 

Лотфрахманова 

Гульнара 

Мансуровна 

(3519)-224572 МПС 



 140 

города Магнитогорска 

648.  053038 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, 

д. 10 а 

Уразманова 

Флюра Наильевна 

(3519)-229724 МПС 

649.  053039 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 54» города Магнитогорска 

455021, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

проезд Сиреневый, 

д. 34 

Руденко 

Елена Петровна 

(3519)-416263 МПС 

650.  053040 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 55» города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, 

д. 24 

Конькин 

Сергей Юрьевич 

(3519)-220656 МПС 

651.  053041 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 56 с углубленным 

изучением математики» города 

Магнитогорска 

455023, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Гагарина, д. 12 

Кадушкина  

Елена Михайловна 

(3519)-279797 МПС 

652.  053042 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 58» г. Магнитогорска 

455023, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, 

д. 21 а 

Сафина 

Елена Николаевна 

(3519)-234980 МПС 



 141 

653.  053043 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 59 им. И. Ромазана» города 

Магнитогорска 

455021, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 19, к. 1 

Негода 

Инна Вячеславовна 

(3519)-345420 МПС 

654.  053044 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 60» города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Казакова, д. 14 

Искендирова 

Жанар 

Кармантаевна 

(3519)-226446  

655.  053045 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 61» города Магнитогорска 

455025, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Енисейская, д. 135 

Чижков 

Виталий 

Александрович 

(3519)-212511 МПС 

656.  053046 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 62» города Магнитогорска 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, пр. К. 

Маркса, д. 198, к. 4 

Афонькина 

Елизавета Ивановна 

(3519)-342995 МПС 

657.  053047 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 63» города Магнитогорска 

455030, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Грязнова, д. 11 

Шиндяева  

Елена Анатольевна 

(3519)-200312 МПС 

658.  053048 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 64 имени Б.Ручьева»  

города Магнитогорска  

455045, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, ул. Б. 

Ручьева, д. 10 

Кудряшова 

Светлана 

Николаевна 

(3519)-341244 МПС 

659.  053049 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

Ермаков 

Олег 

Александрович 

(3519)-203509 МПС 



 142 

школа № 65 им. Б.П. Агапитова с 

углубленным изучением предметов 

музыкально-эстетического цикла» 

города Магнитогорска 

ул. Дружбы, д. 33 

660.  053050 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 66» города Магнитогорска 

455037, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Ленина, д. 96 

Федотова  

Ирина Львовна 

(3519)-317933  

661.  053051 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 67» города Магнитогорска 

455021, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Калмыкова, д. 5 

Буряк  

Елена Георгиевна 

(3519)-401020 МПС 

662.  053052 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

«Санаторная  школа-интернат № 2 

для детей, нуждающихся в 

длительном лечении» города 

Магнитогорска 

455019, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Лесная, д. 6 

Шакина  

Ирина Ивановна 

(3519)-482727 МПС 

663.  053053 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат № 3» города 

Магнитогорска 

455047, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Тевосяна, д. 6 

Коблова  

Татьяна Николаевна 

(3519)-414974  



 143 

664.  053054 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат № 4» города 

Магнитогорска 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 110 

Шунин  

Валерий Иванович 

(3519)-202585  

665.  053055 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 17» 

города Магнитогорска 

455016, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

переулок Тихвинский, 

д. 2, к. а 

Сивачинская  

Елена Валерьевна 

(3519)-488346  

666.  053056 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 24» 

города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Строителей, д. 56 

Степанов  

Олег Геннадьевич 

(3519)-221725  



 144 

667.  053057 Муниципальное образовательное 

учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

"Школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей "Семья" города 

Магнитогорска 

455036, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Дружбы, д. 25 

Ефременков Сергей 

Анатольевич 

(3519)-202917  

668.  053058 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Академический  лицей» города 

Магнитогорска 

455038, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Ленина, д. 124, к. 3 

Смушкевич 

Людмила 

Николаевна 

(3519)-343120 МПС 

669.  053059 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Магнитогорский городской 

многопрофильный лицей при 

Магнитогорском государственном 

техническом университете (МГТУ) 

им. Г.И. Носова»  

455023, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Набережная, д. 24, 

к. 1 

Городная 

Людмила 

Владимировна 

(3519)-268537 МПС 

670.  053400 Автономная некоммерческая 

организация "Средняя 

общеобразовательная школа 

развивающего обучения" 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Советская, д. 197, 

офис 3 

Григорьева 

Ирина Викторовна 

(3519)-421011 МПС 

671.  053401 Частное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

"Левушка" 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, пр. К. 

Маркса, д. 198, к. 4 

Горбатова  

Элина Евгеньевна 

(3519)-459520 МПС 



 145 

672.  053800 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 1» 

города Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Вокзальная, д. 144 

Варлакова  

Ирина Юрьевна 

(3519)-206980  

673.  053801 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 5» 

города Магнитогорска 

455016, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Танкистов, д. 19 а 

Васильев  

Геннадий 

Александрович 

(3519)-488435 МПС 

674.  054001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

456323, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Первомайская, 

д. 10 

Фельк  

Николай 

Константинович 

(3513)-578130 МПС 

675.  054002 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

456390, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Тургояк, 

ул. Курортная, д. 2 

Якушев  

Сергей Михайлович 

(3513)-533357  

676.  054003 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Кирова, д. 85 

Пьянков  

Юрий Николаевич 

(3513)-577656  

677.  054004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

456316, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Орловская, д. 17 

Мигунова  

Оксана 

Александровна 

(3513)-553114 МПС 

678.  054005 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная  общеобразовательная 

456311, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Озерный, 

Челмакина 

Светлана 

Александровна 

(3513)-294779  



 146 

школа № 5" ул. Озерная, д. 17 

679.  054006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 6" 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Менделеева, д. 7 

Курамшин 

Марат Адигамович 

(3513)-534113 МПС 

680.  054007 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 7" 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Макеева, д. 23 б 

Кузнецова 

Елена Степановна 

(3513)-533221 МПС 

681.  054008 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная  общеобразовательная 

школа № 8" 

456323, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Ровная, д. 15 

Кабанова 

Вера Тимофеевна 

(3513)-578437  

682.  054009 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 9" 

456318, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 14 

Болтаева 

Галина Ефимовна 

(3513)-533400 МПС 

683.  054010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 10" 

456322, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Циолковского, 

д. 14 

Павлова 

Светлана Ивановна 

(3513)-532832 МПС 

684.  054011 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 11" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, ул. 8 

Июля, д. 45 

Свинухова 

Наталья Зуфаровна 

(3513)-573324 МПС 



 147 

685.  054012 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 13" 

456306, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Готвальда, д. 18 

Федорова 

Елена 

Александровна 

(3513)-576189 МПС 

686.  054013 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 14" 

466302, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Пушкина, д. 53 

Крысина 

Надежда Ильинична 

(3513)-578090  

687.  054014 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная  общеобразовательная 

школа № 15" 

456307, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Осипенко, д. 2 

Яхутина 

Наталья Валерьевна  

(3513)-566593  

688.  054015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 16" 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Ак. Павлова, д. 17 

Бурундукова Оксана 

Александровна 

(3513)-570495 МПС 

689.  054016 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 17" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Автозаводцев, 

д. 37 а 

Миронов 

Вячеслав 

Николаевич 

(3513)-554693 МПС 

690.  054017 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 18" 

456318, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 25 

Лузина 

Анастасия 

Сергеевна 

(3513)-539416 МПС 

691.  054018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 19" 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 71 

Допперт 

Мария Сергеевна 

(3513)-536598 МПС 



 148 

692.  054019 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

"Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 20" 

456313, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Нахимова, д. 24 

Скрябина 

Наталья Борисовна 

(3513)-241745 МПС 

693.  054020 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 21" 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Лихачева, д. 33 а 

Орленко 

Сергей 

Александрович 

(3513)-520501 МПС 

694.  054021 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 22" 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, ул. 8 

Марта, д. 131 (осн. 

здание) 

456395, Челябинская 

область, г. Миасс, 

с. Новоандреевка, 

ул. Потапова, д. 38 

(филиал) 

Самарин 

Алексей Васильевич 

(3513)-558088 

(3513)-558740 

МПС 

695.  054022 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 23" 

456393, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Северные Печи, 

ул. Нагорная, д. 1 

Сайгина Александра 

Юрьевна 

(3513)-533723  

696.  054023 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 26" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Романенко, д. 89 

Герштейн 

Илья Абрамович 

(3513)-571522 МПС 

697.  054024 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 28" 

456323, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Березовская, д. 147 

Курочкина 

Елена Леонидовна 

(3513)-578070  



 149 

698.  054025 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 29" 

456304, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Автозаводцев, 

д. 5 а 

Старцева 

Наталья 

Григорьевна 

(3513)-551278 МПС 

699.  054026 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 30" 

456309, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Орловская, д. 48 

Султанова 

Тандира 

Мухаметрахимовна 

(3513)-554783  

700.  054027 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 31" 

456384, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Смородинка, 

ул. Советская, д. 33 

Сушкова 

Ляля Абдугалеевна 

(3513)-558274 МПС 

701.  054028 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная  общеобразовательная 

школа № 32" 

456388, Челябинская 

область, г. Миасс, 

с. Черновское, 

ул. Ленина, д. 1 

Баракова 

Татьяна Федоровна 

(3513)-558275  

702.  054029 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 35" 

456381, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Нижний Атлян, 

ул. Шиферная, д. 8 

Музычук 

Андрей 

Александрович 

(3513)-528315  

703.  054030 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная  общеобразовательная 

школа № 36" 

456382, Челябинская 

область, г. Миасс, 

с. Сыростан, 

ул. Школьная, д. 2 

Мисюрин 

Алексей 

Михайлович 

(3513)-558419  

704.  054031 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 42" 

456384, Челябинская 

область, г. Миасс, 

п. Ленинск, 

ул. Нефтяников, д. 22 

Домрачева 

Ирина Николаевна 

(3513)-578322  

705.  054032 Муниципальное казенное 456317, Челябинская Федорова (3513)-574792 МПС 



 150 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 44" 

область, г. Миасс, 

ул. Ильменская, д. 113 

Надежда 

Анатольевна 

706.  054033 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 60" 

456303, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Герцена, д. 1 

Решетова  

Галина 

Иннокентьева  

(3513)-577044  

707.  054034 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 73" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ст. Хребет, ул. 40 лет 

Октября, д. 14 а 

Брындина  

Нелли 

Александровна 

(3513)-571640 МПС 

708.  054500 Негосударственное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа - интернат № 14 среднего 

(полного) общего образования 

открытого акционерного общества 

"Российские железные дороги" 

456303, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Городская, д. 1 а 

Сметанина 

Татьяна 

Владимировна 

(3513)-292344 МПС 

709.  055001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 21"  

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

бул. Луначарского,11/у

л. Матросова, д. 12 а 

Анисимов 

Владислав 

Валерьевич 

(35130)-71667 МПС 

710.  055002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 22" 

456782, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Южная, д. 15 

Амурский 

Андрей 

Александрович 

(35130)-95596  

711.  055003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 23" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск 

ул. Блюхера, д. 1 а 

Лукьянова 

Елена Анатольевна 

(35130)-25485 МПС 



 151 

712.  055004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 24" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Лермонтово, д. 19 

Азиева  

Наталья Эдуардовна 

(35130)-66839 МПС 

713.  055005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 25"  

456780, Челябинская 

область, г. Озерск 

ул. Матросова, д. 12 а 

Акужинов  

Серык 

Кинжигалеевич 

(35130)-72237 МПС 

714.  055006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная 

школа № 27" 

456787, Челябинская 

область, г. Озёрск, 

ул. Горная, д. 10 

Кустарева  

Наталья 

Михайловна 

(35130)-45735 МПС 

715.  055007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №30" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Советская, д. 43 

Ефимова  

Елена Витальевна 

(35130)-67170 МПС 

716.  055008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 32 с углубленным 

изучением английского языка" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Герцена, д. 12 

Арчакова 

Елена Петровна 

(35130)-63323 МПС 

717.  055009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 33 с углубленным 

изучением английского языка"  

456785, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 49 

Пешкова  

Галина Николаевна 

(35130)-44900 МПС 

718.  055010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

456799, Челябинская 

область, г. Озёрск, 

п. Метлино, 

Обжорина  

Ирина Сергеевна 

(35130)-90393 МПС 



 152 

школа № 35" ул. Центральная, д. 59 

719.  055011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 38" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Октябрьская, д. 2 

Васильева 

Светлана Ивановна 

(35130)-20675 МПС 

720.  055012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 39" 

456789, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 2 

Порошин  

Олег Владимирович 

(35130)-74227 МПС 

721.  055013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новогорная средняя 

общеобразовательная школа № 41" 

456796, Челябинская 

область, г. Озерск, 

п. Новогорный, ул. 8 

Марта, д. 6 

Худяков  

Олег Борисович 

(35130)-92309 МПС 

722.  055014 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 29 VI 

вида" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Музрукова, 

34/ул. Уральская, д. 15 

Юдина  

Надежда 

Александровна 

(35130)-66185 МПС 

723.  055015 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 34 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

проезд 

Комсомольский, д. 9 

Кузнецова 

Маргарита 

Викторовна 

(35130)-63139  



 153 

VII вида» 

724.  055016 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 36 

III-IV вида" 

456780, Челябинская 

области, г. Озерск, 

ул. Бажова, д. 28 

Титеева  

Инна Леонидовна 

(35130)-65621 МПС 

725.  055017 Муниципальное бюджетное 

специальное учебно-воспитательное 

учреждение открытого типа для 

детей и подростков с девиантным 

поведением "Специальная 

общеобразовательная школа № 202" 

456780,Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Герцена, д. 7 

Киршина  

Светлана 

Васильевна 

(35130)-44838  

726.  055800 Муниципальное бюджетное 

вечернее (сменная) 

общеобразовательное учреждение 

"Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 201" 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Уральская, д. 8 

Понькин  

Игорь Васильевич 

(35130)-76819 МПС 

727.  056001 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

пр. Мира, д. 15 

Карасёва  

Людмила 

Владимировна 

(35146)-23766 МПС 



 154 

школа № 117» 

728.  056002 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 121» 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Дзержинского, 

д. 25 

Малышкин 

Николай Борисович 

(35146)-31323 МПС 

729.  056003 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 125 с углубленным 

изучением математики» 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Свердлова, д. 8 

Овсянникова 

Валентина Павловна 

(35146)-32828 МПС 

730.  056004 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 126»  

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Васильева, д. 54 

Черемицин  

Игорь Геннадьевич 

(35146)-32185 МПС 

731.  056005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 127» 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Ленина, д. 50 

Маслакова  

Вере Николаевна 

(35146)-37892 МПС 

732.  056006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 135» имени академика Б.В. 

Литвинова»  

456776,Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Нечая, д. 5 

Миловидова 

Ирина Вячеславовна 

(35146)-71205 МПС 

733.  056007 муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Комсомольская, 

д. 4 

Пачурина 

Влада Витальевна 

(35146)-24501  



 155 

здоровья "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа VII 

вида № 122" 

734.  057001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 106" 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. Ленина, д. 6 

Никулинкова 

Елена Анатольевна 

(35191)-62832 МПС 

735.  057002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 108" 

456082, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул.Космонавтов, 

д. 20 а 

Сакерина 

Валентина 

Леонидовна 

(35191)-62206 МПС 

736.  057003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 109" 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. Мира, д. 20 

Клочко  

Лариса Ивановна 

(35191)-64353 МПС 

737.  057004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 110" 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, ул.50 

лет Победы, д. 20 

Лопаткина  

Анна Владимировна 

(35191)-61919 МПС 

738.  057005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 112" 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. Мира, д. 30 

Алябушева  

Ирина Викторовна 

(35191)-62932 МПС 

739.  057300 Федеральное государственное 

казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  № 138" 

456081, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный-1, 

ул. Садовника, д. 10 

Холявина  

Татьяна Петровна 

(35191)-66863 МПС 



 156 

740.  057800 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение  

"Центр образования" 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. Островского, д. 16 

Кирамов  

Ильдар Раисович 

(35191)-62353 МПС 

741.  058001 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Советская, д. 133 

Семёнова  

Лидия Ивановна 

(35163)-22828 МПС 

742.  058002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 4" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Кирова, д. 25 

Самонова  

Евгения 

Михайловна 

(35163)-50531  

743.  058003 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  общеобразовательная  

школа № 5" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Циолковского, 

д. 12 

Костикова 

Светлана 

Владимировна 

(35163)-25971 МПС 

744.  058004 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 6" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 10 

квартал 

Липская  

Амина Ибрагимовна 

(35163)-34478 МПС 

745.  058005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 7" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Качинского, д. 2 а 

Левчева  

Светлана 

Михайловна 

(35163)-27404 МПС 

746.  058006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 9" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Красноармейская, 

д. 28 

Горских 

Валентина 

Ивановна 

(35163)-24585 МПС 



 157 

747.  058007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 10"  

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Советская, д. 31 

Султанова  

Марина Сергеевна 

(35163)-26971 МПС 

748.  058008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 13" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Красноармейская, 

д. 36 

Старченко  

Сергей 

Александрович 

(35163)-23839 МПС 

749.  058009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 14" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Ленина, д. 135 

Кривунец  

Анна Николаевна 

(35163)-26966  

750.  058010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа № 15" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Челябинская, д. 2 а 

Катричева  

Лариса Дмитриевна 

(35163)-27967 МПС 

751.  058011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 17" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 5 

микрорайон 

Егорова 

Светлана 

Николаевна 

(35163)-76841 МПС 

752.  058012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 23" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Крупской, д. 5 

Рязанов 

Геннадий Петрович 

(35163)-33796 МПС 

753.  058013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 39" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Гоголя, д. 13 

Рогель 

Олег Викторович 

(35163)-50526 МПС 

754.  058014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Троицкая, д. 62 

Фрей 

Ольга 

Владимировна 

(35163)-72766  



 158 

школа № 45" 

755.  058015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 47" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Серафимовича, д. 5 

Попова 

Надежда Ивановна 

(35163)-72017 МПС 

756.  058016 Муниципальное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат VIII вида" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Н. Крупской, д. 1 

Королева 

Ирина 

Валентиновна 

(35163)-33600  

757.  009003 Государственное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат III-IV вида" г. Троицка 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Ленина, д. 1 а 

Архиреева 

Светлана Петровна 

(35163)-26648 МПС 

758.  059001 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

456043, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

ул. 40 лет Октября, 

д. 37 

Куликова 

Людмила 

Николаевна 

(35167)-26766 МПС 



 159 

759.  059002 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 4" 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

ул. Ломоносова, д. 96 а 

Сиротина 

Татьяна Дмитреевна 

(35167)-26360  

760.  059003 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5" 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-2, д. 18 

Буренкова 

Дания Магафуровна 

(35167)-30103 МПС 

761.  059004 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 7" 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-1, д. 11 

Некрутова 

Ирина Васильевна 

(35167)-30763 МПС 

762.  059005 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 23 п. Вязовая" 

456060, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

п. Вязовая, 

ул. Красноармейская, 

д. 116 

Куликова 

Ольга Алексеевна 

(35167)-22313 МПС 

763.  059006 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа с. Минка" 

456051, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

с. Минка, ул. Долгая, 

д. 35 

Обухова 

Ольга Михайловна 

(35167)-23355  

764.  059007 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа с. Тюбеляс" 

456055, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

с. Тюбеляс, 

ул. Школьная, д. 46 а 

Дзюб 

Наталья Витальевна 

(35167)-31068  

765.  059800 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Вечерняя (сменная) 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-1, д.11 

Михляева 

Людмила Ивановна 

(35167)-30776  



 160 

общеобразовательная школа" 

766.  060001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

456 440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. 9 Мая, д. 9 

Халина  

Наталья 

Владимировна 

(35168)-23866 МПС 

767.  060002 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 

456 440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Ленина, д. 42 

Сергеева 

Светлана 

Анатольевна 

(35168)-24043 МПС 

768.  060003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

456444, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Каширина, д. 57 

Менщикова 

Любовь Захаровна 

(35168)-91288 МПС 

769.  060004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 6 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Электростальская, 

д. 32 б 

Кашигина 

Галина Закировна 

(35168)-23614 МПС 

770.  060005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Комсомольская, 

д. 7 а 

Перенесеев 

Вячеслав 

Александрович 

(35168)-22156 МПС 

771.  060006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 9 

456445, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Фрунзе, д. 18 

Коробейникова 

Елена Сергеевна 

(35168)-24755  



 161 

772.  060007 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 76 

456442, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Станционная, 

д. 102 

Гафнер 

Ольга Веденистовна 

(35168)-95075  

773.  060008 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа № 10 

VII-VIII вида 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Мира, д. 21 б 

Кривоносова 

Елена 

Александровна 

(35168)-20627  

774.  061001 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Куйбышева, д. 33 

Бондаренко  

Юрий Михайлович  

(35134)-43433, 

(35134)-43813 

МПС 

775.  061002 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 2» 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Ленина, д. 38 

Стругов  

Анатолий 

Григорьевич 

(35134)-42401  

776.  061003 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Павлова, д. 41 

Зацепилин  

Олег Викторович 

(35134)-40413,         

(35134)-42114 

МПС 

777.  061004 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

457040, Россия, 

Челябинская область, 

г. Южноуральск, 

ул. Космонавтов, д. 19 

Карчкова  

Светлана 

Евгеньевна 

(35134)-47895 МПС 



 162 

778.  061005 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 5» 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Московская, д. 16 

Юлдашева  

Любовь 

Абдуллаевна 

(35134)-42993  

779.  061006 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Космонавтов, д. 3 в 

Устинова 

Антонина 

Дмитриевна 

(35134)-42511 МПС 

780.  061007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

457040 Россия, 

Челябинская область, 

г. Южноуральск, 

ул. Советской Армии, 

д. 9 а 

Масленникова 

Наталья 

Анатольевна 

(35134)-41622 МПС 

781.  062001 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

457390, Челябинская 

область, 

п. Локомотивный, 

ул. Ленина, д. 88 

Хакимов 

Марат Абдуллович 

(35133)-35157; 

(35133)-35175 

МПС 

 



УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена (далее - ППЭ)  

в Челябинской области в 2015 году 

 

№  

п/п 
АТЕ 

ППЭ 

код 

ППЭ 
Наименование ОО 

Адрес 

(полный, с индексом) 

Телефон 

(с кодом) 

1.  Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

0001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

454084, г. Челябинск, ул. 

Кирова, д. 44 

(351)-7915503 

2.   0002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 78 

г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д. 62 в 

(351)-7413601 

3.   0003 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 54 

г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Двинская, д. 7 

(351)-7311130 

4.   0004 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 151 

г. Челябинска 

454128, г. Челябинск, 

ул. 250 лет Челябинску, 

д. 15 

(351)-7958544 

5.  Курчатовский 

район 

0005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

454014, г. Челябинск, 

ул. Солнечная, д. 50 а 

(351)-7411832 



 164 

Челябинского 

городского округа 

общеобразовательная школа № 12 

г. Челябинска 

6.   0006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

454112, г. Челябинск, 

ул. Пионерская, д. 10 а 

(351)-7418712 

7.   0007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 118 им. Героя 

Советского Союза Н.И. Кузнецова 

г. Челябинска 

454122, г. Челябинск, 

ул. Чайковского, д. 8 а 

(351)-7372618 

8.   0008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 

г. Челябинска 

454112, г. Челябинск, 

ул. Красного Урала, д. 16 

(351)-7423472 

9.   0009 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 41 

г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

ул. 40 лет Победы, 

д. 14 а 

(351)-7967035 

10.   0010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 152 

г. Челябинска 

454014, г. Челябинск, 

ул. Чичерина, д. 3 

(351)-7969545 

11.  Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

0011 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46 

г. Челябинска 

454139, г. Челябинск, 

ул. Новороссийская, 

д. 77 а 

(351)-2532834 

12.   0012 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 77 

г. Челябинска 

454129, г. Челябинск, 

ул. Ереванская, д. 16 

(351)-2533864 



 165 

13.   0013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 99 

г. Челябинска 

454108, г. Челябинск, 

ул. Пограничная, д. 21 

(351)-2515794 

14.   0014 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 100 г. Челябинска 

454010, г. Челябинск, 

ул. Дзержинского, д. 83 а 

(351)-2562366 

15.  Металлургический 

район  

Челябинского 

городского округа 

0015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 73 

г. Челябинска 

454038, г. Челябинск, 

ул. Пекинская, д. 20 

(351)-7351899 

16.   0016 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 82 

г. Челябинска 

454031, г. Челябинск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 7 б 

(351)-7216964 

17.   0017 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 96 г. Челябинска 

454047, г. Челябинск, 

ул. Мира, д. 46 

(351)-7212255 

18.  Советский район 

Челябинского 

городского округа 

0018 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 80 г. Челябинска 

454048, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 88 

(351)-2378121 

19.   0019 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 98 

г. Челябинска 

454048, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 78 

(351)-2378454 

20.   0020 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 105 г. Челябинска 

454028, г. Челябинск, 

ул. Кузнецова, д. 7 

(351)-2691838 

21.   0021 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

454091, г. Челябинск, 

ул. Свободы, д. 82 

(351)-2636823 



 166 

школа № 121 г. Челябинска 

22.   0022 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 145 

г. Челябинска 

г. Челябинск, ул. 

Челябинская, 17 

(п. Новосинеглазовский)  

(351)-2800171 

23.   0023 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 11 

г. Челябинска 

454091, г. Челябинск, 

ул. Тимирязева, д. 6 

(351)-2633382 

24.  Тракторозаводский 

район  

Челябинского 

городского округа 

0024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 59 

г. Челябинска 

454077, г. Челябинск, 

ул. Мамина, д. 9 

(351)-7737596; 

(351)-7739029 

25.   0025 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 102 

г. Челябинска 

454081, г. Челябинск, 

ул. Грибоедова, д. 2 

(351)-7721809; 

(351)-7710425 

26.   0026 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 112 

г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Героев Танкограда, 

д. 14 

(351)-7728437 

27.   0027 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 120 

г. Челябинска 

454074, г. Челябинск, 

ул. Бажова, д. 32 

(351)-7722573; 

(351)-7722644 

28.   0028 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 155 

г. Челябинска 

454071, г. Челябинск, 

ул. Октябрьская, д. 3 

(351)-7730676; 

(351)-7741641 

29.  Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

0029 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 138 

454080, г. Челябинск, 

ул. Сони Кривой, д. 54 

(351)-2656397 



 167 

г. Челябинска 

30.   0030 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 147 

г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

Свердловский проспект, 

д. 84 а 

(351)-2325834 

31.   0031 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 153 

г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Энтузиастов, д. 15 б 

(351)-2324278 

32.  Агаповский 

муниципальный 

район 

0032 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Агаповская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

им. П.А. Скачкова 

457400, Челябинская 

область, с. Агаповка, 

ул. Пролетарская, д. 54 

(35140)-21326 

33.  Аргаяшский 

муниципальный 

район 

0033 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

456880, Челябинская 

область, с. Аргаяш, 

ул. Чкалова, д. 20 

(35131)-21758 

34.  Ашинский 

муниципальный 

район 

0034 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. Аши 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, ул. 40 

лет Победы, д. 10 

(35159)-32376 

35.   0035 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Аши 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Советская, д. 26 

(35159)-31372 

36.   0036 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Миньяр 

456007, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Миньяр, 

ул. Ленина, д. 94 

(35159)-71419 

37.   0037 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

456020, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Сим, 

(35159)-78787 



 168 

И.В. Курчатова г. Сим ул. Курчатова, д. 8 

38.  Брединский 

муниципальный 

район 

0038 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Брединская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

457310, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Черёмушки, д. 11 

(35141)-35041 

39.   0039 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Брединская 

средняя общеобразовательная школа № 2 

457312, Челябинская 

область, Бреденский 

район, п. Бреды, 

ул. Аэродромная, д. 42 

(35141)-34129 

40.  Варненский 

муниципальный 

район 

0040 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Карла Орфа 

с. Варны 

457200, Челябинская 

область, с. Варна, 

ул. Говорухина, д. 110 

(35142)-22677 

41.   0041 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Русанова М. Г. с. Варны 

457200, Челябинская 

область, с. Варна, 

ул. Спартак, д. 22 а 

(35142)-21251 

42.  Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

0042 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Верхнеуральска 

457671, Челябинская 

область, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Мира, д. 115 

(35143)-22870; 

(35143)-33364 

43.  Еткульский 

муниципальный 

район 

0043 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Еткульская 

средняя общеобразовательная школа 

456560, Челябинская 

область, с. Еткуль, 

ул. Ленина, д. 30 

(35145)-21531 

44.  Еманжелинский 

муниципальный 

район 

0044 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 

Еманжелинского муниципального района 

Челябинской области 

456580, Челябинская 

область, г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д. 26 

(35138)-21875 



 169 

45.  Карталинский 

муниципальный 

район 

0045 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная 

школа № 17 

457357, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Ленина, д. 22 

(35133)72539 

46.  Катав-Иваноский 

муниципальный 

район 

0046 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Катав-Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Свердловская, д. 50 а 

(35147)-21694 

47.  Каслинский 

муниципальный 

район 

0047 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Каслинская средняя 

общеобразовательная школа № 27" 

Каслинского муниципального района 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Ленина, д. 42 

(35149)-25015 

48.  Кизильский 

муниципальный 

район 

0048 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Кизильская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457610, Челябинская 

область, Кизильский 

район, с. Кизильское, 

ул. Советская, д. 60 

(35155)-30745 

49.  Коркинский 

муниципальный 

район 

0049 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Сони Кривой, д. 8 

(35152)-35633 

50.  Красноармейский 

муниципальный 

район 

0050 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

456660, Челябинская 

область, 

Красноармейский район, 

с. Миасское, ул. Ленина, 

д. 13 

(35150)-21468 

51.  Кунашакский 

муниципальный 

район 

0051 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кунашакская средняя общеобразовательная 

школа» 

456730, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Кунашак, 

ул. Пионерская, д. 21 

(35148)-31526 

52.  Кусинский 

муниципальный 

0052 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

(35154)-30644 



 170 

район общеобразовательная школа № 9 имени 

Новикова Владимира Ивановича 

ул. Правды, д. 25 

53.  Нагайбакский 

муниципальный 

район 

0053 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Фершампенуазская средняя 

общеобразовательная школа Нагайбакского 

района Челябинской области 

457650, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, с. Фершампенуаз, 

ул. Мира, д. 19 

(35157)-22214; 

(35157)-23530 

54.  Нязепетровский 

муниципальный 

район 

0054 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

г. Нязепетровска» 

456970, Челябинская 

область, г. Нязепетровск, 

ул. Свердлова, д. 5 а 

(35156)-31858 

55.  Октябрьский 

муниципальный 

район 

0055 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

457170, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул. Восточная, д. 39 

(35158)-51075 

56.  Пластовский 

муниципальный 

район 

0056 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 54 

(35160)-21437 

57.  Саткинский 

муниципальный 

район 

0057 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 г. Бакал 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Титова, д. 2 

(35161)-60501 

58.   0058 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Сатка 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Ленина, д. 2 а 

(35161)-43409 

59.   0059 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 40 г. Сатка 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Пролетарская, д. 51 

(35161)-43924 

60.  Сосновский 

муниципальный 

0060 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Долгодеревенская средняя 

456510, Челябинская 

область, Сосновский 

(35144)-32045 



 171 

район общеобразовательная школа район, 

с. Долгодеревенское, 

ул. Строительная, д. 6 

61.  Троицкий 

муниципальный 

район 

0061 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Клястицкая 

средняя общеобразовательная школа» 

457144, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Клястицкое, 

ул. Школьная, д. 14 

(35163)-60310 

62.   0062 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесанарская средняя 

общеобразовательная школа» 

457120, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Нижняя 

Санарка, ул. Больничная, 

д. 25 

(35163)-46430 

63.  Увельский 

муниципальный 

район 

0063 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Увельская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул. Пионерская, д. 4 

(35166)-20107 

64.   0064 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Увельская 

средняя общеобразовательная школа № 2 

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул. Ульяны Громовой, 

д. 10 

(35166)-20185 

65.  Уйский 

муниципальный 

район 

0065 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Уйская 

средняя общеобразовательная школа 

им. А.И. Тихонова» 

456470, Челябинская 

область, Уйский район, 

с. Уйское, 

ул. Пионерская, д. 41 

(35165)-32519 

66.  Чебаркульский 

муниципальный 

район 

0066 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Тимирязевская средняя 

общеобразовательная школа» 

456404, Челябинская 

область, Чебаркульский 

район, п. Тимирязевский, 

ул. Чайковского, д. 25 

(35168)-71441; 

(35168)-71760 

67.  Чесменский 

муниципальный 

0067 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Чесменская средняя 

457220, Челябинская 

область, с. Чесма 

(35169)-21679 



 172 

район общеобразовательная школа № 1 имени Героя 

Советского Союза М.Е. Волошина 

ул. Антонникова, д. 33 

68.  Верхнеуфалейский 

городской округ 

0068 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Ленина, 

д. 186 

(35164)-23485 

(35164)-24446 

69.  Златоустовский 

городской округ 

0069 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

456228, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им. Ю.А. Гагарина, 

3-й м/р-н 

(35137)-91146 

70.   0070 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 

456217, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Дворцовая, д. 18 

(35137)-91343 

71.   0071 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с 

углубленным изучением иностранного языка" 

456219,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр.им. Ю.А. Гагарина,5 л

иния 

(35137)-91147 

72.   0072 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 15" 

456227, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Зеленая 

(35137)-91225 

73.   0073 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 37 

456234,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

Северо-Западный р-н, 

II квартал, школа № 37 

(35136)-74522 

74.  Карабашский 

городской округ 

0074 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Карабаша 

Челябинской области 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, д. 9 

(35153)-23690 

75.  Копейский  0075 Муниципальное общеобразовательное 456623, Челябинская (35139)-76311 



 173 

городской округ учреждение Средняя общеобразовательная 

школа № 7 Копейского городского округа 

область, г. Копейск, 

пр. Коммунистический, 

д. 3 б 

76.   0076 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 44 

им. С.Ф. Бароненко Копейского городского 

округа 

456617, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Лихачева, д. 4 

(35139)-75077 

77.  Кыштымский 

городской округ 

0077 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Ветеранов, д. 26 

(35151)-40135 

78.   0078 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 13 им. Ю.А. Гагарина 

456871, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Челюскинцев, д. 57 

(35151)-44535 

79.  Магнитогорский 

городской округ 

0079 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Магнитогорска 

455036, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 136/ 4 

(3519)-313022 

80.   0080 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 12» г. Магнитогорска 

455045, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. К.Маркса, д. 97/ 1 

(3519)-262014 

81.   0081 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 25 при Магнитогорской 

Государственной консерватории» 

г. Магнитогорска 

455044, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 117 

(3519)-201418 

82.   0082 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

455049, Челябинская 

область, 

(3519)-342524 



 174 

школа № 36» г. Магнитогорска г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 22/ 1 

83.   0083 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 47» г. Магнитогорска 

455051, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Жукова, д. 7/ 2 

(3519)-415020 

84.   0084 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 53» 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, 

д. 10 а 

(3519)-229724 

85.   0085 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 38 имени  В.И. Машковцева» 

г. Магнитогорска 

455034, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ворошилова, д. 11/ 1 

(3519)-345536 

86.  Миасский  

городской округ 

0086 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

456316, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Орловская, д. 17 

(3513)-553114 

87.   0087 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 19» 

456318, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 71 

(3513)-536598 

88.   0088 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 6» 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Менделеева, д. 7 

(3513)-534113 

89.   0089 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Макеева, д. 23 б 

(3513)-533221 

90.   0090 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

456320, Челябинская 

область, г. Миасс, 

(3513)-520501 



 175 

общеобразовательная школа № 21» ул. Лихачева, д. 33 а 

91.  Озёрский  

городской округ 

0091 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением английского языка» 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Герцена, д. 12 

(35130)-24451; 

(35130)-65604 

92.   0092 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 с 

углубленным изучением английского языка» 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 49 

(35130)-45570; 

(35130)-45821 

93.  Снежинский 

городской округ 

0093 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 135» имени 

академика Б.В. Литвинова» 

456773, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Нечая, д. 5 

(35146)-71204 

94.  Трёхгорный  

городской округ 

0094 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 109» 

456080, Челябинская 

область, г. Трёхгорный, 

ул. Мира, д. 20 

(35191)-65443 

95.  Троицкий  

городской округ 

0095 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

10 квартал 

(35163)-34478 

96.   0096 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Красноармейская, 

д. 28 

(35163)-24585 

97.   0097 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Советская, д. 31 

(35163)-26971 

98.  Усть-Катавский 

городской округ 

0098 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-1, д. 11 

(35167)-30763 



 176 

99.  Чебаркульский 

городской округ 

0099 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 7 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Комсомольская, д. 7 а 

(35168)-22156 

100.  Южноуральский 

городской округ 

0100 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Космонавтов, д. 3 в 

(35134)-42511 

101.  Локомотивный 

городской округ 

0101 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Локомотивного городского округа 

457390, Челябинская 

область, 

п. Локомотивный, 

ул. Ленина, д. 88 

(35133)-35175 

 

 



 177 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 07.11.2014 г. № 02/ 3250 

 

 

Пункты проведения государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ)  

в Челябинской области в 2015 году 

 

№ 

п/п 
АТЕ 

ППЭ 

Код 

ППЭ 
Наименование ОО 

Адрес 

(полный, с индексом) 

Телефон 

(с кодом) 

1.  Калининский 

район 

Челябинского 

городского 

округа 

1101 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25 г. Челябинска 

454016, г. Челябинск, 

ул. Университетская 

Набережная, д. 30 а 

(351)-7422275 

2.   1102 Структурное подразделение МОУ СОШ № 50 

г. Челябинска «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная кола» 

454002, г. Челябинск, 

ул. Северная, д. 2 а 

(351)-2641153 

3.   1103 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 87 г. Челябинска 

454016, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейце

в, д. 61 а 

(351)-7410391 

4.   1104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 150 

г. Челябинска 

454021, г. Челябинск, 

ул. 250-летия 

Челябинска, д. 7 

(351)-7958538 

5. . Курчатовский 

район 

1105 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

454021, г. Челябинск, 

ул. Солнечная, д. 50 а 

(351)-7411832 



 178 

Челябинского 

городского 

округа 

общеобразовательная школа № 12 г. Челябинска 

6.   1106 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 137 

г. Челябинска  

454106, г. Челябинск, 

Свердловский 

проспект, д. 24 

(351)-7916421 

7.   1107 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 89 г. Челябинска 

454138, г. Челябинск, 

ул. Куйбышева, д. 39 

(351)-7415616 

8.  Ленинский район 

Челябинского 

городского 

округа 

1108 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции и медико-социальной помощи для 

детей, попавших в трудную жизненную 

ситуацию 

454078, г. Челябинск, 

ул. Барбюса, д. 65 а 

(351)-2573190 

9.  Металлургически

й район  

Челябинского 

городского 

округа 

1109 Муниципальное бюджетное специальное 

(коррекционное) образовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат I-II видов 

№ 10 г. Челябинска 

454031, г. Челябинск, 

ул. Жукова, д. 27 

(351)-7356457 

10.   1110 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 140 

г. Челябинска (филиал при ФКУ ИК-2 ФСИН 

России) 

454038, г. Челябинск, 

ул. Монтажников, 

д. 7 а 

(351)-7203516 



 179 

11.   1111 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 140 

г. Челябинска (филиал при ФКУ ИК-5 ФСИН 

России) 

454047, г. Челябинск, 

ул. Сталеваров, д. 10 

(351)-7353422 

12.   1112 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 140 

г. Челябинска (филиал при ФКУ ИК-4 ФСИН 

России) 

454038, г. Челябинск, 

ул. Молодежная, 

д. 24 

(351)-7351674 

13.  Советский район 

Челябинского 

городского 

округа 

1113 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 17 г. Челябинска 

454048, г. Челябинск, 

ул. Фёдорова, д. 12 

(351)-7290402 

14.  Тракторозаводски

й район  

Челябинского 

городского 

округа 

1114 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 39 г. Челябинска  

454085, г. Челябинск, 

ул. Марченко, д. 23 г 

(351)-7736927 

15.  Центральный 

район 

Челябинского 

городского 

округа 

1115 Муниципальное бюджетное специальное 

(коррекционное) образовательное учреждение 

для обучающихся воспитанников с 

отклонениями в развитии специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа 

III-IV вида № 127 г. Челябинска 

454080, г. Челябинск, 

ул. Коммуны, 

д. 115 а 

(351)-2651363 

16.  Аргаяшский 

муниципальный 

район 

1116 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

456880, Челябинская 

область, с. Аргаяш, 

ул. Чкалова, д. 20 

(35131)-21758 

17.  Ашинский 1117 Муниципальное казенное общеобразовательное 456011, Челябинская (35159)-31993 



 180 

муниципальный 

район 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Аши 

область, г. Аша, 

ул. Ленина, д. 47 

18.   1118 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Миньяра  

456007, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Миньяр, 

ул. Центральная, д. 7 

(35159)-71418 

19.   1119 Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Сима 

456020, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Сим, 

ул. Кирова, д. 9 

(35159)-78638 

20.  Брединский 

муниципальный 

район 

1120 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Боровская средняя 

общеобразовательная школа 

457321, Челябинская 

область, Бреденский 

район, с. Боровое, 

ул. Мира, д. 11 

(35141)-72183 

21.  Варненский 

муниципальный 

район 

1121 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Варны 

457200, Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Ленина, д. 29 

(351)-4221275 

22.  Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

1122 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Степнинская средняя 

общеобразовательная школа (филиал ЦО при 

ФКУ тюрьма ФСИН России) 

457670, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Северная, д. 1 

(35143)-21398 

(35143)-22084 

23.   1123 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Межозерная средняя 

общеобразовательная школа 

457677, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский 

район, 

п. Межозерный, 

(35143)-31101 

(35143)-32348 



 181 

ул. Ленина, д. 5 а 

24.  Еманжелинский 

муниципальный 

район 

1124 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 

Еманжелинского муниципального района 

Челябинской области 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д. 26 

(35138)-21875 

25.  Карталинский 

муниципальный 

район 

1125 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 131  

457352, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Лобырина, д. 46 а 

(351)-3372290 

26.  Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район 

1126 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Катав-Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Ленинградская,д. 

32 а 

(35147)-23580 

27.  Каслинский 

муниципальный 

район 

1127 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Каслинская средняя 

общеобразовательная школа № 24" Каслинского 

муниципального района 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Декабристов, 

д. 99 

(35149)-25229 

28.   1128 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение "Каслинская 

Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

№ 31" (филиал при ФКУ ИК-21 ФСИН России) 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул.1 Мая (учреждени

е ФКУИК-21)  

89525194827 

29.  Кизильский 

муниципальный 

район 

1129 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Гранитная средняя 

общеобразовательная школа 

457617, Челябинская 

область, Кизильский 

район, п. Гранитный, 

пер. Школьный, д. 3 

(35155)-23185 

30.  Коркинский 

муниципальный 

1130 Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

(35152)-38932 



 182 

район школа № 1 ул. Цвиллинга, д. 38 

31.  Красноармейский 

муниципальный 

район 

1131 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

456660, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Школьна, д. 2 а 

(35150)-21885 

32.  Кунашакский 

муниципальный 

район 

1132 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кунашакская средняя общеобразовательная 

школа» 

456730, Челябинская 

область, 

Кунашакский район, 

с. Кунашак, 

ул. Пионерская, д. 21 

(35148)-31526 

(35148)-31517 

33.   1133 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя общеобразовательная 

школа» 

456710, Челябинская 

область, 

Кунашакский район, 

с. Халитово, 

ул. Целинная, д. 26 а 

(35148)-74249 

(35148)-74180 

34.  Кусинский 

муниципальный 

район 

1134 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени 

Новикова Владимира Ивановича 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Правды, д. 25 

(35154)-33646 

35.   1135 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа р.п. Магнитка 

456950, Челябинская 

область, Кусинский 

район, р.п. Магнитка, 

ул. Гагарина, д. 16 

(35154)-35442 

36.  Нагайбакский 

муниципальный 

район 

1136 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ново-Рассыпнянская средняя 

общеобразовательная школа Нагайбакского 

района 

457662, Челябинская 

область, 

Нагайбакский район, 

п. Нагайбакский, 

ул. Центральная, 

(35157)-53120 



 183 

д. 30 

37.  Нязепетровский 

муниципальный 

район 

1137 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Нязепетровска» 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Свердлова, д. 5 а 

(35156)-31858 

(35156)-31636 

(35156)-31602 

38.  Октябрьский 

муниципальный 

район 

1138 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457170, Челябинская 

область, 

Октябрьский район, 

с. Октябрьское, 

ул. 1 Мая, д. 46 

(35158)-52797 

39.  Саткинский 

муниципальный 

район 

1139 Муниципальное казенное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 6 

(филиал при ЛИУ-9 ФСИН России) 

456900, Челябинская 

область, Саткинский 

район, г. Бакал, 

ул. Холодный Ключ, 

д. 2 

(35161)-66372  

40.  Сосновский 

муниципальный 

район 

1140 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Саргазинская средняя 

общеобразовательная школа 

456531 Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Саргазы, 

ул. Мира, д. 10 

(351)-4499448 

41.  Троицкий 

муниципальный 

район 

1141 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Карсинская средняя 

общеобразовательная школа» 

457146, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Карсы, 

ул. Восточная, д. 81 

(35163)-41169 

42.  Уйский 

муниципальный 

район 

1142 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Уйская средняя 

общеобразовательная школа имени Александра 

Ивановича Тихонова" 

456470, Челябинская 

область, Уйский 

район, с. Уйское, 

ул. Пионерская, д. 41 

(35165)-31229 

43.  Чебаркульский 

муниципальный 

1143 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Травниковская средняя 

456408, Челябинская 

область, 

(35168)-73298 



 184 

район общеобразовательная школа" Чебаркульский 

район, с. Травники, 

ул. Победы, д. 53 

44.  Верхнеуфалейски

й городской округ 

1144 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Ленина, 

д. 186 

(35164)-

23485 

45.  Златоустовский 

городской округ 

1145 Муниципальное автономное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 1», учебно-консультационный 

пункт при Федеральном казенном учреждении 

«Следственный изолятор №4 Главного 

управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Челябинской области» 

456205, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им. П.П. Аносова, 

д. 273 

(35136)-25966 

(35136)-36754 

46.   1146 Муниципальное автономное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 1», учебно-консультационный 

пункт при Федеральном казенном учреждении 

«Исправительная колония № 25 Главного 

управления Федеральной службе исполнения 

наказания по Челябинской области» 

456208, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Панфилова, д. 6 

(35136)-27015 

(35136)-36754 

47.   1165 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

им. Ю.А. Гагарина" 

456228, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Профсоюзная, 

д. 7 

(35136)-53124 

48.  Карабашский 

городской округ 

1147 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Карабаша 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, д. 9 

(35153)-23690 

49.  Копейский 1148 Муниципальное общеобразовательное 456659, Челябинская (35139)-90078 



 185 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 Копейского городского округа 

(структурное подразделение) 

область, г. Копейск, 

ул. Зелёная, д. 1 а 

50.   1149 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 43 Копейского городского округа 

(структурное подразделение) 

456612, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Новосибирская, 

д. 21 

(35139)-96913 

51.   1150 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 32 Копейского городского округа 

(структурное подразделение) 

456656, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Электровозная, 

д. 18 

(35139)-21358 

52.  Кыштымский 

городской округ 

1151 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 

456871, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Пролетарская, 

д. 70 

(35151)-44534 

53.  Магнитогорский 

городской округ 

1152 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 5» 

г. Магнитогорска (филиал при ФКУ ИК-18 

Гуфсин России) 

455016, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Танкистов, д. 19 а 

(3519)-488435 

54.   1153 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Магнитогорска  

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, 

д. 86 

(3519)-260548 

55.  Миасский  

городской округ 

1154 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 11" 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. 8 Июля, д. 45 

(3513)-573324 

56.   1155 Муниципальное бюджетное 456318, Челябинская (3513)-539416 



 186 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 18" 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 25 

57.   1156 Негосударственное общеобразовательное 

учреждение "Школа - интернат № 14 среднего 

(полного) общего образования открытого 

акционерного общества "Российские железные 

дороги"  

456303, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Городская, д. 1 а 

(3513)-292344 

58.  Озерский  

городской округ 

1157 Муниципальное бюджетное специальное 

(коррекционное) образовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 29 VI вида» 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Уральская, д. 15 

(35130)-75578 

(35130)-66185 

59.   1158 Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 201» 

(филиал при ФКУ ИК-24 Гуфсин России) 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Промышленная, 

д. 3 

89127935718 

60.  Снежинский 

городской округ 

1159 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 117» 

456776, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Мира, д. 15 

(35146)-23766 

61.  Трёхгорный 

городской округ 

1160 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 110» 

456080, Челябинская 

область, 

г. Трехгорный, 

ул. 50 лет Победы, 

д. 20 

(35191)-69191  

62.  Троицкий  

городской округ  

1161 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Циолковского, 

д. 12 

(35163)-25971 



 187 

63.  Усть-Катавский 

городской округ 

1162 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-

Катав, МКР-1, д. 11 

(35167)-30763 

64.  Чебаркульский 

городской округ 

1163 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 

456440, Челябинская 

область, 

г. Чебаркуль, 

ул. 9 Мая, д. 9 

(35168)-23866 

65.  Южноуральский 

городской округ  

1164 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Космонавтов, 

д. 19 

Фак. адрес: 457040, 

Челябинская область, 

г. Южноуральск, 

ул. Советской 

Армии, д. 18 а, кв. 29 

(35134)-47893 

 


